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Vorwort · Foreword
„Schönheit ist Geschmackssache und liegt im Auge 
des Betrachters“, ist ein Satz, der auf die Philatelie der 
Indischen Staaten wirklich zutrifft. Während Stamp-
boards, das weltweit führende Online-Briefmarken-
forum, den Begriff „The Uglies“ („Die Hässlichen“) 
verwendet, um philatelistische Stücke aus den 
indischen Staaten zu beschreiben, sehen die meisten, 
die mit diesem Nischenbereich der Philatelie 
vertraut sind, die Briefmarken als etwas Schönes und 
Exotisches an, denn auf ihnen sind sogar Göttinnen 
und Götter, Könige und Königinnen, Elefanten und 
Pfauen abgebildet. Andere wiederum sehen 
in ihnen einige der primitivsten und rudimentärsten 
Brief marken überhaupt, die aus Holzblöcken 
(Bhor,  Abb. 1), Gummistempeln (Charkhari,  Abb. 2) 
oder einfach aus einem Stück farbigen Papier 
(Kotah,  Abb. 3) hergestellt und mit einem Nagelbett 
perforiert wurden (Bhopal,  Abb. 4). 

Die Briefmarken der Indischen Staaten sind all 
das und noch viel mehr. Um die unterschiedlichen 
Facetten und die Magie der Philatelie der indischen 

“Beauty is in the eyes of the beholder” is a phrase 
that can truly be attributed to Indian States 
philately. While Stampboards, the world’s leading 
online stamp forum, utilizes the term The Uglies to 
describe Indian States philatelic items, most that 
are familiar with this niche area of philately see 
the stamps as something beautiful and exotic, some 
even portraying Gods and Goddesses, kings & 
queens, elephants and peacocks. While, to the other 
extreme, some see them as some of the most 
primitive & rudimentary stamps around, having 
been produced from wood block (Bhor fi g. 1), 
rubber stamp (Charkhari fi g. 2) or simply a piece 
of coloured paper (Kotah fi g. 3) to having been 
perforated using a ‘bed of nails’ (Bhopal fi g.  4). 

Indian States stamps are all that and more. To 
understand the various facets and the mystique of 
Indian States philately one has to delve into the 
historical background that led to the necessity of 
issuing stamps and postal stationery by forty Indian 
Feudatory States and six Indian Convention States. 

Fig. 1 / Abb. 1: Bhor SG 1

Fig. 3: Kotah cover franked with pink label tied to cover with Kotah cds. 
Abb. 3: Kotah: Brief frankiert mit einem rosa Etikett und mit übergehender Entwertung von Kotah.

Fig. 2 / Abb. 2: Charkhari SG 29 Fig. 4 / Abb. 4: SG 60
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Bundesstaaten zu verstehen, muss man sich mit 
den historischen Hintergründen befassen, die dazu 
führten, dass vierzig indische Feudalstaaten und 
sechs indische Konventionsstaaten Briefmarken und 
Ganzsachen herausgaben. 

Die Postabkommen

Die königliche Regierung Indiens schloss 
Postabkommen mit sechs indischen Fürstenstaaten 
(Chamba, Faridkot, Gwalior, Jhind, Nabha und 
Patiala). Gemäß des Postabkommens wurden die 
bestehenden Briefmarken und Ganzsachen von 
Britisch-Indien mit dem Namen des jeweiligen 
Staates überdruckt und durften sowohl innerhalb des 
jeweiligen Staates als auch auf Sendungen an beliebige 
Ziele in Britisch-Indien verwendet werden. Im 
philatelistischen Kontext werden diese sechs Staaten 
als Konventionsstaaten bezeichnet, im Unterschied 
zu den Feudalstaaten, die kein Postabkommen mit 
Britisch-Indien hatten. Die Feudalstaaten gaben ihre 
eigenen Briefmarken und Ganzsachen heraus, deren 
postalische Gültigkeit innerhalb der Grenzen ihres 
jeweiligen Staates beschränkt war.

Das Ego einiger Maharadschas war so ausgeprägt, 
dass sie der Überzeugung waren, wenn das Konterfei 
der englischen Königin auf Briefmarken verewigt war, 
dann würde auch Ihnen selbst dies zustehen.  Andere 
gaben Briefmarken ausschließlich zum Nutzen ihrer 
Untertanen herausgaben, da die königliche Post kein 
dichtes Netz von Postwegen bot, um abgelegene 
und isolierte Gebiete zu erreichen.

Ein weiterer interessanter Aspekt ist, dass zwar 
mehrere Staaten um die Erlaubnis baten, eigene 
Briefmarken herauszugeben, aber nur wenige 
von der königlichen Regierung ein solches Privileg 
erhielten. Dem Amir von Bahawalpur beispielsweise, 
der zufällig ein leidenschaftlicher Philatelist war, 
wurde die Genehmigung zur Ausgabe eigener 
Briefmarken verweigert, während sein Nachbarstaat 
Las Bela 1897 Briefmarken herausgab. Und dann gab 

The postal agreements

The Imperial Government of India made postal 
conventions with six Princely States of India (Chamba, 
Faridkot, Gwalior, Jhind, Nabha & Patiala). As per the 
postal convention (or agreement), existing adhesive 
stamps and postal stationery of British India were 
overprinted with the name of the State for use 
within their respective State as well as on mail to any 
destinations in British India. For philatelic purposes, 
these 6 States are referred to as Convention States, 
different from the Feudatory States which had no 
postal agreement with British India. The Feudatory 
States issued their own stamps and postal stationery, 
the postal validity of which were restricted to within 
the borders of their respective States.

While some Maharajas had pompous egos and 
believed that if the queen of England could have 
her portrait on Indian stamps so should they, there 
were others who issued stamps for the sole benefit 
of their subjects as the Imperial post did not offer 
an intricate network of postal routes to cover 
remote & isolated areas.

Another interesting aspect is that while several 
States requested permission to issue their own 
postage stamps, few were granted such permission 
by the Imperial government. The Amir of 
Bahawalpur, who happened to be a very passionate 
philatelist, was denied permission to issue postage 
stamps while his neighboring State, Las Bela, issued 
stamps in 1897. And then there were States such 
as Kotah and Tonk (Fig. 5) that issued their own 
postage stamps without seeking approval from the 
Imperial government. 

The Imperial government did not enforce a uniform 
policy when it came to the issuance of postage 
stamps and postal stationery by individual States.

Also intriguing is the fact that the entire philatelic 
world was unaware, until the late 1960’s, that 
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es da noch Staaten wie Kotah und Tonk (Abb. 5), die 
ihre eigenen Briefmarken herausgaben, ohne eine 
Genehmigung des Königshauses einzuholen. 

Die königliche Regierung verfolgte keine ein heitliche 
Politik, wenn es um die Ausgabe von Briefmarken 
und Ganzsachen durch die einzelnen Staaten ging.

Bemerkenswert ist, dass in der gesamten philate-
listischen Welt bis in die späten 1960er Jahre nicht 
bekannt war, dass Dungarpur, Kotah, Shahpura und 
Tonk eigene Briefmarken herausgegeben hatten, 
einige davon sogar bereits im Jahr 1883. Vermutlich 
wäre die Philatelistengemeinschaft sogar nie auf 
diese geheimnisvollen Briefmarkenstaaten auf-
merksam geworden, wenn nicht ein ungebildeter 
Papierhändler mit seinen scharfen Augen frankierte 
Belege aus diesen vier Staaten vor der Entsorgung 
zu Papierbrei gerettet hätte.

Belege mit Kombinationsfrankaturen

Mit dem Studium der Postgeschichte von Jammu 
und Kaschmir lässt sich nachweisen, dass es in der 
Anfangszeit ein Privileg für Weiße gab. Europäer 
waren die Profiteure des speziellen „Besuchertarifs“, 
der genau die Hälfte des normalen Posttarifs betrug, 
den die Einheimischen von Jammu und Kaschmir 
zahlen mussten. (Abb. 6)

Dungarpur, Kotah, Shahpura and Tonk had even 
issued postage stamps, some as early as 1883. It can 
be speculated that the philatelic community would 
never have known about these mysterious stamp 
issuing States, had it not been for the keen eyes 
of an illiterate paper merchant who saved franked 
covers from these four States from being recycled 
into paper pulp.

Combination covers

Through the study of the postal history of Jammu 
& Kashmir it can be proven that white privilege 
existed in the early days. Europeans were the 
benefi ciaries of the special “Visitor’s Rate” which 
was exactly half the normal postal rate that natives 
of Jammu & Kashmir had to pay. (Fig. 6)

Another interesting facet of Indian States philately 
are “combination” covers. Since stamps and postal 
stationery from the various Indian Feudatory 
States had postal validity only within their 
respective States, mail sent to an addressee outside 

Fig. 5: One of three known covers franked with this stamp from Tonk. 
Abb. 5: Einer von drei bekannten Belegen, die mit der 
Tonk-Marke frankiert sind. Fig. 6: QV postcard uprated with Jammu & Kashmir ¼ anna pair 

making up the ½ anna “Visitor’s Rate” postage; normal State 
postal rate for postcards and letters for residents from Jammu & 
Kashmir to an overseas destination was 1 anna.  
Abb. 6: QV-Postkarte, aufgewertet mit einem Paar der ¼-Anna-Marke 
aus Jammu & Kashmir, das das ½-Anna „Visitor’s Rate“-Porto war. 
Der normale Posttarif für Postkarten und Briefe für Einwohner
aus Jammu & Kashmir nach Übersee betrug 1 Anna.
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Weitere interessante Facetten der Philatelie 
der indischen Bundesstaaten stellen Briefe mit 
Kombinationsfrankaturen dar. Da Briefmarken 
und Ganzsachen aus den verschiedenen indischen 
Feudalstaaten nur innerhalb ihres jeweiligen Staates 
gültig waren, mussten Sendungen, die an einen 
Empfänger außerhalb der Staatsgrenzen oder gar 
nach Übersee geschickt wurden, zusätzlich zur 
eigenen Frankierung auch Briefmarken von Britisch-
Indien tragen. Die Tatsache, dass Briefmarken aus 
Staaten wie Dungarpur und Tonk in der Philatelie 
noch Jahrzehnte nach ihrer Ausgabe unbekannt 
waren, könnte darauf zurückzuführen sein, dass aus 
diesen beiden Staaten keine Kombinationsbelege 
bekannt sind. Folglich wusste die Welt außerhalb der 
Staatsgrenzen nichts von der Existenz dieser Marken.

Die Philatelie der indischen Staaten bietet einige der 
größten philatelistischen Raritäten der Welt. Hunderte 
von seltenen Briefmarken der indischen Staaten, 
von denen es jeweils weniger als 20 Exemplare 
gibt, haben typischerweise einen Katalogwert von 
gerade mal etwa 2000 £. Es verwundert daher 
nicht, dass die Katalogwerte der Briefmarken der 
indischen Staaten innerhalb der letzten 20 Jahren 
jährlich im zweistelligen Prozentbereich gestiegen 
sind. So stiegen bei spielsweise die Katalogwerte 
aller ungebrauchten Dungarpur-Briefmarken im 
Stanley-Gibbons-Katalog 2021 im Vergleich zu den 
Katalogwerten 2020 um 50 % bis 100 %. (Abb. 7). 
Ein gebrauchtes Paar Poonch SG 2 wurde zwischen 
Herzog Phillipp von Ferrari und Tapling gegen eine 
Mauritius Mint Post Office 2d getauscht. Dieser 
Tausch erfolgte im späten 19. Jahrhundert durch zwei 
wirklich sachkundige und leidenschaftliche Sammler 
ihrer Zeit. Es ist eine Ironie des Schicksals, dass die 
Mauritius-Briefmarke heute einen Katalogwert 
von 1,5 Millionen Pfund Sterling hat, während die 
Poonch-Briefmarke als Einzelstück einen aktuellen 
Katalogwert von nur 7.500 Pfund Sterling hat. Dies 
sollte dem Leser eine Vorstellung davon vermitteln, 
wie unterbewertet die Briefmarken der indischen 
Feudalstaaten heute sind. Aus diesem Grund 

the State boundary or to an overseas destination 
required British India franking over and above the 
State franking. The fact that stamps from States 
such as Dungarpur and Tonk were unknown to 
the philatelic community for decades after they 
were issued could be attributed to the fact that 
no combination covers are known from these 
two States. Consequently, the world outside the 
boundaries of these States was unaware of the 
existence of their stamps.

The world of Indian States philately offers some 
of the greatest world rarities. Hundreds of rare 
Indian States stamps, of which less than 20 copies 
exist, have a typical catalog value of around £2000. 
It is no wonder that the catalog values of Indian 
States stamps have seen very steady double-digit 
appreciation every year for the last 20 years. For 
example, the catalog values of all unused Dungarpur 
stamps went up by 50% – 100% in the 2021 Stanley 
Gibbons catalog compared to the 2020 catalogue 
values. (Fig. 7). A used pair of Poonch SG 2 was 
exchanged between Duke Phillipp von Ferrari and 
Tapling for a Mauritius Mint Post Offi ce 2d. This 
exchange happened in the late 19th century by 
two truly knowledgeable and passionate collectors 

Fig. 7: Dungarpur ¼ anna salmon (SG 2a) strip of four on local cover. 
Abb. 7: Dungarpur ¼ Anna lachsfarben (SG 2a) Viererstreifen auf Ortsbrief.
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versuchen die für die Katalogausgabe zuständigen 
Behörden stets, bei der Bewertung der indischen 
Feudalstaaten nachzubessern.

Tauchen Sie ein in die faszinierende Welt der 
Philatelie der indischen Konventions- und Feudal-
staaten und lassen Sie sich von den Motiven und 
Themen dieser „Lokalmarken“ beeindrucken. Die 
stiefmütterliche Behandlung dieser Gebiete in der 
philatelistischen Literatur lässt für deren Popularität 
für die Zukunft viel Luft nach oben.

Das Angebot in diesem Sonderkatalog ist das bisher 
größte ihrer Art und der Beginn einer Auktionsserie 
während der kommenden Jahre. 

Ein Schwerpunkt des Angebotes in diesem Sonder-
katalog ist das Gebiet Barwani. Hier bieten wir die 
international mit Gold prämierte Sammlung des 
großen und anerkannten Sammlers Danforth Walker 
detailliert in vielen hunderten Losen an.

Wir würden uns sehr freuen, wenn auch Sie Gefallen 
an einigen Losen finden, um Ihre bestehende 
Sammlung zu bereichern oder mit einer Sammlung 
zu beginnen.

of their time. It is ironic to note that while the 
Mauritius stamp catalogs a whopping £1.5 million 
today, the Poonch stamp has a current catalog value 
of only £7500 as singles. This should give readers the 
idea of how undervalued Indian Feudatory States 
stamps are today. That is why the catalogue issuing 
authorities are always trying to play catch-up when 
it comes to the valuation of Indian Feudatory States.

Immerse yourself in the fascinating world of 
philately of the Indian Convention and Feudal States 
and be impressed by the motifs and themes of these 
‘local stamps’. The step-motherly treatment of these 
areas in philatelic literature leaves plenty of room 
for their popularity in the future.

The offering in this special catalogue is the largest 
of its kind to date and the start of an auction series 
during the coming years. 

A key area in this special catalogue is the stamps and 
postal history of Barwani. We broke down and offer 
in hundreds of lots the internationally gold-awarded 
collection of the great and respected collector 
Danforth Walker.

We would be very pleased if you also fi nd some 
lots to enrich your existing collection or to start a 
collection of one or more of these fascinating Indian 
States.

Dieter Michelson   Tobias Huylmans    Michael Hilbertz
Geschäftsführer ·  Managing Director  Geschäftsführer ·  Managing Director  Chefphilatelist ·  Senior Philatelist
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Quality
While most collectors are familiar with what is considered as “normal” condition when it comes to Indian 
Feudatory States philatelic items, the following note is geared to those that may not be. Indian Feudatory 
States stamps were produced using some of the most primitive printing & perforating methods, often by 
small local printing firms, soap factories or sometimes by prisoners. Little to no attention was ever paid 
to paper, margins perforations and separation of stamps and most were issued without gum. So while 
one may aspire to find perfectly centered mint never hinged copies of stamps produced by security printing 
firms, such can never be the case when it comes to Indian States stamps & covers and one therefore 
must lower their expectation when it comes to what is considered “acceptable” quality.  The same kind 
of compromise must be made when considering the quality of covers and cancelation marks. Most were 
produced under the most primitive conditions and expectations from condition when buying items from 
this offer must be low. Therefore our descriptions do not include many indications on quality. If more 
information is required, feel free to send us emails with your requests.

 

NOTICE FOR NEW BIDDERS
If you have never bid with Heinrich Köhler before, please make sure that you register for bidding at 
the latest 

WEDENSDAY, SEPTEMBER 15, 2021

Providing at least two references of companies or collectors you have done substantial business with 
before. If you register later or without providing evidence of references, we cannot guarantee that 
participation will be granted!
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Persönlich an der Auktion und Besichtigung teilnehmen können an allen Tagen folgende Personen:
•	 Nachweislich doppelt Geimpfte (mindestens 14 Tage bzw. maximal sechs Monate alt)
•	 Nachweislich Genesene (mindestens 14 Tage bzw. maximal sechs Monate alt)
•	 Nachweislich negativ Getestete (nicht älter als 24 Stunden; Testmöglichkeit im EG unse-

res Gebäudes,  Anmeldung unter www.invitago.eu – Wiesbaden – Sonnen-Apotheke / HIT)
Im Haus sind die Hygienerichtlinien zu befolgen: Maskenpflicht,  Abstand halten und Hände 
desinfizieren.  
Anmeldung ist in jedem Fall erforderlich!

Personal attendance at the auction and viewing is possible on all days:
•	 Proven double vaccinated (not less than 14 days or more than six months old)
•	 Proven recovered (not less than 14 days or more than six months old)
•	 Those who have been tested demonstrably negative (not older than 24 hours; test facilities 

on the ground floor of our building, registration at www.invitago.eu – Wiesbaden – Sonnen-
Apotheke / HIT).

Hygiene guidelines are to be followed in the house: Masks are compulsory, keep your distance 
and disinfect your hands. 
Registration is required in any case!

Alle Besichtiger und Bieter werden ausreichend Raum und Zeit haben.
All viewers and bidders will have sufficient space and time.

Wir halten ausreichend Gesichtsmasken und Desinfektionsmaterial vor. Alle Besichtiger- und 
Auktionsplätze werden mit einem von den Behörden vorgegebenen Mindestabstand einge-
richtet.
We have sufficient surgical masks and disinfection material. All viewing and auction places are set 
up with the required distance from eachother.

WICHTIG:   Wenn Sie ohne Anmeldung zur Besichtigung oder Auktion kommen, haben Sie das 
Risiko, aus Gründen der Hygiene-Vorgaben nicht eingelassen zu werden!
IMPORTANT: If you come to the viewing or auction without registering, you run the risk of not 
being admitted for reasons of hygiene!

Aus aktuellem Anlass ·  Honouring the special situation
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Geschäftsführer · Managing Directors: Dieter Michelson, Tobias Huylmans
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Druck · Print: Meister Print & Media GmbH, Kassel	     �

Katalogschutzgebühr · Catalogue Fee Deutschland / Europa· Germany and Europe € 25,- Übersee· Overseas € 50,-
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Aktuelles Gebot in EURO
Current bid in Euro

Gebotsstufe in EURO
Bid increment in Euro

von ·  from bis ·  to

10,- € – 200,- € 10,- €

200,- € – 600,- € 20,- €

600,- € – 1.500,- € 50,- €

1.500,- € – 3.000,- € 100,- €

3.000,- € – 6.000,- € 200,- €

6.000,- € – 15.000,- € 500,- €

Aktuelles Gebot in EURO
Current bid in Euro

Gebotsstufe in EURO
Bid increment in Euro

von ·  from bis ·  to

15.000,- €  – 30.000,- € 1.000,- €

30.000,- €  – 60.000,- € 2.000,- €

60.000,- €  – 150.000,- € 5.000,- €

150.000,- €  – 600.000,- € 10.000,- €

600.000,- € und mehr ·  and higher 20.000,- €

Bietstufen ·  Bidding increments
Alle angegebenen Schätzpreise im Katalog sind in EURO. Bitte achten Sie auf die Einhaltung der Bietstufen. 
Gebote außerhalb einer Bietstufe werden auf die nächste Stufe reduziert!
All estimates in this catalogue are in EURO. Please consider bidding steps when placing your bids. Bids not 
confirming to the increments will be reduced to the next lower step.

Besichtigung ·  Viewing
Wir bitten Sie eindringlich, insbesondere die Besichtigung von Sammlungen und Sammelposten nicht in 
der Auktionswoche vorzunehmen, da wir Ihnen einen Besichtigungsplatz nicht garantieren können. 
Besichtigungszeiten in unseren Geschäftsräumen in Wiesbaden nach vorheriger Vereinbarung 
und Anmeldung.

Due to a high number of visitors we recommend viewing the collection lots before the auction week.
Viewing in our office in Wiesbaden upon prior appointment.

30. August – 17.  September 2021
30 August – 17  September 2021

Montag – Freitag
Monday to Friday

9.00 – 17.00 Uhr
9 a.m. to 5 p.m.

Am 13. September befinden sich die Lose „Rohlfs“ und „Österreich“ bei der Sonderbesichtigung in Wien, nicht in Wiesbaden.

20. – 24.  September 2021
20 – 24  September 2021

Montag – Freitag
Monday to Friday

8.30 – 18.00 Uhr
8.30 a.m. to 6 p.m.

25.  September 2021
25 September 2021

Samstag
Saturday

ab 8.30 Uhr
starting 8.30 a.m.

Sonderbesichtigung Wien ·  Special Viewing Vienna
Alle Lose der Sammlungen Rolf Rohlfs „Österreich – Erste Ausgabe in Ungarn verwendet“ und 
„Internationale Postverbindungen über Triest“, sowie alle Österreich-Einzellose können in Wien 
besichtigt werden.
All lots of the Rolf Rohlfs Collections “Austria – First Issue used in Hungary” and “International Mail via 
Trieste”, as well as all other Austria single lots will be available for viewing in Vienna.

Steigenberger Hotel Herrenhof Wien, Herrengasse 10, 1010 Wien

13. September 2021
13 September 2021

Montag
Monday

13.00 – 17.00 Uhr
1 p.m. to 5 p.m.
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Bietmöglichkeiten ·  How to participate
Online Live Bieten
Online Live Bidding

Zwei Möglichkeiten bei dieser Auktion
Two options for this auction

Heinrich Köhler bietet Ihnen die Möglichkeit, live im Internet mitzubieten, ganz so  
als wären Sie persönlich im Auktionssaal anwesend. Alles was Sie benötigen ist ein  
PC oder ein Laptop mit Internet-Zugang bei Ihnen zu Hause, im Büro oder an 
irgendeinem Ort auf der Welt.
With Heinrich Köhler you can bid live online by internet as if you were personally 
attending the sale in our auction room. All you need is a PC or laptop with internet 
connection at your home, your office, or any other place in the world...

4 einfache Schritte
1.	 Verbinden www.heinrich-koehler.de
2.	 Anmelden  

(Einmalig auf unserer Webseite)
3.	 Anfrage Kreditlimit  

(Für jede Auktion erneut anfragen)
4.	 Bieten Sie live mit

Just 4 easy steps
1.	 Connect www.heinrich-koehler.de
2.	 Register  

(once on our Website)
3.	 Ask for credit limit  

(request limit for each auction)
4.	 Bid live online

 
Kunden von Philasearch: Bei dieser Auktion haben Sie die Mög- 
lichkeit, über www.philasearch.com live im Internet mitzubieten.  
For Philasearch customers: At this auction you have the possibility  
to bid live via www.philasearch.com. 

Vor Ort	
Upfront

Persönlich im Auktionssaal - nur nach vorheriger Anmeldung.
Personal attendance in the auction room - only by prior appointment.

Schriftlich
Written Bids
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10027 / € 140

10025 / € 220

10022 / € 220

10019 / € 140

10015 / € 600

10005 / € 100

10002 / € 600

10001 / € 420
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15GEMS OF INDIAN STATES

Lot No. SG-No. Start price

 10001 .  1,  2b                   6                          1877, cover franked on reverse with ¼ a steel-blue vertical pair + 1a chocolate vertical pair 
each cancelled by Alwar oval intaglio seal cancel.        420  

 10002 .  1b                   6                          Combination cover addressed to the Maharaja of Danta franked with 1877 ¼ a ultramarine 
tied by native square strike also bearing QV ½ a blue-green tied by „ULWUR CITY / 13 
FE 97“ cds and „MAROTH / MARWAR / B.O. / FE 14 / 97“ cds. Combination covers from 
Alwar to destinations outside of Alwar are rare. An attractive cover addressed to the King 
of Danta.        600  

 10003 .  2 var       1                                      1a pale yellowish brown vertical pair with error, imperf between pair        220  

 10004 .  2b var                           2                  1 a chocolate vertical pair with error, imperf between        100  

 10005 .                     6                          1893, local stampless cover struck with square Alwar Bearing mark to indicate that postage 
was unpaid and to be collected at destination        100  

 10006 .  5eb var                                             1901 ¼ a pale yellow-green horizontal pair used on piece cancelled „LACHMANGARH / 
/ ULWUR STATE / 10 FE 02“ cds with error, stamps imperf vertically, not listed in SG and 
possibly unique, certifi cate ISES 2021.        1200  

(Photo =   14 )

(Photo =   14 )

(Photo =   16 )

(Photo =   16 )

(Photo =   14 )

          ALWAR       

Sawai Maharaja Sir Jey Singh
Maharaja of the princely state of Alwar 

from 1892 to 1937
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10053 / € 600

10034 / € 100

10024 / € 180
10023 / € 18010021 / € 120

10010 / € 80
10008 / € 10010007 / € 70

10004 / € 10010003 / € 220

10057 / € 400 10072 / € 420

10070 / € 150

10068 / € 220

10088 / € 240

10087 / € 220

10080 / € 550

10077 / € 100

10097 / € 850

10095 / € 80

10093 / € 450

10112 / € 80

10109 / € 90

10106 / € 80

10121 / € 80
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17GEMS OF INDIAN STATES

Lot No. SG-No. Start price

 10007 .  3                           2                  1888  1a black on blue. BPA certifi cate (SG value £150)        70  

 10008 .  4                           2                  2 a black on green (SG value £250)        100  

 10009 .  5                           2                  4 a black on yellow wove paper in a block of 25, this being the 2nd largest multiple of SG 5 
RPSL certifi cate (SG value £4500)        2200  

 10010 .  5                           2                  4 a black on yellow (SG value £180)        80  

 10011 .  6                           2                  4 a black on rose wove paper in a block of 25, this being the 2nd largest multiple of SG 6 
RPSL certifi cate (SG value £3000)        1400  

 10012 .  1 var                           2                  1890 Offi cial Reprint of the 1888 ¼ a black on yellow top left marginal block of 20. These 
Offi cial Reprints were made to fulfi ll an order received by Bamra State from Stanley 
Gibbons in 1890.        220  

(Photo =   16 )

(Photo =   16 )
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          BAMRA       
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10026 / € 220

10020 / € 80

10016 / € 100

10014 / € 100

10012 / € 220

10033 / € 650

ex 10043 / € 220

ex 10042 / € 1200

10041 / € 80

10040 / € 220
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19GEMS OF INDIAN STATES

Lot No. SG-No. Start price

 10013 .  8,  8a,  8b                           2                  1890-93  1/7a black on rose-lilac a reconstructed complete setting of 20 (missing one stamp 
from pos. 11) with errors „Quatrer“ instead of „Quarter“ pos. R1/3, „Eudatory“ instead of 
„Feudatory“ pos. R2/4 and Postage with inverted „e“ pos. R2/3 (SG value £250)        100  

 10014 .  9,  26                           2                  ¼ a black on bright rose from the mixed complete setting of 16, 10 stamps with capital „P“ 
and 6 stamps with small „p“.        100  

 10015 .  9                   6                          Local cover franked with 1890-93 ¼ a on bright rose tied by native cds with dates in Oriya 
instead of in English. Genuine non-philatelic covers of Bamra are rare.        600  

 10016 .  10+27                           2                  ¼ a black on reddish purple bottom marginal block of 24 from the mixed Setting, 8 stamps 
with capital „P“ and 16 stamps with small „p“.        100  

 10017 .  10                   6                          Cover with State crest on fl ap addressed to the Queen of Bamra franked with two examples 
of the ¼ a black on reddish-purple tied by native cds with delivery cds on reverse.        1800  

(Photo =   www )

(Photo =   18 )

(Photo =   14 )

(Photo =   18 )

Raja Sir Basu Deb Sudhal Deb of Bamra
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20 GEMS OF INDIAN STATES

Lot No. SG-No. Start price

 10018 .  10                   6                          State crested envelope with original letter enclosure written on Bamra offi cial stationery 
addressed to the care of the Queen of Bamra franked with 1890-91 ¼ a reddish purple 
horizontal pair cancelled by „BAMRA /7 DE 90“ cds with Deogarh cds on reverse        600  

 10019 .  11                   6                          Philatelic cover franked with 1890-93 ½ a dull green tied by native cds        140  

 10020 .  12,  29,  
29a  

                         2                  ½ a blue-green left marginal block of 12 from the mixed setting with capital „P“ on 7 stamps 
and small „p“ on 9 stamps with error, inverted „a“ in „anna“ on stamp pos. R3/3 (SG value 
£195)        80  

 10021 .  15a                           2                  2a rose-lilac with error, „E“ instead of „F“ in „Feudatory“ (SG value £325)        120  

 10022 .  17,  33                   6                          2a dull rose horizontal se-tenant pair with large „P“ and small „p“ used on part document 
with punch holes. A rare fi scal usage of the postage stamps        220  

 10023 .  40a                           2                  1R on bright rose with error, small „r“ in „rupee“ (SG value £475)        180  

 10024 .  40a           3                                  1R bright rose with error, small „r“ in „rupee“ (SG value £475)        180  

 10025 .                     6                          Native stampless cover with a large 38mm „BARMA / OC 5 1897“ cds on reverse. Not 
previously recorded. Damage to fl ap.        220  

 10026 .                             2                  Complete sheet of eight of perforated Bamra conch-shell labels; these labels are seen 
used on covers during the stamp issuing period of 1888-1895. Badly stained but the only 
complete sheet we know of.        220  

(Photo =   14 )
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Dashavatara Temple in Deogarh
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Lot No. SG-No. Start price

 10027 .                                               24-8-1928 pre-printed note signed by Raja Ranjit Singh, ruler of Barwani from 1894-1930.
        140  

 10028 .  1                   6                          Cover franked with 1917 horizontal pair (cliché 1 & 2) ¼ a light blue on medium wove 
paper perf. 7 on two sides with characteristic doubling of the impression tied by Barwani 
undated cds. This is the only known multiple of the 1st stamp of Barwani used on cover. 
BPA certifi cate        9000  

(Photo =   14 )

          BARWANI       

The following 205 Barwani lots originate from a Large Gold Medal winning 
exhibit of Barwani that was formed over a 35+ year period. Many of 
these items are being offered publicly for the first time. This offers a rare 
opportunity to acquire some of Barwani‘s greatest philatelic rarities!

Die folgenden 205 Barwani-Lose stammen von einer mit einer Groß- 
Goldmedaille ausgezeichneten Ausstellungssammlung, die über einen 
Zeitraum von mehr als 35 Jahren zusammengetragen wurde. Viele dieser 
Stücke werden zum ersten Mal öffentlich angeboten. Dies bietet eine seltene 
Gelegenheit, einige der größten philatelistischen Raritäten von Barwani zu 
erwerben!
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Lot No. SG-No. Start price

 10029 .  1                   6                          Handmade postcard franked with 1917  ¼ a light blue on medium wove paper perf. 7 on 
all four sides with characteristic doubling of the impression tied by Barwani undated cds 
with manuscript annotation by the sender reading „15 / 5 / 17“ as the date of posting of the 
postcard. This is the 1st day of issue as noted in the Barwani State Gazette. A very important 
item of Barwani postal history. BPA certifi cate        6000  

The Maharaja Sir Ranjit Singh of Barwani
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Lot No. SG-No. Start price

 10030 .  1                   6                          Homemade postcard franked with 1917  ¼ a light blue on medium wove paper perf. 7 on 
two sides with characteristic doubling of the impression tied by Barwani undated cds. with 
manuscript annotation by sender confi rming date of postage as „31-8-17“. This is the 2nd 
earliest known usage of a Barwani stamp. Stamp defective on top right but never the less a 
very important philatelic item of Barwani. BPA certifi cate (SG value £4500)        3000  

The Maharaja Sir Ranjit Singh of Barwani in France
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Lot No. SG-No. Start price

 10031 .  1a var                   6                          Pre 1921  ¼ a greenish-blue on medium wove paper imperf pair (cliché 1 & 2). Experts 
believe that this is Barwani‘s 2nd ¼ a stamp, different from the 1st stamp (SG 1) being 
that the top English value tablet is not double as normally found on the 1st stamp (SG 1). 
Furthermore the 1st issue of Barwani (SG 1 and 2) was issued perforated whereas the 
2nd issue of Barwani (SG 1a and 2ab) was issued imperf. Furthermore, the ink shades are 
different, the 1st stamp (SG 1) was printed in dull blue whereas this stamp is printed in 
greenish-blue.  A single used example, this pair and two covers are all that are known from 
this issue. BPA certifi cate (SG value £6000)        4000  

 10032 .  1a var                   6  /  4                      Part cover franked with Pre 1921  ¼ a greenish-blue on medium wove paper complete 
sheet (cliché 1,2 / 3,4). Experts believe that this is Barwani‘s 2nd ¼ a stamp, different from 
the 1st stamp (SG 1) being that the top English value tablet is not double as normally found 
on the 1st stamp (SG 1). Furthermore the 1st issue of Barwani (SG 1 and 2) was issued 
perforated whereas the 2nd issue of Barwani (SG 1a and 2ab) was issued imperf. Further-
more, the ink shades are different, the 1st stamp (SG 1) was printed in dull blue whereas 
this stamp is printed in greenish-blue.  A single used example, a pair a cover franked with a 
pair and this cover are the all that are known from this issue. Arguably one of the greatest 
rarities of Barwani. BPA certifi cate (SG value £18000)        9000  
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Lot No. SG-No. Start price

 10033 .  1b                           2                  1921, ¼ a blue-green on medium wove paper perf 7 complete sheet of four, certifi cate ISES 
2021 (SG value £1300)        650  

 10034 .  1b                           2                  ¼ a blue-green (SG value £325)        100  

 10035 .  1b                   6                          Postcard franked with ¼ a blue-green on medium wove paper perf 7. The postcard with a 
manuscript date of 6 Jan 1920 is clearly well before the issue date of 1921 listed in SG. Quite 
possibly the earliest known usage of this stamp, certifi cate ISES 2021 (SG value £2400)        1200  

 10036 .  2a                           2                  ½ a dull blue on medium wove paper perf 7 complete sheet of four, certifi cate ISES 2021 
(SG value £2600)        1300  

 10037 .  2ab           3                                  Pre 1921  ½ a dull blue on medium wove paper horizontal pair (cliché 1, 2). Experts believe 
that this is Barwani‘s 2nd ½ a stamp, different from the 1st stamp (SG 2) being that the 
1st issue of Barwani (SG 1 and 2) was issued perforated whereas the 2nd issue of Barwani 
(SG 1a and 2ab) was issued imperf. Furthermore, the ink shades are different, the 1st ½ a 
stamp (SG 2) was printed in deep ultramarine whereas this stamp is printed in dull blue. 
BPA certifi cate (SG value £3000)        1500  

(Photo =   18 )

(Photo =   16 )

 10037 

 10036 
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Lot No. SG-No. Start price

 10038 .  2ab                   6                          Registered cover franked with seven copies of the ½ a dull blue on medium wove paper 
imperf tied by seven strikes of Barwani cds. This is one of only two known registered covers 
franked with SG 2ab. A spectacular fi rst issue item of Barwani. BPA certifi cate        15000  

The Maharaja Sir Ranjit Singh of Barwani
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Lot No. SG-No. Start price

 10039 .  2ab                   6                          14 July 1920 cover franked with  ½ a dull blue on medium wove paper (cliché 4) imperf 
tied by Barwani cds. with manuscript annotation by sender „14/7/20“ . Experts believe 
that this is Barwani‘s 2nd ½ a stamp, different from the 1st stamp (SG 2) being that the 
1st issue of Barwani (SG 1 and 2) was issued perforated whereas the 2nd issue of Barwa-
ni (SG 1a and 2ab) was issued imperf. Furthermore, the ink shades are different, the 1st 
½ a stamp (SG 2) was printed in deep ultramarine whereas this stamp is printed in dull 
blue. BPA certifi cate        5000  

 10040 .  3                           2                  ¼ a green blurred impression on soft wove paper perf. 7 complete sheet of four with error 
horizontal perforation on top resulting in stamp in position 1 perforated on all four sides. 
According to SG these were perforated on two or three sides only        220  

 10041 .  3                           2                  ¼ a green blurred impression on soft wove paper perf. 7 complete sheet of four 
(SG value £180)        80  

(Photo =   18 )

(Photo =   18 )

Start price
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Lot No. SG-No. Start price

 10042 .  3,  3 var                           2                  Exhibition page with May 1921 ¼ a green blurred impression on soft wove paper perf. 
7 complete sheet of four with error stamps perforated on all four sides. SG lists these 
as perforated on two or three sides only. Also an additional complete sheet of four with 
perforations on two or three sides as normally found.        1200  

 10043 .  3 var                           2                  Exhibition page with 1921  ¼ a green blurred impression on soft wove paper perf. 7, a comple-
te sheet of four with error, stamps perforated on all four sides and a normal single perforated 
on two sides. SG lists these as perforated on two or three sides only        220  

 10044 .  3                   6                          27 May 1921 homemade postcard with repair to top left portion from Barwani City to Palsud 
franked with 1921  ¼ a green on soft wove paper perf 7. Manuscript date by sender „27 - 5 
- 21“ proves that the stamp was issued before the listed issue date of June 1921 by SG. Quite 
possible the earliest known usage of SG 3, certifi cate ISES 2021 (SG value £975)        500  

 10045 .  3 var                   6                          Undated local cover franked on front with an imperf horizontal pair from the top of the sheet 
of the 1921 ¼ a green blurred impression on soft wove paper and on the back with an imperf 
horizontal pair from the bottom of the same sheet both tied by undated Barwani cds. with 
Barwani City delivery cds on reverse. This cover bears the only four known examples of the 
¼ a green imperf stamps. Not listed in SG and most certainly unique, certifi cate ISES 2021.        9000  

(Photo =   18 )
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Lot No. SG-No. Start price

 10046 .  4,  4 var                           2                  Exhibition page with two complete sheets of the May 1921  ½ a ultramarine in two different 
shades (SG 4) and an additional 3rd sheet but with error stamps perforated on all four sides 
(SG 4 var). SG lists these as perforated on two or three sides only.        600  

 10047 .  5                           2                  Exhibition page with two complete sheets of the 1921  ¼ a green on vertical laid battone 
paper imperf, one on cream paper and the other on toned paper. The fi rst with holes for 
twine to make the booklet on top and the second with holes on the bottom.        140  

 10048 .  5                   6                          Handmade postcard from Silawad to Barwani City franked with 1921  ¼ a green on verti-
cally laid battone paper imperf. Message with a manuscript date of „16-4-23“. A very scarce 
stamp used on postcard (SG value £540)        180  

 10049 .  5                   6                          Handmade registered cover from Khetia to Barwani City franked with 1921  ¼ a green 
on vertically laid battone paper three imperf sheets of four on reverse + horizontal pair 
on front making up the 3½ a rate (3 a registration plus ½ a postage). A spectacular cover 
bearing the only known examples of the complete sheet of SG 5. Unique, certifi cate ISES 
2021.        4200  

(Photo =   www )
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10048 / € 18010044 / € 500

ex 10071 / € 900

10067 / € 140

10066 / € 80

10065 / € 90

10064 / € 600

10063 / € 80
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Lot No. SG-No. Start price

 10050 .  6                           2                  Exhibition page with October 1921  ½ a green, two complete imperf sheets of four, one on 
white and the other on toned vertical laid paper.        100  

 10051 .  6a                           2                  Exhibition page with October 1921  ½ a green with horizontal perf. 11 only, a complete 
sheet with twine from the booklet still attached, two pairs and a single.        100  

 10052 .  7                           2                  Exhibition page with 1922  ¼ a dull blue clear impression on thickish glazed wove paper 
perf 7 complete sheet of four (SG value £1000)        600  

 10053 .  7 var                           2                  ¼ a dull blue on thick glazed wove paper perf. 7 bottom marginal horizontal pair with error, 
extra row of perforation.        600  

 10054 .  8                           2                  ¼ a deep grey-blue clear impression on smooth, soft medium wove paper perf. 7 complete 
sheet of four (SG value £520)        180  

 10055 .  8                           2                  ¼ a deep grey-blue smooth soft medium wove paper perf. 7 complete sheet of four 
(SG value £520)        180  

 10056 .  8,  9,  9 
var  

                         2                  Exhibition page with 1922  ¼ a deep grey-blue clear impression on soft medium wove 
paper perf. 7 (SG 8) complete sheet of four and a similar complete sheet of four with poor 
impression in steel-blue (SG 9) including a single copy of the same but with error stamp 
perforated on all four sides        600  

 10057 .  10a                           2                  1a vermillion on thick glazed wove paper perf. 11 vertical pair with error, stamps imperf 
between (SG value £800)        400  

 10058 .  10 var   0                                          1a vermillion on thick glazed wove paper perf 11, a complete booklet comprising of 8 
booklet panes of four. This is the fi rst Barwani booklet that was bound by a staple instead 
of twine / thread. The booklet covers have no text and no interleaf as the stamps were 
ungummed. Some minor reinforcements. Most likely unique, certifi cate ISES 2021.        2000  

 10059 .  10,  12,  
17  

                 6                          Registered cover franked on reverse with 1922 1a vermillion & 2 a purple + 1923  ¼ a black 
perf 7 horizontal pair. A spectacular three colour franking and the only known cover franked 
with the 1923  ¼ a black, certifi cate ISES 2021.        5500  
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10092 / € 100

ex 10056 / € 600

10055 / € 18010054 / € 180

10052 / € 600

ex 10074 / € 600 10091 / € 600

10090 / € 100

10086 / € 150
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Lot No. SG-No. Start price

 10060 .  10b                           2                  1a vermillion on thick glazed wove paper perf 11 with error, stamp printed double. This is the 
discovery copy that led to the listing of this stamp in SG in 1993. Possibly unique, certifi cate 
ISES 2021 (SG value £2750)        1500  

 10061 .  10,  11,  
18  

                 6                          Exhibition page with a registered cover from Khetia to Khetia franked with 1922  1a 
vermillion and 2a purple both on white glazed wove paper + ¼ a rose on horizontally laid 
battone paper all tied by undated „KHETIA / BARWANI STATE“ cds. A spectacular very 
early three colour franking cover of Barwani. Also a complete booklet pane of the 1922  1a 
vermillion on thick glazed wove paper.        1800  

 10062 .  11 var                                             2a purple on thick glazed wove paper perf 11 with error stamp printed on both sides 
(partial impression on one side). This is the only known Barwani stamp printed on both 
sides, certifi cate ISES 2021.        1200  

 ex 10061 

India_10001-10284.indd   33 15.08.2021   18:40:26



34 GEMS OF INDIAN STATES

Lot No. SG-No. Start price

 10063 .  11                   6                          1934 registered cover from Pansemal to Barwani City franked with a pair of the 1922  2a 
purple on thick glazed wove paper perf. 11 tied by two strikes of „PANSEMAL / 12 MAY 34“ 
cds with „BARWANI / 13 may 34“ delivery cds on reverse (SG value £200)        80  

 10064 .  11                   6                          1936 registered cover from Pansemal to Barwani City with boxed „PANSEMAL“ registra-
tion strike on front franked with 1922 2a violet horizontal pair tied by „PANSEMAL / 30 
JULY 36“ cds with „BARWANI 31 JULY 36“ delivery cds. Note that the violet shade is rare 
compared to the purple shade.        600  

 10065 .  11                   6                          1938, registered cover with boxed registration strike on front franked with a pair of 1922  
2 a purple tied by „PANSEMAL 31 DEC 38“ cds with „BARWANI 1 JAN 39“ delivery cds 
on reverse (SG value £192)        90  

 10066 .  11                   6                          Registered cover from Khetia to Barwani City franked on reverse with 1922  2a purple tied 
by two strikes of  ‚KHETIA / RIYASAT BARWANI / 4 SEP 35“bilingual cds with „BAWANI / 
RIYASAT BARWANI / 7 SEP 35“ bilingual delivery cds on reverse (SG value £192)       80  

 10067 .  11,  30                   6                          1933 registered cover from Pansemal to Barwani City with boxed „PANSEMAL“ registration 
strike on front franked with 1922  2a purple + 1931  1a rose-carmine horizontal pair 
both tied by „PANSEMAL / 7 MARCH 33“ cds with „BARWANI / 8 MARCH 33“ delivery 
cds (SG value £338)        140  

 10068 .  11a                           2                  1922  2a purple on thick glazed wove paper perf. 11 cliché 4 with error, stamp printed 
double (SG value £550)        220  

 10069 .  11b                   6                          1936 registered cover from Pansemal to Barwani City franked on reverse with 1922  2a 
purple on thick glazed wove paper perf 11 with error stamps imperf between tied by 
„PANSEMAL 21 FEB 36“ cds with „BARWANI / 28 FEB 36“ delivery cds. This the only 
known cover bearing a pair of the 2a imperf between horizontal pair, certifi cate ISES 
2021 (SG value £2550)        1250  

 10070 .  11c                           2                  1922  2a purple on thick glazed wove paper perf. 11 complete booklet pane of four with 
error, imperf between vertical pair x 2 (SG value £400)        150  

 10071 .  12                   6                          Exhibition page with 1922  2a purple on thick toned wove paper perf. 11 complete sheet of four 
and a 1936 registered cover from Pansemal to Barwani City franked on reverse with 2a purple on 
thick toned wove paper perf. 11 horizontal pair tied by „PANSEMAL / 24 DEC 36“ cds. A very late 
usage of the stamp that was issued 14 years earlier. It took the exhibitor over three decades to 
acquire a cover franked with this stamp. An exceptionally rare stamp used on cover        900  
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 10072 .  13a                           2                  ¼ a grey vertical pair with error, stamps imperforate (SG value £700)        420  

 10073 .  13                           2                  Exhibition page with 1922  ¼ a grey a complete sheet on cream paper and a complete sheet 
on toned paper along with singles and pair in different shades.        100  

 10074 .  13 var                           2                  ¼ a grey on thin wove paper perf. 8.5 complete sheet of four with error horizontal row of 
perf missing resulting in two imperf between vertical pairs and another complete sheet in 
grey-blue with misaligned perfs.        600  

 10075 .  13 var   0                                          Complete booklet with grey cover containing 16 sheets of four of the 1922  ¼ a grey. Most 
Barwani booklets are known with eight sheets rather than sixteen. A very early Barwani 
booklet, not listed in SG, certifi cate ISES 2021.        2000  

 10076 .  13 var   0                                          Complete booklet with pink cover containing 16 sheets of four of the 1922  ¼ a grey. Most 
Barwani booklets are known with eight sheets rather than sixteen. A very early Barwani 
booklet, not listed in SG, certifi cate ISES 2021.        2000  

 10077 .  13b                           2                  ¼ a grey vertical pair with margins on top and bottom Pin-perf 8.5 with error imperf 
between pair and between stamp and top margin (SG value £300)        100  

 10078 .  13                   6                          Cover from Anjar to Barwani City franked with 1922  ¼ a grey-blue perf 8½. This is the 
only cover franked with SG 13 that we are aware of. An extremely rare stamp used on cover, 
certifi cate ISES 2021.        1800  
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 10079 .  14                           2                  Exhibition page with a complete booklet containing four panes of the 1923  ½ a green on 
thin smooth unglazed wove paper perf. 11 along with two booklet panes of four and four 
singles in different shades.        1800  

 10080 .  14a                           2                  1922  ½ a green on thin smooth unglazed wove paper perf 11 vertical pair with error, 
stamps imperf between, certifi cate ISES 2021 (SG value £1100)        550  

 10081 .  14                   6  /      2                  Exhibition page with 1922  ½ a green on thin smooth unglazed wove paper perf. 11 vertical 
pair with printed matter that was present on the paper before the stamps were printed, 
a booklet containing only two stamps and a 1926  cover from Pansemal to Barwani City.        600  

 10082 .  14                   6                          Exhibition page with two covers each franked with the 1923  ½ a green on thin smooth 
unglazed wove paper perf. 11        140  

 10083 .  15                           2                  1923  1a brown-red on thin smooth unglazed wove paper perf. 11. This is the rarest stamp 
of Barwani. BPA certifi cate (SG value £4250)        2000  
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 10084 .  15                   6                          Registered cover franked with a pair of the 1922  ¼ a grey (SG 13) and a pair + single of 
the 1923  1a brown-red on thin smooth unglazed wove paper perf 11 all tied by undated 
Barwani cds. This is one of only two known covers bearing the 1923  1a brown-red 
(SG 15). Arguably the rarest and most important postal history item from Barwani, 
certifi cate ISES 2021.        25000  

56th Maharana of Barwani 1894-1930
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 10085 .  16                           2                  1923,  ½ a green poor impression thick soft wove paper perf. 7 complete sheet of four 
(SG value £192)        90  

 10086 .  17                           2                  ¼ a black on wove paper perf. 7 complete sheet of four. According to the Philatelic Journal of 
India (April 1925) only 1200 copies of this stamp were printed (SG value £380)        150  

 10087 .  17                                             ¼ a black  (SG value £650)       220  

 10088 .  17                                             ¼ a black on wove paper perf 7 used. According to the Philatelic Journal of India (April 
1925) only 1200 copies of this stamp were printed, certifi cate ISES 2021 (SG value £650)       

 240  

 10089 .  17a                           2                  ¼ a black on wove paper perf 7 horizontal pair with error, imperf between. This is one of 
only two known imperf between pairs. Certifi cate ISES 2021.        5500  

 10090 .  18                           2                  ¼ a pink on horizontally laid paper without watermark, a complete sheet of 12 set up as 
booklet panes of four with gutter margins        100  

 10091 .  18 var                           2                  ¼ a red-brown on vertical laid paper imperf sheet of four. Possibly an essay or Proof.       
 600  

 10092 .  18                           2                  Exhibition page with a complete sheet of 12 of the May 1923  ¼ a rose on horizontallylaid 
battone paper perf. 12        100  

 10093 .  18a                           2                  May 1923  1/a rose on laid battone paper perf 12 vertical pair with error, stamps imperf 
between, certifi cate ISES 2021 (SG value £900)        450  

 10094 .  18a                           2                  Exhibition page with a complete sheet of 12 of the May 1923  ¼ a rose on horizontallylaid 
battone paper perf 12 with error middle row of perforation missing resulting in six imperf 
between vertical pairs, certifi cate ISES 2021 (SG value £3975)        2500  

 10095 .  18b                                             1923,  ¼ a rose vertical pair pin-perf. 6 (SG value £240)        80  
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 10096 .  18b,  18c                           2                  Exhibition page with a complete sheet of 12 of the May 1923  ¼ a rose on horizontallylaid 
battone paper pin-perf 6 along with a marginal used copy and a block of four with top right 
stamp pin-perf x perf 12, certifi cate ISES 2021 (SG value £3975)        2000  

 10097 .  18d                           2                  May 1923 ¼ a rose on toned laid battone paper perf 7. Note that the perf 7  variety 
was only printed in sheets of four to be used to make booklets. Left stamp with hidden 
tear, certifi cate ISES 2021 (SG value £1700)        850  

 10098 .  18d                           2                  May 1923 ¼ a rose on toned laid battone paper perf 7 block of three. Note that the perf 
7  variety was only printed in sheets of four to be used to make booklets. Left stamp with 
hidden tear (SG value £5100)        2500  
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 10099 .  19,  19a                           2                  Exhibition page with 1925  ¼ a blue on vertically laid battone paper perf 11 top marginal 
half sheet of four with error, stamps tete-beche. This is from the unique discovery sheet, 
only one other such tete-beche pair exists. Also a complete normal sheet, certifi cate ISES 
2021 (SG value £5000) .       2500  

 10100 .  19                   6                          Exhibition page with homemade postcard from Silawad to Silawad franked with 1925  ¼ a 
blue on vertically laid battone paper tied by „BARWANI STATE / SILAWAD“ undated cds. 
Also two additional used examples.        100  

 10101 .  19,  21                   6                          28 October 1928 registered cover from Pansemal to Barwani City with boxed „PANSEMAL“ 
registration strike franked with 1925  ¼ a blue on horizontally laid battone paper complete 
sheet of 8 + part sheet of 6 and 1927  ½ a yellow-green all tied by „PANSEMAL / 22 OCT 
28“ cds.        2400  
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 10102 .  19,  29b,  
30  

                 6                          28 March 1933 registered cover within Barwani City franked on reverse with 1925  ¼ a 
blue on laid battone paper x 2, a pair + 1929  ½ a turquoise-green pair & single and a pair of 
the 1929  1a rose-carmine pair all tied by „BARWANI / 28 MARCH 33“ cds. A spectacular 
three colour franking of Barwani.        2400  

 10103 .  20,  21                           2                  Exhibition page with a complete sheet of the 1927  ¼ a milky blue on thin brittle wove 
paper perf. 7 and a complete sheet of the 1927  ½ a yellow-green on thin brittle wove paper 
perf. 7 along with a used postcard from Barwani City to Khetri printed from cliché 2 that 
was used to print the ½ a stamp.        100  

 10104 .  21,  21a                           2                  Exhibition page with a complete sheet of the 1927  ½ a yellow-green on thin brittle wove 
paper perf 7 with cliché arrangement (1,4 / 2,3) with error middle column of perforation mis-
sing resulting in two imperf between horizontal pairs. This being the unique discovery sheet. 
Also a normal sheet wit the same previously unrecorded cliché arrangement, certifi cate ISES 
2021 (SG value £5000)        2500  
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 10105 .  21                   6                          Cover back (front missing) franked with two booklet panes of four all tied by four strikes of 
bilingual „KHETIA / 2 MAY 29“ cds, certifi cate ISES 2021 (SG value £1040)        500  

 10106 .  22                           2                  1927,  4 a orange-brown (SG value £170)        80  

 10107 .  22                           2                  1937  4a orange-brown on thin brittle wove paper perf. 7 complete sheet of four + a single 
in a very dark orange-brown shade (SG value £850)        450  

 10108 .  22                   6                          11 Nov 1930 registered cover with boxed „BARWANI“ registration strike franked with 
1926  4a orange-brown on thin brittle wove paper perf 7 tied by „BARWANI / 11 NOV 
30“ cds (SG value £2250)        1250  

 10109 .  23                           2                  1927,  4 a yellow-brown bottom left marginal copy (SG value £200)        90  

 10110 .  23a                           2                  Exhibition page with the 1926-27  4a yellow-brown on thick wove paper with sewing 
machine perf a single example and a complete sheet of four with error middle vertical 
perforation missing resulting in two imperf between horizontal pairs. This is the unique 
sheet with this error, certifi cate ISES 2021 (SG value £13500)        7500  
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 10111 .                             2                  Exhibition page with 1926-27  4a yellow-brown a complete booklet containing fi ve panes 
from the 1st printing of the 4 a stamp. This is the only known booklet of this stamp, Unique. 
Also, two marginal copies.        6000  

 10112 .  23c                           2                  1927,  4 a orange-brown (SG value £225)        80  

 10113 .  23c                           2                  1926-27  4a chestnut on thick wove paper with sewing machine perf. (4th printing) Complete 
sheet reconstruction (SG value £900)        450  

 10114 .  24,  25                           2                  Exhibition page with a complete sheet of four of the 1928  ¼ a deep bring blue perf. 7 and a 
complete sheet of four of the 1928  ½ a bright yellow green perf. 7 (SG value £240)        120  

 10115 .  26,  26a                           2                  1928,  ¼ a ultramarine complete sheet of eight with error left block of four printed upside 
down        100  

 10116 .  26a,  27a                           2                  Exhibition page with two complete tete-beche sheets of eight of the November 1928 
printing of the  ¼ a ultramarine and ½ a, apple-green        100  

 10117 .  27a                           2                  Exhibition page with two complete tete-beche sheets of eight of the November 1928 ½ a, 
one in apple-green and the other in yellow-green        100  

 10118 .  28,  28a                           2                  1929, ¼ a complete sheet of eight, top block in indigo, bottom in bright blue        140  

(Photo =   16 )

(Photo =   44 )

(Photo =   www )

(Photo =   44 )

(Photo =   www )

(Photo =   www )

(Photo =   44 )

India_10001-10284.indd   43 15.08.2021   18:40:49



44 GEMS OF INDIAN STATES

ex 10107 / € 450

10126 / € 600

10125 / € 100ex 10120 / € 60010118 / € 140

10115 / € 100

10113 / € 450

10178 / € 70

10166 / € 450

India_10001-10284.indd   44 15.08.2021   18:40:52



45GEMS OF INDIAN STATES

Lot No. SG-No. Start price

 10119 .  28,  28a 
var  

                         2                  1928  ¼ a printed on thick glazed paper perf 11 complete sheet of eight using two 
impressions from the setting of four clichés, top setting of four printed in indigo and the 
bottom setting of four printed in bright blue with error, 2nd, 3rd and 4th row of perforations 
missing resulting in two vertical strips of three with stamps imperf between. Not listed in 
SG and most likely unique, certifi cate ISES 2021.        3000  

 10120 .  28a,  28b                           2                  Exhibition page with two complete sheets of eight of the 1929  ¼ a perf. 11, left sheet with 
top four stamps in light indigo and the bottom four stamps in deep dull blue; the right sheet 
with top four stamps on dark indigo and the bottom four stamps in dull blue.        600  

 10121 .  28ab                           2                  1929, ¼ a indigo horizontal pair with error, imperf between (SG value £180)        80  

 10122 .  28ab var                           2                  1928  ¼ a printed on thick glazed paper perf 11 complete sheet of eight using two 
impressions from the setting of four clichés, top setting of four printed in indigo and the 
bottom setting of four printed in bright blue with error, middle vertical perforation missing 
resulting in four imperf between horizontal pairs, two in indigo and two in bright-blue 
(imperf between error not listed in bright blue in SG), certifi cate ISES 2021.        1800  

 10123 .  28c                           2                  Exhibition page with two complete sheets of eight of the 1930-32 ¼ a ultramarine and deep 
blue, each sheet from a different printing.        100  

 10124 .  28,  29                           2                  Exhibition page with a complete sheet of eight from printing 2 of the ¼ a bright blue perf. 11 
and a complete sheet of eight from printing 3 of the ½ a myrtle-green perf. 11,        100  

 10125 .  29                           2                  1929,  ½ a complete sheet of eight, top block of four in myrtle-green shade and bottom 
block in turquoise-green shade        100  

 10126 .  29,  29b                           2                  1928  ½ a printed on thick glazed paper perf. 11 complete sheet of eight using two 
impressions from the setting of four clichés. Left setting of four printed in myrtle-green and 
the right setting of four printed in emerald-green.        600  
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 10127 .  29ba                           2                  1929  ½ a turquoise-green perf 11 (4th printing) complete sheet of eight with error middle 
row of perforation missing resulting in four imperf between vertical pairs, certifi cate ISES 2021 
(SG value £4000)        2000  

 10128 .  29b                   6                          Exhibition page with a 16 Aug 37 cover from Palsud to Mandwada franked with a pair of 
the 1929  ½ a light turquoise-green pair and another 7 Dec 38 cover from Pansemal to 
Mandwada franked with a  pair of the ½ a dark turquoise-green stamps.        100  

 10129 .  30                           2                  Exhibition page with 1931  1a rose-carmine complete sheet of eight        100  

 10130 .  30                   6                          1932 local cover franked with 1931  1 a rose-carmine (SG value £225)        100  

 10131 .  30                   6  /  4                      1933 Registered cover from Rajpur to Rajpur with „ON STATE SERVICE“ pre-printed 
acknowledgement slip cancelled „RAJPUR / 19 JAN 33“ cds still attached to the front of the 
letter franked on reverse with 1931  1a rose-carmine sheet of four tied by four strikes of 
Rajpur cds. RPSL certifi cate        1200  

 10132 .  30 var                   6                          Cover from Palsud to Barwani City franked on reverse with 1931  1a rose-carmine with 
error, stamp wider by 2mm, tied by „PALSUD / RIYASAT BARWANI / 3 JUNE 32“ bilingual 
cds with same Palsud cds on front with „BARWANI / RIYASAT BARWANI / JUNE 32 / 4“ 
delivery cds on front.        220  
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 10133 .  31                           2                  1931 4a salmon (7th printing), sheet of four with the cliché rearranged back to 1,2 / 3,4.  This 
printing with the clichés rearranged back to their normal positions has not been previously 
recorded. A very rare sheet, certifi cate ISES 2021.        1200  

 10134 .  31                           2                  4a orange (6th printing) complete sheet of eight with the cliché arrangement 2,4 / 3,1 . 
A very rare complete sheet of eight, certifi cate ISES 2021.        1200  

 10135 .  31                   6                          Homemade registered cover from Khetia to Pansemal with boxed „KHETIA“ registration 
strike on front franked on reverse with the discovery copy of the 4a chestnut perf 11 
(medium holes) from the 3rd printing tied by „KHETIA 3 AUG 32“ cds with „PANSEMAL 
5 AUG 32“ delivery cds. A unique cover, certifi cate ISES 2021.        3000  
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 10136 .  31                   6                          Exhibition page with Registered cover with boxed „KHETIA“ registration strike from Khe-
tia to Pansemal franked with 1931  4a salmon perf 11 ties by „KHETIA / 14 OCT 42“ 
cds, certifi cate ISES 2021 (SG value £3975)        750  

 10137 .  31                   6                          1931 registered cover from Khetia to Barwani City with boxed „KHETIA“ registration strike franked 
with 1931  4a orange (6th printing) tied by „KHETIA / 31 MAR 31“ cds in purple (very unusual) and 
„BARWANI / 20 MAR 31“ delivery cds, certifi cate ISES 2021 (SG value £1275)        650  

 10138 .  31                   6                          Registered cover from Pansemal to Barwani City franked with 1931  4a orange (6th printing) 
tied by „PANSEMAL / 4 DEC 31“ cds and „BARWANI / 6 DEC 31“ delivery cds, certifi cate 
ISES 2021 (SG value £1275)        650  

 10139 .  31                   6                          Registered cover franked, on reverse, with 1931  4a orange-brown tied by bilingual Khetia 
cds. A rare stamp on cover, certifi cate ISES 2021 (SG value £1275)        500  

 10140 .  31a                           2                  4a salmon printing 7 bottom marginal horizontal pair with error, stamps imperf between. 
One of only two recorded, certifi cate ISES 2021 (SG value £5000)        2500  

 10141 .                             2                  Circa 1932 hand drawn Essay in Indian ink and Chinese white for SG Type 4  ¼ a Rana Devi 
Singh issue, endorsed „P614“, „1an, 2, 4, 1/2, 1/4“ and „3/4 + 7/8“ ex Barwani State postal 
archive. BPA certifi cate        3000  
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 10142 .  32A var                           2                  October 1932  ¼ a slate printing 1 imperf Plate Proof printed on toned wove paper with 
gum, paper with mesh similar to the 1st printing. This is the only Plate Proof of the ¼ a 
stamp - unique, certifi cate ISES 2021.        3000  

 10143 .  32A var                           2                  Working Proof of the ¼ a SG Type 4 in black on wove paper for checking condition of cliché 
endorsed „Cancelled“ in red manuscript. Ex Barwani archive and Unique, BPA certifi cate        2400  

 10144 .  32A - 
36A  

 0  /  1                                      Exhibition page with stamps in booklet panes of four of Devi Singh from the 1st printing       
 100  

 10145 .  32A - 
34A  

     1  /          6                          Exhibition page with stamps of Devi Singh as well as a cover franked with 1a brown all from 
the 2nd printing        100  
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 10146 .  32A,  
35A,  36A  

     1                                      Exhibition page with a booklet (stamps removed) and a booklet pane of the 1939  2a purple, 
a single of the ¼ a grey, 2a purple and 4a olive-green, all from the 4th printing.        140  

 10147 .  32A - 
36A  

     1  /  3                                  Exhibition page with stamps of Devi Singh from the 2nd printing, several with the rare 
compound perf.        100  

 10148 .  33A var                           2                  Working Proof of the ½ a SG Type 4 in black on wove paper for checking condition of cliché 
endorsed „Cancelled“ in red manuscript. Ex Barwani archive and Unique, BPA certifi cate        2400  

 10149 .  33A                   6                          31 August 1944 overweight cover within Barwani City franked with ½ a blue-green (5th 
printing) x 3 tied by „BARWANI / 31 AUG 44“ cds (paying the 1.5 a ordinary letter rate was 
1 anna) with „BARWANI / 1 SEP 44“  delivery cds. This is one of only two known covers to 
the exhibitor that appear to have extra franking possibly due to the letter being overweight.        900  

 10150 .  33A                   6                          10 Sept 1942 homemade wrapper endorsed „Book Post“ in manuscript from Barwani City 
to Rajpur franked with ½ a blue-green (5th printing) tied by „BARWANI / 10 SEP 42“ cds. 
This is one of only two known Barwani printed matter wrappers to the exhibitor. It proves 
that the postage rate for book post was half that of ordinary letters        220  

(Photo =   www )

(Photo =   www )

(Photo =   48 )

India_10001-10284.indd   51 15.08.2021   18:41:12



52 GEMS OF INDIAN STATES

Lot No. SG-No. Start price

 10151 .                     6                          Combination cover from Barwani to Germany and redirected to USA franked on reverse with 
½a, 1a and 2a Devi Singh + ¼ a and ½ a Ranjit Singh stamps tied by four strikes of the native 
„BARWANI / SEP 4 47“ cds in Devnagari additionally franked on obverse with India KGVI ½ a 
+ 1½ a pair tied by Imperial „BARWANI 5 SEP 47“ cds. This is believed to be the only known 
combination cover bearing both Barwani and India stamps. Unique, certifi cate ISES 2021.        3000  

 10152 .  34A var                           2                  Working Proof of the 1a SG Type 4 in black on wove paper for checking condition of cliché 
endorsed „Cancelled“ in red manuscript. Ex Barwani archive and Unique, BPA certifi cate        2400  
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 10153 .  34A var                           2                  October 1932  1a brown printing 1 imperf Plate Proof printed on wove paper with gum, 
paper with mesh similar to the 1st printing. This is the only Plate Proof of the 1 a stamp - 
unique, certifi cate ISES 2021.        3000  

 10154 .  34Aa       1                                      1a brown from the 1st printing compound perf 11x12 marginal horizontal pair with error 
stamps imperf between, certifi cate ISES 2021 (SG value £2500)        1250  

 10155 .  35A var                   6                          Working Proof of the 2a SG Type 4 in black on wove paper for checking condition of cliché 
endorsed „Cancelled“ in red manuscript. Ex Barwani archive and Unique, BPA certifi cate        2400  

 10156 .  35A                   6                          1934 registered cover from Barwani City to Pansemal franked with a pair of the 1932  2a purple 
compound perf 12 x 11 (1st printing) tied by two strikes of „BARWANI / 26 FEB 34“ cds (SG value 
£280)        120  (Photo =   48 )
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 10157 .  36A var                           2                  4a olive-green printing 1 imperf Plate Proof printed on wove paper without gum, paper 
with mesh similar to the 1st printing. This is the only Plate Proof of the 1 a stamp - 
unique, certifi cate ISES 2021.        3000  

 10158 .  36A var                           2                  Working Proof of the 4a SG Type 4 in black on wove paper for checking condition of cliché 
endorsed „Cancelled“ in red manuscript. Ex Barwani archive and Unique, BPA certifi cate        2400  

 10159 .  36A,  43       1                                      1937  4a olive-green (3rd printing) horizontal pair + 1937  1a brown (3rd printing) booklet 
pane of four (SG value £264)        100  

 10160 .  36A                   6                          Exhibition page with registered covers from Rajpur to Rajpur and another cover from 
Barwani City to Barwani City, both franked with 4a olive-green (3rd printing).        140  

 10161 .  36A                   6                          1933 registered cover from Pansemal to Barwani City with boxed „PANSEMAL“ registration 
strike on front franked with 1922  4a olive-green tied by „PANSEMAL / 10 OCT 33“ cds 
with „BARWANI / 11 OCT 33“ delivery cds (SG value £150)        80  

 10162 .  36A                   6                          Registered cover franked with 1932  4a olive-green tied by indistinct cds dated 19 june 38 
cds with delivery cds dated 19 June 38 (SG value £150)        80  
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Lot No. SG-No. Start price

 10163 .  32B-36B       1                                      1945-47  ¼ a to 4 a complete set including shades, 2 a rose-carmine, certifi cate ISES 
2021 (SG value £1204)        600  

 10164 .  32B - 
36B,  37B 
- 41B  

     1                                      Exhibition page with all stamps from the 6th printing of Rana Devi Singh and Rana Ranjit Singh 
including Devi Singh 2a rose-carmine (SG 35aB) of which only 400 copies were printed and 
4a olive-green (SG 36B) of which only 800 copies were printed and Rana Ranjit Singh 2a rose-
carmine (SG 41B) of which only 400 copies were printed (SG value £1280)        840  

 10165 .  32B,  33B       1                                      Exhibition page with single and a booklet pane of the ¼ a slate and ½ a blue-green, all from 
the 6th printing.        100  

 10166 .     0                                          Complete booklet containing 8 sheets of four of ¼ a slate from the wide setting (setting 
VI) with black tissue cover        450  

 10167 .  32B,  35A                   6                          Registered cover from Rajpur to Barwani City franked with Devi Singh ¼ a slate from the 
wide setting two horizontal pairs and 2a purple from the narrow setting on the front and 
a complete sheet of four of the ¼ a slate from the wide setting all tied by multiple strikes 
of the „RAJPUR / 21 NOV 35“ cds with acknowledgement affi xed on reverse. This is a very 
early usage of the ¼ a Devi Singh stamp from the wide setting which is listed as having been 
issued in 1945 (10 years later) by SG. Ex. E.D. Bates        1200  

 10168 .  32B,  37B                   6  /      2                  Exhibition page with 1948  ¼ a slate booklet pane of four from the 9th printing used on 
cover to pay the ordinary postal rate of 1 anna. According to the exhibitor, this is the only 
used item from the 9th printing.  Also included a booklet pane of the ¼ a Ranjit Singh and 
a booklet pane of the ¼ a Dev Singh.        900  

 10169 .  33B,  34B,  
36B  

     1                                      Exhibition page with ½ a blue-green, 1a brown & 4a olive-green all in complete booklet 
panes of four wide setting from the 7th printing.        140  

 10170 .  33B                                             1945,  ½ a blue-green two sheetlets of four tied to the back of cover (front missing), one 
stamp with fi ling hole (SG value £280)        100  

 10171 .  33B                   6                          Exhibition page with two homemade postcards, each franked with  ½ a blue-green from 
the 6th printing        100  

 10172 .  34B                   6                          Exhibition page with a cover franked with 1 a brown (5th printing) from Barwani City to 
Pansemal and another cover franked with the same stamp from Rajpur to Barwani City.       

 100  

(Photo =   56 )

(Photo =   www )

(Photo =   www )

(Photo =   44 )

(Photo =   www )

(Photo =   www )

(Photo =   58 )

(Photo =   www )

(Photo =   www )

India_10001-10284.indd   55 15.08.2021   18:41:21



56 GEMS OF INDIAN STATES

ex 10284 / € 100ex 10282 / € 80

ex 10274 / € 80

ex 10273 / € 100 10272 / € 80

10270 / € 80

10268 / € 80

10266 / € 100

10264 / € 80

10262 / € 140

10261 / € 80

10260 / € 160

10256 / € 80

10255 / € 18010254 / € 180

10259 / € 140

10258 / € 80

10257 / € 140

10176 / € 90010163 / € 600
ex 10191 / € 120

10247 / € 100

10246 / € 140

India_10001-10284.indd   56 15.08.2021   18:41:24



57GEMS OF INDIAN STATES

Lot No. SG-No. Start price

 10173 .  34Bb,  
39Ba  

                 6                          Exhibition page with 1948  1a Devi Singh and 1a Ranjit Singh both perf 8½ complete book-
let panes of four and a cover from Barwani City to Anjar franked with 1a Devi Singh perf 
8½ from the 8th printing tied by „BARWANI / 25 APR 48“ cds and „ANJAR / 30 apr 48“ 
cds. Cover repaired to enhance appearance. The 1a brown from the 8th printing is rare used 
on cover as they were used for a very short span from early 1948 till the closure of the 
Barwani Post on 30 June 1948.        220  

 10174 .  34Bb,  
39Ba  

                 6                          Exhibition page with handmade cover from Anjar to Barwani City franked with 1a brown 
wide setting from the 6th printing tied by „ANJAR 22 JULY 46“ cds and a registered cover 
from Palsud to Barwani City franked with the stamp in block of four cancelled by „PALSUD 
/ 14 SEP 4“ cds.        220  

 10175 .  35aB   0  /  1                                      March 1945  2a rose-carmine from the wide setting (6th printing) complete booklet pane 
of four, top stamps hinged, bottom stamps never hinged. Only 400 stamps were printed,  
possibly the only known booklet pane of this stamp, certifi cate ISES 2021 (SG value £4400)        2200  

 10176 .  35aB                                             2a rose-carmine from the wide setting (6th printing) used with Barwani City cancel that 
was not used frequently. Only 400 stamps were printed very few were used and very few 
survived, certifi cate ISES 2021 (SG value £1800)        900  

 10177 .  35aB                   6                          Registered cover Khetia to Barwani City franked with a pair of the 2a rose carmine from 
the wide setting tied by „KHETIA / 4 MAR 46“ cds. Believed to be one of only two known 
covers franked with the 2a rose-carmine, certifi cate ISES 2021 (SG value £7200)        3500  
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Lot No. SG-No. Start price

 10178 .  36B   0  /                  4                      4 a olive-green complete booklet pane of four (SG value £128)        70  

 10179 .  36B                   6                          Registered cover from Palisud to Rajpur with boxed Registration strike on front franked 
with 1947  4a olive-green from the wide setting (7th printing) (SG value £210)        80  

 10180 .  36B                   6                          Registered cover from Pansemal to Barwani City with boxed registration strike on front 
franked on reverse with March 1945  4a olive-green from the wide setting (6th printing) tied by 
„PANSEMAL / 5 MAY 45“ cds and „BARWANI / 6 MAY 45“ cds with year slug inverted. Note 
that only 800 copies of the 4 a were printed from this setting (SG value £210)        80  

 10181 .  37A - 42A       1                                      Exhibition page with stamps of Ranjit Singh from the 2nd printing        100  

 10182 .  37A var                           2                  July 1933 Imperf Plate Proof of the ¼ a slate horizontal pair (cliché 1 & 2) from the 2nd 
printing on vertical mesh paper.        2000  

 10183 .  38A var                           2                  July 1933 Imperf Plate Proof of the ½ a myrtle-green (cliché 1) from the 2nd printing on 
vertical mesh paper, certifi cate ISES 2021.        1500  

 10184 .  38A                   6                          1937 cover from Barwani City to Khetia franked with ½ a blue-green vertical pair (2nd 
printing) tied by „BARWANI 30 AUG 37“ cds with „KHETIA / 31 AUG 37“ delivery cds
(SG value £192)        80  

 10185 .  39A var                           2                  July 1933 Imperf Plate Proof of the 1a brown (cliché 1) from the 2nd printing on vertical 
mesh paper, certifi cate ISES 2021.        1500  

 10186 .  39A                   6  /  4                      Registered cover franked on reverse with 1933-47  1a brown from the close setting block 
of four.        140  

 10187 .  39A                   6  /  4                      1937 registered cover from Anjar to Anjar franked with 1a brown (2nd printing) block of 
four cancelled by „ANJAR / 11 NOV 37“ cds (SG value £252)        140  

 10188 .  42A var                           2                  July 1933 Imperf die Proof of the 1a brown (cliché 1) from the 2nd printing on vertical mesh 
paper, certifi cate ISES 2021.        1500  

 10189 .  42A                   6                          14 May 1936 Registered cover from Rajpur franked with July 1933  4a sage-green (2nd 
printing) tied by „RAJPUR / 14 MAY 36“ cds (SG value £570)        200  

 10190 .  42A                   6                          23 Sept 1940 Registered cover from Ketia to Barwani City franked with July 1933  4a 
sage-green (2nd printing) tied by „KETIA 23 SEPT 40“ cds and „BARWANI / 26 SEPT 40“ 
delivery cds. A very late usage of the 4a 2nd printing (SG value £570)        220  

 10191 .  37B-42B       1                                      1939-47,  ¼ a to 4 a complete set including shades (SG value £339)        120  

 10192 .  37B,  
38aB  

                 6                          Exhibition page with March 1945  ¼ a black and ½ a yellow-green from the 6th printing 
both in complete booklet panes of four and a wrapper bearing ½ a yellow-green posted at 
the Printed Matter Rate. According to the exhibitor, this is one of only two known examples 
of Barwani Printed Matter wrapper.         900  
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Lot No. SG-No. Start price

 10193 .  38aB   0                                          1945,  ½ a yellow-green complete booklet comprising of 8 booklet panes of four with white 
tissue with „32“ in red crayon to indicate that the booklet contained 32 stamps, catalogue value 
as single stamps £240      250  

 10194 .                             2                  Exhibition page with a complete exploded booklet displaying all eight panes and the 
interleaves and booklet cover        600  

 10195 .  39B                           2                  Exhibition page with 1948  1a brown exploded booklet containing all eight panes and 
interleafi ng and cover of the 1a brown. Wide setting from the 8th printing        220  

 10196 .  39B                   6                          Handmade cover from Pansemal to Barwani City franked with 1948  1a brown from the wide 
setting (8th printing) tied by „PANSEMAL / 4 JAN 48“ cds with „BARWANI / 3 JAN 48“ 
delivery cds. The date slug is incorrect and the year slug is inverted. This is the earliest known 
usage of the 1a from the 8th printing which, according to Barwani archives, was issued in 1948.
The 1a brown from the 8th printing is rare used on cover as they were used for a very short 
span from January 1948 till the closure of the Barwani Post on 30 June 1948.        600  

 10197 .  39B                   6                          Exhibition page with March 1945  1a brown complete booklet pane of four from the 6th 
printing and a 10 June 1947 cover from Palsud to Barwani City        80  

 10198 .  40B   0                                          March 1939  2a bright-purple Wide setting (4th printing) complete booklet pane of four 
(SG value £680)        200  

 10199 .  40B                   6                          March 1939  2a bright-purple Wide setting (4th printing) vertical pair (cliché 3 & 2) on 
registered cover from Palsud to Barwani City, stamps tied by „PALSUD / 25 MAY 44“  
cds with „BARWANI / 29 MAY 44“  delivery cds, certifi cate ISES 2021 (SG value £2400) , 
certifi cate ISES 2021.       1200  

 10200 .  41B   0                                          1947  2a rose-carmine from the wide setting (7th printing) complete booklet pane of 
four (SG value £180)        80  

 10201 .  41B   0  /  1                                      1945,  2 a rose-carmine complete sheet of four, top stamps hinged, bottom stamps never 
hinged (SG value £180)        80  

 10202 .  41B       1                                      March 1945  2a rose-carmine complete sheet of four from the 6th printing. Very rare as only 
400 stamps were printed.        220  

 10203 .  42B   0                                          1941,  4 a sage-green complete booklet pane of 4, toned gum (SG value £240)        80  

 10204 .  42B   0  /  1  /              4                      4a sage-green (5th printing) complete booklet pane of four, top stamps hinged, bottom 
stamps never hinged (SG value £240)        100  
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Lot No. SG-No. Start price

 10205 .  42B       1                                      Exhibition page with three complete booklet panes of four from the 6th printing. This is a 
rare printing as only 800 stamps were printed (SG value £720)       260  

 10206 .  42B                   6                          Exhibition page with two registered covers, the fi rst cover from Barwani City to Barwani City 
franked with 1941  4a sage-green wide margins (5th printing) cliché 2 tied by Barwani cds with 
boxed „BARWANI“ registration strike on front. The second cover from Pansemal to Pansemal 
also franked with 1941  4a sage-green wide margins (5th printing) cliché 3 tied by „PANSEMAL 
/ 1 OCT 42“ cds. The 2nd cover with RPSL certifi cate (SG value £660)        420  

 10207 .  42B                   6                          Registered cover from Rajpur to Barwani City franked, on reverse with 1948  4a sage-green 
(7th printing) tied by „RAJPUR / 13 APR 47“ cds (SG value £330)        120  

 10208 .  42B                   6                          Registered cover from Anjar to Barwani City franked, on reverse with 1948  4a sage-green (6th 
printing) tied by „ANJAR / 1 JAN 48“ cds AND „BARWANI  2 JAN 48“ delivery cds. Very late 
usage as Barwani became part of Madhya Pradesh on 1 July 1948 (SG value £330)        120  

 10209 .  42B                   6                          Registered cover from Rajpur to Rajpur with boxed Registration strike on front franked, on 
reverse, with 1941  4a sage-green (5th printing) tied by „RAJPUR / 21 MAY 45“ cds 
(SG value £330)        120  

 10210 .  43 var                           2                  July 1937 Plate Proof of the 1 a (3rd printing) two tete-beche double impressions of the 
plate in sepia on brown wove paper. Unique, certifi cate ISES 2021.        3000  

 10211 .  43                   6                          Cover from Khetia to Barwani City franked with July 1937  1a brown (3rd printing) tied by 
„KHETIA / 15 JULY 39“  cds with „BARWANI / 15 JULY 39“ delivery cds (SG value £285)       

 120  

 10212 .  43                   6                          Exhibition page with 1938  1a brown two unused examples and a cover from Anjar to 
Barwani City along with revenue stamps bearing the new portrait of Devi Singh (SG value 
£405)        180  

 10213 .         1                                      Exhibition page with stamps from the 5th printing of both Devi Singh and Ranjit Singh  
       100  

 10214 .         1                                      Exhibition page with both Devi Singh and Ranjit Singh issues from the 7th printing.
        100  

 10215 .                             2                  Exhibition page with three examples of what are believed to be clandestine Proofs of Rana 
Devi Singh in black on cream cardstock.        100  

 10216 .                             2                  Exhibition page with three examples of what are believed to be clandestine Proofs of Rana 
Ranjit Singh in black on cream cardstock.        100  
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Lot No. SG-No. Start price

 10217 .  SB1 var   0                                          March 1939 complete booklet with card cover without any inscription containing 8 panes 
of the 1939  ¼ a slate Narrow setting (4th printing). This booklet is a precursor to SB1, not 
listed in SG, certifi cate ISES 2021.        2000  

 10218 .  SB1 var   0                                          8 a Booklet containing 8 panes of ¼ a close setting with error, no imprint on booklet cover        1200  

 10219 .  SB4   0                                          October 1941 complete booklet containing eight panes of four of the 2 a purple 5th 
printing, certifi cate ISES 2021 (SG value £900)        450  

 10220 .  SB4   0                                          1941, booklet containing only four sheets of the 2 a purple, missing four sheets      150  

 10221 .  SB8   0                                          1947  ½ a blue-green from the wide setting (7th printing) complete booklet containing eight 
panes of four, certifi cate ISES 2021 (SG value £1000)        500  

 10222 .  SB8   0                                          Complete booklet containing 8 sheets of four of ¼ a slate with grey tissue cover inscribed 
„32 STAMPS / Value Re. 1/-“ (SG value £1000)        470  

 10223 .  SB9   0                                          1a brown from the wide setting (7th printing) complete booklet containing eight panes of 
four, certifi cate ISES 2021 (SG value £2250)        1000  

 10224 .  SB12   0                                          2a rose-carmine from the wide setting (7th printing) complete booklet containing eight 
panes of four, certifi cate ISES 2021 (SG value £1600)        800  

 10225 .  SB13   0                                          4a pale sage-green from the wide setting (7th printing) complete booklet containing eight 
panes of four,  certifi cate ISES 2021 (SG value £750)        375  

 10226 .  SB14                                             Complete booklet containing eight panes of four of the 1947 Devi Singh 1a chocolate perf 
8½ (SG value £850)        500  

 10227 .  SB15                                             Complete booklet containing eight panes of four of the 1947 Ranjit Singh 1a chocolate perf 
8½ (SG value £500)        180  

 10228 .  SB 16   0                                          Booklet containing 8 panes of ¼ a wide setting  with „32 STAMPS / VALUE AS. 8“ printed 
on grey tissue cover (SG value £325)        120  

 10229 .  SB16   0                                          1948  ¼ a slate from the wide setting (9th printing) complete booklet containing eight 
panes of four (SG value £325)        120  

 10230 .  SB17   0                                          ¼ a slate from the wide setting (9th printing) complete booklet containing eight panes of 
four (SG value £425)        150  

 10231 .                     6                          31 October 1934 stampless Offi cial cover hand stamped „On Barwani State Service“ 
from Barwani to Palsood but missent to Pansemal with annotation in red ink „missent to 
Pansemal“ with postmarks of Barwani, Niwali, Pansemal x 2 and Palsud.        140  

 10232 .                     6                          Pre-printed receipt for registered mail used with postmarks of both the dispatch and 
receipt postoffi ce.        100  
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Lot No. SG-No. Start price

 10233 .                             2                  Composite Proof on thick cardstock of nine denominations of the Court Fee stamps 
in brown comprising of 1 a, 2 a, 4 a, 8 a, 1 rupee, 20 rupees, 60 rupees, 200 rupees & 
1000 rupees with „WATERLOW & SONS LIMITED / GREAT WINCHESTER STREET, 
LONDON“ printed in black on top & bottom margins.        600  

          BHAVNAGAR       

Maharaja 
Raol Sir Takhtsinhji Jaswantsinhji GCSI KIH 
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Lot No. SG-No. Start price

 10235 .  2,  2a,  2b,  
2c  

                         2                  1872  ¼ a red complete sheet of 20 with errors „BFGAM“ instead of „BEGAM in R3/1, 
„BEGAN“ for „BEGAM“ in R2/2 & in R4/4 and „EGAM“ for „BEGAM“ in R4/5. Additionally 
with error embossing inverted or sideways.        600  

 10236 .  5 var                           2                  1878  ¼ a black complete sheet of 20 with extended frame lines with error, embossing 
inverted on right two column of 10 stamps.        250  

 10237 .  5a var                           2                  ¼ a black complete sheet of 20 with normal frame lines with error, embossing inverted on 
right two column of 10 stamps.        600  

 10238 .  25 var                   6                          Cover franked with 1886  4a yellow imperf on laid paper with delivery cds on reverse 
(SG value £750)        380  

 10239 .  29                   6                          1889-90  ¼ a black imperf on local cover tied by indistinct cds with large delivery cds on 
reverse.        80  

 10240 .  29,  37                   6                          Cover franked with 1889-90  ½ a black imperf & 1891  ½ a red imperf both tied by small 
red intaglio cancels        100  

 10241 .  39                   6                          1894-98  1 a deep brown imperf on local cover with cds on reverse        100  

 10242 .  39                   6                          1a deep brown imperf on cover with two large delivery cds on reverse.        80  

 10243 .  47 var                           2                  1902  ½ a red similar to SG type 12a complete sheet of 16 with circular embossing of Sultan 
Jahan on horizontal laid paper        100  

 10244 .  52                   6  /  4                      1884  ½ a black imperf block of four on cover with large delivery cds on reverse        80  

 10245 .  54                   6  /  4                      1886  ¼ a green imperf on wove paper block of four on cover with delivery cds on reverse       
 80  

 10246 .  96a                           2                  1903  4a yellow on laid paper with circular embossing bottom right corner marginal 
horizontal pair. ISES certifi cate (SG value £450)        140  

 10247 .  99                           2                  8 a green-black imperf overprinted with initial of the new Begam in red (SG value £350)       
 100  
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Lot No. SG-No. Start price

 10248 .  100                   6                          Picture postcard franked with three copies of the Bhopal 1 a stamp measuring 25.5mm x 
30.5mm inscribed „POSTAGE AND REVENUE“ on left and „BHOPAL STATE“ on right without 
„SERVICE“ overprint cancelled by Imperial „BHOPAL 26 SEP 33“ cds.        80  

 10249 .  O301-304                           2                  1908-11,  ½ a to 4 a complete set in blocks of four (SG value £200)        80  

 10250 .  O314 var       1                                      1932  ½ a yellow-green overprinted „SERVICE“ block of 20 with error stamp printed 
double, one inverted.        600  

 10251 .  O316 var       1                                      2a ultramarine overprinted „SERVICE“ perf. 14 instead of 13.5, top left corner marginal 
block of 20 with error stamp printed double. While the 4a is recorded with perf. 14, the 
2a is not.        600  

 10252 .  O318,  
O318b,  
O319  

 0                                          1935  ½ a yellow-green overprinted „SERVICE“ top left corner marginal block of 25, top 
two rows surcharged „1/4A“ and bottom three rows surcharged „THREE PIES“. Toned 
(SG value £790)        160  

 10253 .  O319   0                                          1935  ½ a yellow-green surcharged „THREE PIES“ in red overprinted „SERVICE“, bottom 
marginal block of 25, one stamp hinged, rest never hinged (SG value £162)        80  

 10254 .  O322                                             1935-36,  4 a chocolate overprinted „SERVICE“ surcharged „1/4 A“ in red (SG value £650) 
       180  

 10255 .  O322Us           3                                  „1/4 A“ on 4a chocolate (SG value £650)        180  

 10256 .  O328 var   0                                          1935-36,  1 a on 2 a ultramarine with error, stamp perforated 14 instaed of 13.5. It should be noted 
that the 4 a is recorded with perf. 14 so this must be a new discovery.        80  

 10257 .  O333ca                                             1936,  ¼ a orange overprinted „SERVICE“ in black with error, overprint inverted (SG value 
£500)        140  

 10258 .  O335a           3                                  1936-38  1a scarlet horizontal pair with error, stamps imperf between (SG value £250)       
 80  

 10259 .  O347b var                                             1944,  ½ a green horizontal pair imperf between, not listed in SG        140  

 10260 .  O348 var                                             2 a violet perf. 12 vertical strip of three with error, imperf between, not listed in SG       
 160  

 10261 .  O348a                                             2 a violet imperf block of four (SG value £280)        80  

 10262 .  O349 var                                             4 a chocolate horizontal pair imperf between, not listed in SG        140  

 10263 .  O349a                                             4 a chocolate block of four with error stamps imperf (SG value £320)        100  

 10264 .  O349a                                             4 a chocolate vertical strip of three with error stamps imperforate (SG value £240)       
 80  

 10265 .  O349b 
var  

         3                                  4a chocolate vertical strip of three with error, imperf between strip of three. Not recorded 
in SG        600  

 10266 .  O351a                                             1945,  9 pies chestnut horizontal marginal strip of three with error, stamps imperf (SG value 
£335)        100  

 10267 .                     6                          Philatelic cover franked with seven different Bhopal stamps including four in strips of four 
all tied by large native cds with delivery cds on reverse.        200  

 10268 .  1 var                           2                  1897,  ½ a carmine printed double        80  

(Photo =   68 )

(Photo =   64 )

(Photo =   64 )

(Photo =   69 )

(Photo =   69 )

(Photo =   69 )

(Photo =   56 )

(Photo =   56 )

(Photo =   56 )

(Photo =   56 )

(Photo =   56 )

(Photo =   56 )

(Photo =   56 )

(Photo =   56 )

(Photo =   64 )

(Photo =   56 )

(Photo =   56 )

(Photo =   68 )

(Photo =   56 )

India_10001-10284.indd   70 15.08.2021   18:41:55



71GEMS OF INDIAN STATES

Lot No. SG-No. Start price

 10269 .  1                   6                          1879  ½ a carmine on local cover cancelled by intaglio seal cancel. None of the handful of 
covers bearing SG 1 was known with the stamp tied to the cover as the cancels used to 
obliterate Bhor stamps were much smaller than the stamp.  A very rare cover of Bhor.        600  

 10270 .  2                           2                  1 a carmine printed double        80  

 10271 .  2                   6                          1897,  1 a carmine on local cover, covers from Bhor are extremely rare        600  

 10272 .                             2                  1 a red-brown receipt stamp with error, head inverted        80  
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72 GEMS OF INDIAN STATES

Lot No. SG-No. Start price

 10273 .  1-15       1                                      1935-37,  3 p to 1 rupee State complete (SG value £310)        100  

 10274 .  1-5 var                           2                  1935,  3 P TO 2 A COMPLETE SET OVERPRINTED „specimen“        80  

 10275 .  1a var   0                                          1935-36  3p brown two complete sheets of six printed tete-beche to each other with error 
stamps imperf        80  

 10276 .  4 var   0  /  1                                      1935,  1 a blue complete sheet of 6 with error, three extra rows of perforation and an extra 
column of perforation, toned gum. Three stamps hinged, three never hinged        160  

 10277 .  4 var       1                                      1935-36,  1 a blue top right corner block of four with error extra row of perforation in the 
middle, toned gum        80  

 10278 .  5b var   0                                          2a deep green two complete sheets of six printed tete-beche to each other with error 
horizontal perf missing        80  

 10279 .  5c var       1                                      1935-36  2a deep green two complete sheets of six printed tete-beche to each other with error 
middle horizontal row of perforation missing resulting in stamps imperf between vertical pairs. 
Additionally the is no perforation between the tete-beche pairs. Hinge reinforcements        160  

 10280 .  6                                             1936,  3 p two blocks of four each in a distinct different shade, one in chocolate and one 
in red-brown.        100  

 10281 .  11   0                                          1937  4a orange complete sheet of 6, slight overall toning (SG value £180)        80  

 10282 .  11-15   0                                          4 a to 1 rupee complete set (SG value £180)        80  

 10283 .  13   0                                          8a emerald-green complete sheet of 6, slight overall toning and bottom left stamp 
defective (SG value £228)        80  

 10284 .         1                                      A selection of perforation errors        100  
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73gems of indian states

Lot No. SG-No. Start price

 10285 .  2-17a                           2                  1894-1900, The Dagger issues complete from SG 2 to SG 17a including some shades 
(SG value £1650)        600  

 10286 .  2                           2                  1894, ½ a slate-grey block of four (SG value £280)        80  

 10287 .  2                   6                          ½ a slate-grey on local cover, stamp defective (SG value £300)        100  

 10288 .  2                   6                          ½ a slate-grey on local cover, stamp defective (SG value £300)        100  

 10289 .  3                   6                          1896, ½ a slate-grey used on reduced cover in 1911. A very late usage of the dagger issue.       
 100  

 10290 .  3                   6                          ½ a slate-grey used on cover (SG value £120)        80  

 10291 .  4-10                           2                  1897, 1 a to 1 rupee complete set including both shades of the 1 a and 2 annas 
(SG value £1192)        550  

 10292 .  5                           2                  1 a red block of nine (SG value £234)        80  

 10293 .  6                   6                          Philatelic cover franked with 1897 2 a green tied by small „RAJ DAK BUNDI SEPT 19 97“ 
cds (SG value £450)        150  

 10294 .  9                           2                  8 a indian-red vertical pair (SG value £450)        150  

 10295 .  11a                           2                  4 a yellow-green horizontal strip of three (SG value £180)        80  

 10296 .  12-16a                           2                  ½ a to 1 rupee complete set including 1 rupee on both laid and wove paper (SG value £178) 
       80  

 10297 .  14 var                                             2 a red (colour of 1 anna) instead of pale green, error of  used on piece.        140  

 10298 .  15                           2                   8 a indian-red block of four (SG value £168)        80  

 10299 .  15                   6                          Cover franked with 1898 8a indian-red tied by „DAK RAJ BUNDI / 16 APR 12“ cds with 
„DAK RAJ BUNDI / 17 APR 12“ delivery cds on reverse (SG value £420)        150  

 10300 .  16a                           2                   1 rupee yellow on blue wove paper right marginal block of four (SG value £160)        80  

 10301 .  18                           2                  1914, ½ a black complete sheet of four with oval colourless embossing on bottom left with 
error, pre-printing paper fold affecting top right stamp        100  

 10302 .  18-25                           2                  1914-23, ¼ a to 1 rupee complete set SG Type „A“        80  

 10303 .  18-25                           2                   ½ a to 1 rupee SG Type „A complete set (SG value £187)        80  

 10304 .  18 var                           2                  1914, ½ a black complete sheet of four with error stamps printed double, one albino. 
Unrecorded and possibly unique. RPSL cert        1500  
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77gems of indian states

Lot No. SG-No. Start price

 10305 .  19                   6                          1916, registered cover franked with three copies of the 1914 1 a vermillion each cancelled 
by the extremely rare „DAK RAJ BUNDI 12 JULY 16“ cds without the dagger in the cds 
which was removed to mourn the death of a member of the royal family. This is the only 
recorded cover bearing four strikes of the Bundi cds without the dagger, unique.        2000  

 10306 .  20,  75                   6                          Registered cover franked with 1923 2 a deep green on medium wove paper & 1940 1 a 
scarlet-vermillion both tied by „DAK RAJ BUNDI 8 OCT 39“ cds with manuscript dated 
(10-10-39) annotation by two different postmen indicating that recipient refused to accept 
the letter. Earliest known usage of the 1 a scarlet-vermillion perf. 11, SG lists issue date as 
1940, this cover clearly dated 8 October 1939.        220  

 10307 .  24                           2                  6 a two complete sheets, one in cobalt and the other in grey-blue (SG value £256)        100  

 10308 .  25                           2                  1 rupee reddish violet complete sheet of four (SG value £160)        80  

 10309 .  25                           2                  1 rupee reddish violet complete sheet of four (SG value £160)        80  
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Lot No. SG-No. Start price

 10310 .                             2                  1 a vermillion complete sheet of four with „OUR DAY“ in top panel, „RAJ BUNDI“ in 
bottom panel and „ONE ANNA“ on bottom margin, certifi cate ISES 2021.        1200  

 10311 .  26a,  37a                   6                          1925, cover addressed to the court franked on reverse with three vertical pairs of the 
1923 ¼ a indigo the left and right pairs from the mixed setting, top stamp SG Type „B“ and 
bottom stamp SG Type „C“ and the middle pair SG Type „B“ all tied by „DAK RAJ BUNDI 
4 SEP 25“ cds with „DAK RAJ BUNDI SEP 8 25“ delivery cds on front        200  

 10312 .  27 var                           2                  1914-23 ½a black horizontal pair with error, last character in bottom tablet inverted on 
right stamp. This error has not yet been recorded.        220  

 10313 .  27,  51                   6                          5 July 1932 registered postcard franked with 1/2 anna black (SG Type B) + 3 annas red-brown 
(SG Type D) with manuscript annotation in red ink on front indicating that addressee refused 
to accept the registered postcard. It should be noted that registered postcards from Bundi 
are very rare. Damage on top left with tape reinforcement (SG value £488)        180  

 10314 .  27,  51                   6                          1933, registered cover franked with 1914 ½ a black & 1918 3 a red-brown each tied by 
„DAK RAJ BUNDI 9 JUNE 33“ cds (SG value £488)        180  

 10315 .  28a,  39a                   6                          1924, registered cover franked on reverse with 1923 1 a carmine single SG Type „C“ and 
a horizontal pair of the 1 a carmine from the mixed setting, left stamp SG Type „B“, right 
stamp SG Type „C“ (SG value £572)        140  

 10316 .  28b                   6                          1923, cover franked on reverse with three copies of the 1923 1 a red cancelled by superb 
strikes of „DAK RAJ BUNDI 14 SEP 23“ cds (SG value £264)        100  

 10317 .  28b,  39a                   6                          India KGV ½ a postal stationery envelope additionally franked, on reverse, with 1923 1 a 
carmine SG Type „B“ and two copies of 1923 1 a carmine SG Type „C“ cancelled by „DAK 
RAJ BUNDI“ 1920 cds. This cover proves that the 1 a carmine stamps in SG Type „B“ and 
Type „C“ was issued as early as 1920, not 1923 as stated in the SG catalogue. It is interesting 
to note that while the sender used the Imperial postal stationery the letter was never 
handled by the Imperial post.        600  

 10318 .  32,  32a                                             1915-17, 4 a two used copies, one apple-green and the other olive-yellow (SG value £430)        150  

 10319 .  33a                                             6 a deep ultramarine (SG value £160)        80  

 10320 .  35a,  43b                           2                  10 a yellow-brown complete sheet of four from the mixed setting with pos. 1 SG Type „B“, 
rest SG Type „C“ (SG value £570)        200  

 10321 .  36,  44                           2                  12 a sage-green complete sheet of four from the mixed setting with pos. 1 SG Type „B“, rest 
SG Type „C“ (SG value £628)        220  
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Lot No. SG-No. Start price

 10322 .  37-49                           2                  1917-41 Stanley Gibbons Type „C“ set to 5 rupees with shades (SG value £2029)        800  

 10323 .  37a,  54a                       4  /  2                  1923-35, ¼ a indigo complete sheet of four from the rare mixed setting with pos. 1, 2 & 4 
SG Type „C“ and position 3 being SG Type „E“. Listed as a rare setting by Harry Burgess; 
small tear in the lower left sheet margin only        140  

 10324 .  37c,  54b                           2                  1937, ¼ a cobalt on medium wove paper, horizontal pair from the mixed setting with SG 
Type „C“ on left and SG Type „E“ on right        80  

 10325 .  37c,  54b                   6                          1938, combination cover from Bundi to Bhawaniganj franked with India KGV 1 a chocolate 
tied by Imperial „BUNDI 11 APR 39“ cds additionally franked with two copies of Bundi 1937 
¼ a cobalt on medium wove paper tied by „NAINWA 9 APR 38“ cds with „BHAWANIGANJ 
12 APR 38“ delivery cds (SG value £385)        140  

 10326 .  39b                   6                          India KGVI 9 p postcard from Bundi to Bhawani Mandi additionally franked with Bundi 1936 
1 a deep red on medium wove paper (SG value £400)        140  

 10327 .  41                   6                          1917, 4 a yellow-green om part handmade registered postcard with annotation by in Devnargi by 
postal clerk indicating that the recipient refused to accept the postcard (SG value £2500)        220  

 10328 .  41b                   6                          1936, 4 a bright apple-green on medium wove paper on reverse of cover with annotation  
in Devnargi by postal clerk indicating that the recipient refused to accept the letter
(SG value £4500)        1800  

 10329 .  44 var                           2                  1917, 12 a sage-green with variety last character on bottom inverted.        80  

 10330 .  45 var                                             1 rupee lilac Cliché „B“ Type II forgery with genuine „DAK RAJ BUNDI“ cds        100  

 10331 .  46 var                                             2 rupees red-brown & black Cliché „C“ Type II forgery with genuine „DAK RAJ BUNDI 22 
April 18“ cds        100  

 10332 .  46a                           2                  1936, 2 rupee chocolate & black on medium wove paper complete sheet of four (SG value 
£280)        100  

 10333 .  47                           2                  1917, 3 rupee blue & red-brown (SG value £200)        80  

 10334 .  47a                           2                  1941, 3 rupee Grey-blue & chocolate on medium wove paper complete sheet of four 
(SG value £480)        180  

 10335 .  48                           2                  1917, 4 rupees emerald & scarlet (SG value £500)        180  
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Lot No. SG-No. Start price

 10336 .  48 var                                             12 a green Cliché „B“ Type II forgery with genuine „DAK RAJ BUNDI 6 April 18“ cds       
 100  

 10337 .  49                           2                  1917, 5 rupees scarlet & emerald top left marginal copy (SG value £500)        180  

 10338 .  50                           2                  1918, 2.5 a complete sheet of four in two distinct shades of buff and orange-buff (SG value 
£200)        80  

 10339 .  50-53                           2                  2.5 a to 12 a complete set including both shades of the 12 annas (SG value £252)        100  

 10340 .  50-51b                           2                  2.5 a to 10 a complete set SG Type „D“ including both shades of the 12 annas 
(SG value £252)        100  

 10341 .  52,  52a                           2                  10 a bistre complete sheet of four, bottom left stamp with error 4th character turned to left 
instead of downwards (SG value £200)        80  

 10342 .  52 var                           2                  10 a bistre with error semi circle and dot omitted from 4th character. This error is listed for 
the 2.5 a in SG but not for the 10 annas.        80  

 10343 .  53,  53a                           2                  12 a grey-olive complete sheet of four, bottom right stamp with error 4th character turned 
to left instead of downwards (SG value £310)        120  

 10344 .  53b,  
53ba  

                         2                  12 a blackish green complete sheet of four, bottom right stamp with error 4th character 
turned to left instead of downwards (SG value £310)        120  

 10345 .  54                   6                          Cover franked with 1930 ¼ a deep slate bottom marginal horizontal pair on reverse 
(SG value £210)        80  

 10346 .  55,  63a                           2                  1935, ½ a complete sheet of four from the mixed setting, bottom left stamp SG Type „F“, 
rest SG Type „E“ (SG value £297)        100  

 10347 .  55,  63a                           2                  ½ a left vertical marginal pair from the mixed setting, top stamp SG Type „E“ and bottom 
stamp SG Type „F“ (SG value £249)        100  

 10348 .  57                   6                          Handmade registered postcard with faults franked with 1936 3a chocolate cancelled by 
„DAK RAJ BUNDI / 26 JULY 36“ cds with manuscript annotation by postal clerk reading 
„refused to accept“ in red ink, postcard thus returned back to sender. Registered postcards 
from Bundi are rare. ISES certifi cate        220  

 10349 .  57                   6                          1938, registered cover franked with 1936 3 a chocolate tied by „DAK RAJ BUNDI 20 
OCT 38“ cds with manuscript annotation by postal clerk indicating that recipient refused 
acceptance of letter, cover roughly opened on left (SG value £275)        100  

 10350 .  57,  63                   6                          Registered cover franked with 1936 3 a chocolate & 1935 1 a scarlet vermillion with 
manuscript annotation by postal clerk indicating that addressee refused acceptance of 
letter (SG value £325)        120  

 10351 .  58                           2                  1935 4 a yellow-olive, certifi cate ISES 2021 (SG value £1600)        800  

 10352 .  58a                                             1936, 4 a bright apple-green bottom left marginal copy with unusual signature and date? 
(SG value £375)        140  

 10353 .  58                   6                          Registered cover franked with 1935 4 a yellow-olive, certifi cate ISES 2021 (SG value £2000) , 
certifi cate ISES 2021.      1000  
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Lot No. SG-No. Start price

10354. 59 2 1932, ¼ a indigo on very thick wove paper sheet of four (SG value £180)  80 

10355. 59 2 ¼ a indigo on very thick wove paper sheet of four (SG value £180)  80 

10356. 59 6 Cover franked with two copies of the 1932 ¼ a indigo on very thick wove paper 
(SG value £160)  100 

10357. 61a 2 1931, 1 a carmine-red on very thick wove paper horizontal pair (SG value £260)  100 

10358. 61a 6 6 Dec. 1933 registered cover franked with a complete sheet of the 1930-33 1 a carmine-red 
on very thick wove paper, certificate ISES 2021 (SG value £2000)  500 

10359. 62 var 2 1935 ¼ a indigo sheet of four printed on thick vertically laid paper instead of the thin 
horizontally laid paper  220 

10360. 62 var 2 ¼ a indigo two complete sheets tête-bêche on opposite sides.  220 

10361. 63a 2 ½ a black on medium wove paper (SG value £225)  100 

10362. 63a 6 ½ a black SG Type „F“ on local cover, certificate ISES 2021 (SG value £1625)  750 

10363. 64 2 ½ a black on horizontal laid paper complete sheet of four (SG value £440)  150 

10364. 64a 2 ½ a black on vertical laid paper complete sheet of four, splitting between rouletting, minor 
holes in margin not affecting stamps (SG value £440)  150 

10365. 64a 6 1940, folded letter (back only) franked with eight copies of the 1935 ½ a black on vertical laid 
paper tied by „DAK RAJ BUNDI 23 NOV 40“ cds. Cat. Value as single stamps £880  500 

10366. 66 6 1935, 4 a bright green on reverse of roughly opened cover  100 

10367. 66b 1936, 4 a yellow-green on medium wove paper used with blue line across in ink 
(SG value £850)  400 

10368. 66b 6 4 a yellow-green on medium wove paper used on reverse tied by four rare small intaglio seal 
cancels, certificate ISES 2021 (SG value £1700)  850 

10369. 66b 6 4 a yellow-green on reverse of registered cover with pink registration label on front with 
manuscript annotation in Devnargi by postal clerk indicating that the recipient refused to 
accept the letter (SG value £1700)  800 

10370. 68 2 1938, ½ a black vertical pair (SG value £160)  80 

10371. 68 6 ½ a black two copies tied to folded letter (SG value £240)  100 

10372. 68 6 Local cover with manuscript „JARURI“ (Urgent) franked on reverse with 1938 ½ a black 
tied by rare intaglio seal cancel (SG value £160)  80 

10373. 75a,  78 6 2 July 1941 registered cover using a pre-printed registration envelope franked with 1940 1a 
rose + 2a bright apple-green. This is the only pre-printed registration envelope that we have 
come across (SG value £230)  100 

10374. 71 2 1941, 4 rupees yellow-green & vermillion bottom right marginal copy (SG value £190)  
80 

10375. 71 2 4R yellow-green & vermillion complete sheet of four (SG value £760)  380 

10376. 71 var 2 4 rupee yellow-green & vermillion SG Type H bottom left corner marginal copy handstamped 
with „BUNDI SERVICE“ in black small English letters. This stamp not previously recorded 
with overprint. It is of great interest that the overprint is the genuine type but the ink used 
is different from those used on previous issues. Most likely a new batch of ink was used to 
produce the last issues in 1941. An exceptionally rare item  600 

10377. 72 2 1941, 5 rupees vermillion & yellow-green bottom left marginal copy (SG value £250)  100 

10378. 72 2 5R vermillion & yellow-green complete sheet of four, certificate ISES 2021 (SG value £1000)  
500 

10379. 72 var 2 5 rupee vermillion & yellow-green SG Type H top right corner marginal copy handstamped 
with „BUNDI SERVICE“ in black small English letters. This stamp not previously recorded 
with overprint. Note that the overprint is the genuine type but the ink used is different from 
those used on previous issues. Most likey a new batch of ink was used to produce the last 
issues in 1941. An exceptionally rare item  600 

10380. 73a 6 India KGI 9 pies postcard cancelled by Imperial „BUNDI 2 OCT 41“ cds additionally franked 
with 1941 ½ a greenish-blue imperforate (this stamp is only listed with perf. 11) smudged 
printing giving it the appearance of being printed double tied by „DAK RAJ BUNDI 1 OCT 
41“ cds with „AJMER 4 OCT 41“ delivery cds. In tatty condition but most likely a unique 
example of the stamp imperforate.  600 

10381. 75 1 1940, 1 a scarlet-vermillion (SG value £225)  100 
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10369 / € 800

10368 / € 850

10373 / € 100

10372 / € 80

10385 / € 80

10384 / € 220

10383 / € 100

10380 / € 600
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87gems of indian states

Lot No. SG-No. Start price

 10382 .  75                           2                  1940, 1 a scarlet-vermillion complete sheet of 4 without selvedge (SG value £900)        150  

 10383 .  75a                   6                          23 October 1941 registered postcard franked with 1940 1 a rose pair + single with annotation 
in ink on front and back indicating that addressee refused to accept the registered postcard. 
It should be noted that registered postcards from Bundi are very rare. Damage on top left 
with tape reinforcement (SG value £240)        100  

 10384 .  75a                   6                          8 Sept 1939, cover franked with a pair of the 1940 1 a rose tied by two strikes of „DAK 
RAJ BUNDI 8 SEPT 39“ cds. Quite possibly the earliest known usage which pre-dates the 
issue date listed in SG.        220  

 10385 .  75                   6                          1940, 1 a scarlet-vermillion block of 3 (one defective) on registered cover with annotation 
by in Devnargi by postal clerk indicating that the recipient refused to accept the letter 
(SG value £260)        80  

 10386 .  75,  78                   6                          28 Jan. 1942 registered cover with pink registration label on front franked, on reverse, with 
1940 1a scarlet-vermillion + 1940 2a bright apple-green (SG value £235)        100  

 10387 .  75,  78                   6                          1 a scarlet-vermillion & 2 a bright apple-green on small registered cover, slightly reduced 
(SG value £235)        100  

 10388 .  77       1                                      ½a black horizontal pair (SG value £700)        180  

 10389 .  77                                             ½ a black with superb intaglio cancel (SG value £180)        80  

 10390 .  77                   6                          Part cover franked with 1940 ½ a black (SG value £360)        140  

 10391 .  77                   6                          ½ a black perf. 11 franked on reverse of local cover (SG value £170)        80  

 10392 .  78   0                                          2 a bright apple-green bottom marginal horizontal pair, hinged on margins, stamps never 
hinged (SG value £160)        80  

 10393 .  79 var                           2                  1941 3p deep blue (error of colour, printed in the colour of 6 pies) complete sheet of 12 + 
a complete sheet in bright blue for comparison.        220  

 10394 .  80                           2                  6p deep blue complete sheet of 12 from the later printing without gum (SG value £90)       
 80  

 10395 .  80, 81, 
o56  

                 6                          20 Sept 1946, cover bearing 1941 6p deep blue, 1 a orange-red and 2 a brown overprinted 
„SERVICE“. Most unusual cover bearing both postage and Offi cial stamps.        600  

 10396 .  80, 81, 82                   6                          1942, registered cover franked on reverse with 1941 6p deep blue, 1 a orange-red and 2 a 
chestnut tied by small „DAK RAJ BUNDI 21 JULY 42“ cds (SG value £274)        100  

 10397 .  80,  87                   6                          Registered cover franked with, on reverse, block of four + pair of 1941 6p deep blue in two different 
shades and 1947 ½ a violet tied to cover by manuscript in blue ink (SG value £446)        150  

 10398 .  81   0                                          1941 1a orange-red complete sheet of 12 from the 1st printing with gum (SG value £114)       
 80  
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10406 / € 220 10405 / € 100

10404 / € 100 ex 10403 / € 80

10402 / € 100

10401 / € 80

10400 / € 8010399 / € 8010398 / € 80

10394 / € 80 ex 10393 / € 22010378 / € 500
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89gems of indian states

Lot No. SG-No. Start price

10399. 82 0 1941 2a chestnut complete sheet of 12 from the 1st printing with gum (SG value £132)  80 

10400. 82a 2 Bundi 82a NGAI 1944 2a deep brown complete sheet of 12 from the later printing without 
gum £180 £90 90 (SG value £180)  80 

10401. 83 0 1941 4a bright green complete sheet of 12 from the 1st printing with gum (SG value £204)  
80 

10402. 84 0 5770 Bundi 84 MNH 1941 8a dull green complete sheet of 12 from the 1st printing with 
gum £275 £125 120 (SG value £275)  100 

10403. 84 0/2 1941, 8 a bright green from the early printing with gum and in deep green without gum from 
the later printing, both top left corner marginal block of four (SG value £184)  80 

10404. O1bA 2 OFFICIAL STAMPS: Inscriptions Type A: 1915-41, 2 a emerald sheet of four overprinted 
„BUNDI SERVICE“ in black Devnagri letters with error top right stamp without overprint. 
Splitting between rouletting reinforced with hinges  100 

10405. O1bA var 4/2 1915-41 2 a emerald complete sheet of four overprinted „BUNDI SERVICE“ in black 
Devnagri letters with error overprint double on three stamps  100 

10406. O1bA var 3/4 2 a emerald complete sheet of four overprinted „BUNDI SERVICE“ in black Devnagri letters 
with error overprint inverted with „DAK RAJ BUNDI / 22 OCT 18“ cds with dagger pointing 
upwards instead of sideways. Cancelled Bundi Sacred Cow stamps are rare.  220 

10407. O2A var 2.5 a chrome-yellow cliché „B“ Type II forgery with genuine „BUNDI SERVICE“ overprint 
in black Devnagri letters.  100 

10408. O2B var 2.5 a chrome-yellow cliché „C“ Type I forgery with genuine „BUNDI SERVICE“ overprint 
in black small English letters  100 

10409. O2C 2 2.5 a chrome-yellow handstamped with SG type O3 „BUNDI SERVICE“ in black (SG value 
£500)  180 

10410. O3A var 3 a chestnut top marginal horizontal pair overprinted „BUNDI SERVICE“ in black Devnagri 
letters with error, overprint sideways on left stamp and overprint inverted on right stamp 
cancelled by „DAK RAJ BUNDI 22 OCT 18“ cds. It is interesting to note that the Dagger 
inside the cds points upwards as opposed to pointing right.  160 

10411. O4A var 6 a cobalt cliché „B“ Type II forgery with genuine „BUNDI SERVICE“ overprint in black 
Devnagri letters.  100 

10412. O4B var 6 a cobalt cliché „C“ Type I forgery with genuine „BUNDI SERVICE“ overprint in black small 
English letters  100 

10413. O4C 2 6 a cobalt handstamped large „BUNDI SERVICE“ in black (SG value £550)  200 

10414. O5B 2 1 rupee reddish-violet complete sheet of four overprinted „BUNDI SERVICE“ in black small 
English letters, splitting between rouletting (SG value £400)  150 

10415. O6A var 2 ¼ a indigo complete sheet of four overprinted „BUNDI SERVICE“ in black Devnagri letters 
with error overprint on reverse. This stamp with overprint is listed on ultramarine (SG26) 
whereas this is on indigo (SG 26a) which is not recorded by SG with overprint  220 

10416. O6aA var 2 Inscriptions Type A: ¼ a ultramarine complete sheet of four overprinted „BUNDI SERVICE“ 
in red Devnagri letters with error top right stamp without overprint  100 

10417. O6B var 2 ¼ a ultramarine complete sheet of four overprinted „BUNDI SERVICE“ in black Devnagri 
letters with error, overprint sideways on reverse  100 

10418. O6B var 2 ¼ a ultramarine complete sheet of four overprinted „BUNDI SERVICE“ in black small 
English letters with error, overprint double on all four stamps  100 

10419. O6C var 2 ¼ a ultramarine complete sheet of four overprinted „BUNDI SERIVE“ in black large English 
letters with error, overprint double  100 

10420. O6C var 2 ¼ a ultramarine complete sheet of four overprinted „BUNDI SERIVE“ in black large English 
letters with error, only two overprints covering four stamps  100 

10421. O7C var 2 ½ a black on wove paper overprinted „BUNDI SERVICE“ in black large english letters with 
error overprint double  100 

10422. O8 var 2 1 a vermillion complete sheet of four overprinted „BUNDI SERVICE“ in black Devnagri 
letters with error overprint double and sideways  220 

10423. O8 var 2 1 a vermillion complete sheet of four overprinted „BUNDI SERVICE“ in black Devnagri 
letters with error overprint double and sideways  220 
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10426 / € 60010427 / € 22010424 / € 100

10423 / € 220

10421 / € 100

10422 / € 22010420 / € 100

10419 / € 100
10418 / € 10010417 / € 100

10416 / € 10010415 / € 22010414 / € 150
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10461 / € 37010451 / € 60010448 / € 100

10445 / € 100

10442 / € 100 10439 / € 100

10440 / € 80

10437 / € 100
10435 / € 600

10434 / € 440

10432 / € 120
10428 / € 220
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10430 / € 10010429 / € 100 10413 / € 200

10431 / € 100

10425 / € 100

10374 / € 80

10379 / € 60010377 / € 100

10376 / € 600

10389 / € 80
10388 / € 180

10412 / € 100
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93gems of indian states

Lot No. SG-No. Start price

 10424 .  o8bB var,  
o17aB 
var  

                         2                  1 a carmine complete sheet of four from the mixed setting, top right stamp SG Type „B“ 
remaining SG Type „C“ overprinted „BUNDI SERVICE“ in black small English letters with 
error, only two overprints on four stamps        100  

 10425 .  o8bB var                                             1 a carmine overprinted „SERVICE“ in black small English letters, „BUNDI“ missing from 
the overprint used on piece        100  

 10426 .  o8bB,  
o17bB  

                                           1 a carmine complete sheet of four from the mixed setting with top right stamp SG Type 
„B“ rest SG Type „C“ with „BUNDI SERVICE“ overprint in black small English letters with 
error overprint inverted used with 1914 cds which predates the recorded date by SG as 
being 1915. An extremely rare item.        600  

 10427 .  o8bC,  
o17bC  

                         2                  1 a carmine complete sheet of four from the mixed setting with top right stamp SG Type 
„B“ rest SG Type „C“ with „BUNDI SERVICE“ overprint in black large English letters with 
error overprint double.        220  

 10428 .  o8bC var,  
o17aC 
var  

                         2                  1 a carmine complete sheet of four from the mixed setting, top right stamp SG Type „B“ 
remaining SG Type „C“ overprinted „BUNDI SERVICE“ in black large English letters with 
error, only three overprints on four stamps        220  

 10429 .  o9a var                                             2 a green cliché „C“ Type II forgery with genuine „BUNDI SERVICE“ overprint in black 
Devnagri letters.        100  

 10430 .  o9B var                                             2 a emerald cliché „D“ Type I forgery with genuine „BUNDI SERVICE“ overprint in black 
small English letters        100  

 10431 .  o11a var                           2                  6 a pale blue top left corner marginal copy overprinted „BUNDI SERVICE“ in black Devnagri 
letters with error overprint double and sideways        100  

 10432 .  o12B,  
o20B  

                         2                  8 a orange complete sheet of four from the mixed setting, top left stamp SG Type „B“, rest SG Type 
„C“ overprinted „BUNDI SERVICE“ in black small English letters (SG value £335)        120  

 10433 .  o13a,  
o21a  

                         2                  10 a brown-olive complete sheet from the mixed setting, top left stamp SG Type „B“, 
remaining SG Type „C“ overprinted „BUNDI SERVICE“ in black Devnagri letters with error, 
overprint inverted. Catalogue £735 as normal        900  

 10434 .  o13B,  
o21B  

                         2                  10 a olive-sepia complete sheet of four from the mixed setting, top left stamp SG Type „B“, 
rest SG Type „C“ overprinted „BUNDI SERVICE“ in black small English letters (SG value 
£940)        440  

 10435 .  o14a,  
o22a  

                         2                  12 a sage-green complete sheet from the mixed setting, top left stamp SG Type „B“, 
remaining SG Type „C“ overprinted „BUNDI SERVICE“ in black Devnagri letters with error, 
overprint inverted. Catalogue £525 as normal        600  

 10436 .  o14bB 
var  

                                           1 rupee lilac cliché „A“ Type I forgery with genuine „BUNDI SERVICE“ overprint in black 
small English letters        100  
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10498 / € 100 10497 / € 220

10387 / € 100

10386 / € 100
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95gems of indian states

Lot No. SG-No. Start price

 10437 .  o15ba 
var  

                         2                  Inscriptions Type C: ¼ ultramarine complete sheet of four overprinted „BUNDI SERVICE“ 
in green Devnagri letters with error, overprint missing on bottom left stamp.        100  

 10438 .  o15cB                                             ¼ a cobalt on medium wove paper overprinted „BUNDI SERVICE“ in black small English 
letters, used stamps from the „Sacred Cow“ series are extremely rare.        100  

 10439 .  o16B                           2                  ½ a black complete sheet of four overprinted „BUNDI SERIVE“ in black small English 
letters with error, only two overprints covering four stamps        100  

 10440 .  o16B var                           2                  ½ a black complete sheet of four overprinted „BUNDI SERVICE“ in black small English 
letters with error, only two overprints between four stamps        80  

 10441 .  o16aa 
var  

                         2                  ½ a black horizontal pair with error, „BUNDI SERVICE“ in red Devnagri letters overprinted 
on back.        100  

 10442 .  o16ba 
var  

                         2                  ½ a black complete sheet of four overprinted „BUNDI SERVICE“ in green Devnagri letters 
with error, overprint missing on bottom stamps.        100  

 10443 .  o17a var                                             1 a orange-red complete sheet of four overprinted „BUNDI SERVICE“ in black Devnagri 
letters with error, overprints inverted, used with two strikes of „DAK RAJ BUNDI 22 OCT 
18“ cds. The Dagger inside the cds points upwards as opposed to pointing right.        600  

 10444 .  o17a var                           2                  1 a orange-red bottom left corner marginal copy with error overprinted sideways „BUNDI 
SERVICE“ in black Devnagri letters on reverse.        100  

 10445 .  o17a var                           2                  1 a orange-red complete sheet of four overprinted sideways „BUNDI SERVICE“ in black 
Devnagri letters with error top right and bottom left stamps without overprint        100  

 10446 .  o17aB 
var  

                                           1 a carmine cliché „A“ Type I forgery with genuine „BUNDI SERVICE“ overprint in black 
small English letters        100  

 10447 .  o18bC                                             2 a emerald vertical pair overprinted „BUNDI SERVICE“ in black large English letters with 
error only one overprint between two stamps, used with small „DAK RAJ BUNDI 18 JUNE 
19“ cds. Catalogue £380 as normal unused stamps, used stamps are extremely rare 
       220  

 10448 .  o19a var                           2                  4 a yellow-green bottom marginal pair overprinted „BUNDI SERVICE“ in black Devnagri 
letters with error overprint double.        100  

 10449 .  o19cB                           2                  4 a olive-yellow overprinted „BUNDI SERVICE“ in small english letters (SG value £225)       
 80  

 10450 .  o19cB                           2                  4 a olive-yellow overprinted „BUNDI SERVICE“ in small english letters (SG value £225)       
 80  

 10451 .  o21B var                           2                  10 a yellow-brown instead of brown-olive bottom marginal pair with „BUNDI SERVICE“ in 
black small English letters. This stamp is listed without the overprint        600  
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10475 / € 10010473 / € 150

10472 / € 10010469 / € 220

10465 / € 12010463 / € 8010459 / € 100

10462 / € 600

10460 / € 100
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10452 / € 220 10450 / € 8010449 / € 80
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10446 / € 100

10444 / € 100

10441 / € 10010438 / € 10010436 / € 100
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97gems of indian states

Lot No. SG-No. Start price

 10452 .  o21B var                           2                  10a olive-sepia (SG 43a) overprinted „BUNDI SERVICE“ in small English letters in black. 
This shade is not listed in SG, the one that is listed in SG is on brown-olive (SG 43).       

 220  

 10453 .  o21C var                           2                  10 a yellow-brown instead of brown-olive with „BUNDI SERVICE“ in black large english 
letters. This stamp is listed without the overprint        600  

 10454 .  o22B                           2                  12 a sage-green overprinted sideways „BUNDI SERVICE“ in black small English letters, small 
red line on top (SG value £200)        80  

 10455 .  o24cB                           2                  1936 2 rupees chocolate & black on medium wove paper overprinted „BUNDI SERVICE“ 
in black small English letters, certifi cate ISES 2021 (SG value £5200) .       2500  

 10456 .  o25bB                           2                  1941 3 rupees grey-blue & chocolate complete sheet of four overprinted „BUNDI SERVICE“ 
in black small English letters, certifi cate ISES 2021 (SG value £9000)        4500  
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ex 10496 / € 100

10495 / € 140

10494 / € 100

10488 / € 12010487 / € 200

10471 / € 80

10464 / € 100

10485 / € 80

10484 / € 180

10483 / € 18010482 / € 160

10481 / € 80

10479 / € 80

10478 / € 15010477 / € 15010476 / € 120

10468 / € 180
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Lot No. SG-No. Start price

 10457 .  o25bB                           2                  3 rupees grey-blue & chocolate on medium wove paper bottom right corner marginal copy 
overprinted „BUNDI SERVICE“ in black small English letters (SG value £2250)        1000  

 10458 .  o31aa                           2                  Inscriptions Type D: 12 a grey-olive with error 4th character turned to left instead of down-
wards overprinted „BUNDI SERVICE“ in black Devnagri letters (SG value £160)        80  

 10459 .  o31a var                           2                  12 a blackish-green overprinted „BUNDI SERVICE“ in black Devnagri letters. Note that only 
the 12 a grey-olive shade is listed in SG catalogue, the 12 a blackish-green is not.        100  

 10460 .  o31B var                           2                  12 a blackish-green overprinted „SERVICE“ in black small English letters, „BUNDI“ missing 
from the overprint. Note that only the 12 a grey-olive shade is listed in SG catalogue, the 12 a 
blackish-green is not.        100  

 10461 .  o31B,  
o31aB  

                         2                  12 a grey-olive complete sheet of four with error 4th character turned to left instead of 
downwards on bottom right stamp overprinted „BUNDI SERVICE“ in black small English 
letters (SG value £785)        370  

 10462 .  o32 ar                           2                  Inscriptions Type E: ¼ a deep slate right marginal vertical pair overprinted „BUNDI 
SERVICE“ in small English letters with error, top stamp overprinted in red ink and bottom 
stamp in black ink, not listed in SG        600  

 10463 .  o32caC                           2                  ¼ a cobalt overprinted „BUNDI SERVICE“ in red large English letters (SG value £180)       
 80  

 10464 .  o35B                           2                  3 a chocolate right marginal vertical pair overprinted „BUNDI SERVICE“ in black small 
english letters (SG value £300)        100  

 10465 .  o35C                           2                  3 a chocolate overprinted „BUNDI SERVICE“ in black large English letters (SG value £350)       
 120  

 10466 .  o38aa                           2                  1 a carmine-red on very thick wove paper complete sheet overprinted „BUNDI SERVICE“ 
in black Devnagri letters (SG value £720)        260  

 10467 .  o38aB                           2                  1 a carmine-red on very thick wove paper complete sheet overprinted „BUNDI SERVICE“ 
in black small english letters (SG value £800)        380  

 10468 .  o40a var                           2                  Inscriptions Type F: 1 a scarlet-vermillion on thin horizontally laid paper with variety stamps 
tête-bêche on opposite sides overprinted „BUNDI SERVICE“ in Devnagri        180  

 10469 .  o40ba                           2                  ½ a black overprinted „BUNDI SERVICE“ in black Devnagri letters (SG value £650)        220  

 10470 .  o40baa                           2                  ½ a black on medium wove paper from the mixed setting with pos. 1, 2 & 4 SG Type „E“ 
and position 3 being SG Type „F“ overprinted „BUNDI SERVICE“ in red Devnagri letters 
(SG value £664)        220  

 10471 .  o41aa                           2                  Inscriptions Type G: ½ a black on horizontally laid paper overprinted „BUNDI SERVICE“ in 
red Devnagri letters (SG value £200)        80  

 10472 .  o41aB                           2                  ½ a black overprinted „BUNDI SERVICE“ in red small english letters (SG value £300)        100  

 10473 .  o41baa                           2                  ½a black on horizontally laid paper overprinted „BUNDI SERVICE“ in red Devanagri 
letters (SG value £375)        150  

 10474 .  o41baa                           2                  ½ a black on vertically laid paper complete sheet overprinted „BUNDI SERVICE“ in red 
Devanagari letters, certifi cate ISES 2021 (SG value £1500)        750  

 10475 .  o41baa                           2                  ½ a black on vertically laid paper overprinted „BUNDI SERVICE“ in black Devnagri 
letters (SG value £300)        100  

 10476 .  o42a                           2                  4 a bright green on horizontally laid paper overprinted „BUNDI SERVICE“ in black Devnagri 
letters (SG value £350)        120  
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10537 / € 80

10532 / € 140

10518 / € 150ex 10506 / € 220

10492 / € 14010491 / € 140

10490 / € 10010489 / € 80

10480 / € 360
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101gems of indian states

Lot No. SG-No. Start price

 10477 .  o46a                           2                  Inscriptions Type H: 4a emerald overprinted „BUNDI SERVICE“ in black Devanagri 
letters (SG value £400)        150  

 10478 .  o46B                           2                  4 a emerald overprinted „BUNDI SERVICE“ in black small English letters (SG value £425)       
 150  

 10479 .  o47bC   0                                          1941, ¼ a greenish-blue handstamped „BUNDI SERVICE“ in black large English letters, 
toned & creased (SG value £325)        80  

 10480 .  o47bC   0                                          ¼ a greenish blue complete sheet of four overprinted „BUNDI SERVICE“ in black large 
English letters. Toned gum (SG value £900)        360  

 10481 .  o47baa   0                                          1941, ¼ a greenish-blue top left corner marginal copy handstamped „BUNDI SERVICE“ in 
red Devnagri letters, toned (SG value £200)        80  

 10482 .  o49a       1                                      1 a scarlet-vermillion overprinted „BUNDI SERVICE“ in black Devnagri letters (SG value 
£475)        160  

 10483 .  o49B       1                                      1 a scarlet-vermillion overprinted „BUNDI SERVICE“ in black small English letters (SG value 
£500)        180  

 10484 .  o49bB 
var  

     1                                      1 a rose overprinted „BUNDI SERVICE“ in black small English letters with error stamp 
printed double. The 1 a stamp in the scarlet-vermillion shade printed double is listed in SG 
but not in rose.        180  

 10485 .  o49bB       1                                      1 a rose bottom left corner marginal copy overprinted „BUNDI SERVICE“ in black small 
English letters (SG value £200)        80  

 10486 .  o50B   0                                          1915-41 2a yellow-green complete sheet of four handstamped „BUNDI SERVICE“ in small 
English letters. Hinged on the margins, stamps are never hinged. Slith overall toning, certifi cate 
ISES 2021 (SG value £1700)        750  

 10487 .  o50C       1                                      1941, 2 a yellow-green overprinted „BUNDI SERVICE“ in black large English letters, minor 
toned gum (SG value £550)        200  

 10488 .  o51a   0                                          1940-41, ½ a black overprinted „BUNDI SERVICE“ in black Devnagri letters 
(SG value £325)        120  
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Lot No. SG-No. Start price

 10489 .  o53   0                                          1941 3 pies bright blue complete sheet of 12 overprinted „SERVICE“ in red, Slightly toned, 
hinged on the margins, stamps never hinged (SG value £132)        80  

 10490 .  o55   0                                          1 a orange-red complete sheet of 16 with gum from the 1st printing overprinted „SERVICE“ in 
black. Slightly toned, hinged on the margins, stamps never hinged (SG value £261)        100  

 10491 .  o56   0                                          2a brown complete sheet of 12 overprinted „SERVICE“ from the 1st printing with gum 
(SG value £384)        140  

 10492 .  o56   0                                          2 a brown complete sheet of 16 with gum from the 1st printing overprinted „SERVICE“ in 
black. Slightly toned, hinged on the margins, stamps never hinged (SG value £384)        140  

 10493 .  o57   0                                          4 a bright green complete sheet of 16 with gum from the 1st printing overprinted 
„SERVICE“ in black. Slightly toned, hinged on the margins, stamps never hinged, certifi cate 
ISES 2021 (SG value £1200)        500  

 10494 .  o57                                             4 a bright green overprinted „SERVICE“ (SG value £275)        100  

 10495 .  o59   0                                          8 a dull green bottom left corner marginal copy with toned gum (SG value £375)        140  

 10496 .                             2                  A group of 6 forged stamps with genuine overprints of SG type O2 „BUNDI SERVICE“ in 
black.        100  

 10497 .                     6                          India QV ½ a postal stationery envelope from Cawnpore to Bundi with Imperial „BUNDI / 
JL 21 99“ delivery cds also with Bundi State „DAK RAJ BUNDI / JULY 22 99“ delivery cds. It 
is interesting to note that the State delivered the letter without receiving any postage as the 
envelope does not bear Bundi stamp nor does it have any Bundi State postage due markings.       

 220  

 10498 .                     6                          India KGVI ½ a postcard from Bombay to Bundi with „BUNDI / 16 SEP. 46“ Imperial arrival 
cds with „DAK RAJ BUNDI / 18 Sep 46“ NATIVE DELIVERY CDS. It is interesting to note 
that the State delivered the postcard without receiving any postage as the postcard does 
not bear Bundi stamp nor does it have any Bundi State postage due markings.        100  
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Lot No. SG-No. Start price

 10499 .  1-18       1                                      1937, 3p to 25 rupees complete set including both shades of the 3a6p, toned        600  

 10500 .  1-18       1                                      3p to 25 rupees complete set in blocks of four including both shades of the 3a6p, top stamps 
hinged, bottom stamps never hinged, toned        2400  

 10501 .  25a       1                                      1938-40, 2a6p claret horizontal pair with birds over trees fl aw on left stamp, toned        80  

 10502 .  70a                   6  /  4                      Philatelic cover franked with 1947 9p green block of four overprinted „INTERIM BURMESE 
GOVERNMENT“ with error, overprint inverted.        140  

 10503 .  o1-14       1                                      OFFICIAL: 1937, 3p to 10 rupees complete set, toned        220  

 10504 .  o1-o14       1                                      1937, 3 p to 10 rupees complete set in blocks of four (1 a in pai, rest in blocks of four), top 
stamps hinged, bottom stamps never hinged, toned gum        900  

 10505 .  o15-27       1                                      1939, 3p to 10 rupees complete set, toned gum        80  

 10506 .  o15-27       1                                      3p to 10 rupees complete set in blocks of four, toned gum        220  
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Lot No. SG-No. Start price

 10507 .  2       1                                      1895 ½a grey imperf on laid paper with monogram in rose, certifi cate ISES 2021 (SG value 
£1200)        600  

 10508 .  6a                           2                  8 a red-brown with monogram in blue imperf top left corner marginal block of four, certi-
fi cate ISES 2021 (SG value £1700)        750  

 10509 .  6a                                             8 a red-brown with monogram in blue, unpriced used in SG        220  

 10510 .  9                                             ¼ a pink with monogram in blue (SG value £225)        100  

 10511 .  9               5                              ¼ a pink with monogram in blue tied to piece with „RORHU 7 DEC 96“ cds with „RAMPUR 
DEC 8 96“ cds on reverse. Ex.Dawson (SG value £225)        80  

 10512 .  10-16                           2                  Perf. between 7 and 11.5 ½ a to 1 rupee complete set missing only the 1/4 anna (SG value 
£425)        150  

 10513 .  16a                           2                  1 rupee ultramarine perf. With monogram in mauve (SG value £275)        100  

 10514 .  19                           2                  1899, 4 a slate-violet pin-perf with monogram in lake (SG value £550)        200  

 10515 .  21                                             1 rupee ultramarine pin-perf with monogram in rose used on piece (SG value £950)        450  

 10516 .                             2                  1896-1900, Die Proof of the ¼ a (SG Type 10) in black on thin pelure paper        600  

 10517 .  24                           2                  ¼ a slate-violet Stone „B“ with monogram in rose complete sheet of 24 (SG value £528)       
 180  

 10518 .  25                           2                  ½ a blue imperf with monogram in rose block of 16 (SG value £400)        150  

 10519 .  25d                           2                  ½ a blue SG type 11 without monogram, unpriced in SG        100  

 10520 .  28b                           2                  ½ a blue pin-perf with monogram in lake block of three (SG value £225)        80  

 10521 .  29 var                           2                  1a olive pin-perf with monogram in rose front the sheetlet of four with error, stamps imperf 
between (horizontally & vertically). Not listed in SG and most certainly a unique example 
of this error, certifi cate ISES 2021.        1800  
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107gems of indian states

Lot No. SG-No. Start price

 10522 .  30                           2                  2 a orange-yellow pin-perf with monogram in blue (SG value £3000)        1200  

 10523 .  30 var                           2                  2a orange-yellow pin-perf without monogram. While others are listed without the 
monogram in SG, the 2a yellow is not listed in SG.        900  

 10524 .  30 var           3                                  2a orange-yellow with monogram in rose (instead of blue) on piece with a superb strike of 
„RAMPUR / BUSSAHIR STATE / 24 AP 1900“ cds. This stamp is not recorded with the rose 
monogram and possibly the unique discovery copy.        3000  

 10525 .  31                           2                  ¼ a vermillion imperf handstamped with monogram in mauve, complete sheet of 24
(SG value £168)        80  

 10526 .  31                           2                  ¼ a vermillion with monogram in mauve imperforate, complete sheet of 24 (SG value £168)       
 80  

 10527 .  31 var                           2                  ¼ a pink on vertical laid paper with monogram „PS“ for Padam Singh in mauve. After the 
closure of the State Post, the remainder stock of sheets were overprinted with „PS“.       

 140  

 10528 .  31c var                           2                  ½ a blue with monogram „PS“ for Padam Singh in mauve. After the closure of the State Post, 
the remainder stock of sheets were overprinted with „PS“.        140  

 10529 .  36b                           2                  4 a claret imperf with monogram in blue (SG value £200)        80  

 10530 .  37                           2                  ¼ a vermillion pin-perf handstamped with monogram in mauve, complete sheet of 24 
(SG value £240)        100  
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Lot No. SG-No. Start price

 10531 .  43a                           2                  4 a claret pin-perf with monogram in blue (SG value £225)        80  

 10532 .  101   0                                          1942-47, 1 a carmine corner marginal block of four, toned gum (SG value £640)        140  

 10533 .  103           3                                  1942-47 India KGVI 2rupee purple & brown overprinted „CHAMBA“. BPA certifi cate 
(SG value £475)        180  

 10534 .  o1 proof                           2                  OFFICIAL: 1886, ½ a blue-green overprinted „CHAMBA STATE“ and „SERVICE“ both in 
red instead of black, toned. RPSL cert        600  

 10535 .  o2a                                             1887-98, 1 a brown-purple overprinted „SERVICE“ with error „CHMABA“ instead of 
„CHAMBA“. APS cert. (SG value £850)        400  

 10536 .  o60   0                                          1939, KGV 10 rupees green & scarlet overprinted „CHAMBA STATE SERVICE“ marginal 
vertical strip of four with gutter margins on top and bottom, toned (SG value £300)        100  

 10537 .  o66   0                                          1938, 9 pies green corner marginal block of four, slightly toned gum (SG value £200)        80  

          
CHARKHARI    

 

  

 10538 .  1           3                                  ¼ a rose imperf used on piece cancelled by a superb strike of „CHARKHARI STATE P.O.“. 
Stamp defective. BPA certifi cate (SG value £1300)        480  

 10539 .  2                           2                  „1 ANNAS“ dull green imperf on thin wove paper, certifi cate ISES 2021 (SG value £6000)        3000  

 10540 .  2           3                                  „1 ANNAS“ dull green imperf with a beautiful strike of „CHARKHARI STATE / SATWARA 
/ 20 FE 98“ cds. Stamp defective and affi xed to piece but a spectacular example of this 
Charkhari rarity. RPSL certifi cate (SG value £6500)        2000  

 10541 .  3                           2                  „2 ANNAS“ dull green imperf on thin wove paper. BPA certifi cate (SG value £7500)        3750  

 10542 .  7 var                           2                  1897, 1 a blue-green with extremely rare experimental perforation        1200  
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Lot No. SG-No. Start price

 10543 .     0  /  1                                      1911 1 pice turquoise-blue horizontal pair with manuscript surcharge „1/2 a“. An article 
by R.F. Stoney on this particular surcharge appeared in PJI (Philatelic Journal of India) May 
1937 page 61 which reads „One of our members (Mr. E. Franklin DeSouza), who was kind 
enough to write to the State authorities on the subject, has informed me that he has 
received a communication dated the 11th February 1936, from the Inspector of State Post 
Offi ces, Charkhari State as follows: „I beg to inform you that the stamps mentioned in your 
letter was issued in 1922 and 1930 and were offi cial. Now all of them are out of stock 
since the new pictorial stamps was issued.“ The above letter would therefore vouch for the 
genuineness of these Provisionals“        600  

 10544 .  16                   6                          Local cover franked with two copies of the 1909-19 1p turquoise-blue each tied by 
Charkhari cds with „CHARKHARI C.I. / 25 MAR 1912“ delivery cds on reverse. The 
perforated crossed swords issue of Charkhari are rare on cover.        220  

 10545 .  19                   6                          Registered cover franked on reverse with 1909-19 2a grey-blue tied by indistinct cds. The 
perforated crossed swords issue of Charkhari are rare on cover.        220  

 10546 .  28 var                   6                          1912 1p violet pair + single on cover with error, stamp on left printed double, certifi cate 
ISES 2021.        1200  

 10547 .  28                   6                          1920 cover franked with 1917 1p violet x 2 each tied by „CHARKHARI STATE / 20 JL. 20“ 
cds. The cover signed by H.D.S. Haverbeck. These stamps are very rare used on cover.       

 140  

 10548 .  29 var                           2                  1921, 1 a violet imperf on wove paper with variety, dot inside „O“ (SG value £160)        80  

 10549 .  29                   6                          Cover franked with a pair of the 1921 1a violet on wove paper imperf tied by two native 
cds, certifi cate ISES 2021 (SG value £720)        260  

 10550 .  30                   6                          Cover franked with two copies of the 1921 1a violet on laid paper perf. 11 tied by two 
native cds. BPA certifi cate (SG value £1000)        500  

 10551 .  36, 43                   6                          Cover (front missing) franked on reverse with 1943 ½a black on pelure paper + 2a greenish 
grey, certifi cate ISES 2021 (SG value £1980) , certifi cate ISES 2021.       750  

 10552 .  37,  43                   6                          10 june 1944 registered cover franked with 1943 ½ a red + 1941 2 a greenish grey 
(SG value £600)        220  

 10553 .  38,  39b                   6                          Registered cover franked on reverse with 1930 ½a grey-brown & 1930 1a yellow-green 
horizontal pair, certifi cate ISES 2021 (SG value £830)        450  
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Lot No. SG-No. Start price

 10554 .  38,  43c                   6                          Registered cover (front missing) franked on reverse with 1930 ½ a grey-brown + 1930 2a 
greyish green both tied by indistinct cds (SG value £1200)        480  

 10555 .  38,  43c                   6                          Registered cover franked with ½ a grey-brown + 2 a greyish green both tied by indistinct 
cds, certifi cate ISES 2021 (SG value £1200)        400  

 10556 .  41                   6                          Registered cover franked on reverse with 1940 1 a red pair + single with blade fl aw tied by 
Charkhari 28 June 48 cds with 30 June 48 delivery cds (SG value £600)        220  

 10557 .  41                   6                          Registered cover franked with 1940 1a red x three copies tied by „CHARKHARI STATE 
POST OFFICE / 5 MAY 48“ cds. A very late usage; SG states that „Charkhari became part 
of Madhya Pradesh by 1 May 1948“, certifi cate ISES 2021 (SG value £600)        220  

 10558 .  41a                   6                          Registered cover from Chandla franked with 1a carmine horizontal strip of 3 tied by „CHANDLA 
/ CHARKHARI STATE / 6 DEC 47“ cds, certifi cate ISES 2021 (SG value £600)        220  

 10559 .  53c                                             1931, 5 rupee turquoise & purple with error center doubly printed (SG value £325)       
 120  

 10560 .  54a var                   6                          Folded Notice letter franked with 1909-19 2a dull violet blue & 1940 8a brown-red 
surcharged „½ A“ with error surcharge double, one inverted. This stamp not recorded and 
possibly unique. RPSL certifi cate        4200  

 10561 .  55   0                                          1939, 1 a on 1 rupee chestnut (SG value £225)        80  
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Lot No. SG-No. Start price

 10562 .                     6                          Palace cover from Trippunithura to Pariyaram bearing an oval seal „H.H. THE MAHARAJAH‘S 
PALACE / TRIPPUNITHURA“ in violet with both Trippunithura and Pariyaram cds on 
reverse. Covers sent from the Palace did not require to be franked, a privilege that the 
Maharaja enjoyed.        140  

 10563 .  1a                           2                  1892 1/2p orange-buff sheet of 36 (SG value £162)        100  

 10564 .  3                           2                  2 puttans deep violet complete sheet of 12. Extremely rare in sheet format        220  

 10565 .  3                           2                  2p deep violet complete sheet of 12. Complete sheets of the fi rst issue of Cochin are 
extremely rare.        140  

 10566 .  8                           2                  1896, 1 puttan violet with sheet watermark (SG value £150)        70  

 10567 .  13b                                             1905, 1 puttan pink on horizontal laid paper, minor defects. RPSL certifi cate 
(SG value £2000)        600  

 10568 .  17a                           2                  1902 ½p green block of four with bottom left stamp sideways (SG value £2000)        1000  

 10569 .  22c                           2                  1909 3p rosy-mauve horizontal pair surcharged „2“ with error, right stamp surcharged with 
SG Type 7b. BPA certifi cate (SG value £200)        80  

 10570 .  22d                           2                  3p rosy-mauve horizontal pair surcharged „2“ with error, stamps tête-bêche. RPSL 
certifi cate (SG value £400)        150  

 10571 .  31 var                           2                  1911 Die Proof of the 1 ½ a purple with two impressions, on the right without some 
inscriptions and denomination. Unique        2500  
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 10572 .  35b var       1                                      1916/30, 2p brown Die II left marginal block of 16 with error left perforation column shifted 
to the left resulting in the stamps on the left being wider by 2mm. Gum toned and paper 
stuck on back.        100  

 10573 .  36 var                           2                  4 p green horizontal imperf pair with watermark umbrella        100  

 10574 .  41a var                           2                  1 a Die II block of 6 Plate Proof in green imperf        140  

 10575 .  45                   6                          Cover addressed to the King of Cochin franked on reverse with 1948 1a orange        600  

 10576 .  48ba   0                                         1922-29,  3 pies blue perf. 14x12.5 surcharged with SG Type 13 2 pies with error „Pies“ for 
„pies“, toned gum (SG value £500)        140  

 10577 .  49,  49b       1                                      3 pies blue surcharged 2 pies marginal vertical strip of three with top and bottom stamps 
surcharged with SG Type 14 and middle stamp with SG Type 15 (SG value £200)        80  

 10578 .  67aw   0                                          1938 2p brown perf 11 with error, watermark umbrella inverted (SG value £750)        375  

 10579 .  70b                                             1 a brown-orange litho perf. 13x13.5 (SG value £275)        100  

 10580 .  71 var                       4  /  2                  Colour trial of 2 ¼ a myrtle-green watermark umbrella perf. 11 in block of four. BPA 
certifi cate        600  

 10581 .     0                                          4 pies green litho perf. 11 surcharged SG Type 20 „THREE PIES“. Type 20 surcharge is not 
listed in SG on this stamp.        220  

 10582 .  73b           3                                  1939 1a brown-orange litho perf. 13x13½ overprinted „ANCHAL“ (SG value £500)        180  

 10583 .  81           3                                  1942-44 1a brown-orange litho perf 11 overprinted „ANCHAL / SIX PIES“ (SG value £325)       
 120  

 10584 .  81                                             1 a brown-orange litho perf. 11 surcharged „ANCHAL / SIX PIES“ (SG value £325)        120  

 10585 .  83                           2                  1 a brown-orange litho perf. 13x13.5 surcharged „ANCHAL NINE PIES“ (SG value £750)       
 260  

 10586 .  85b   0                                          1943 4 pies green perf 13x13½ with watermark umbrella, certifi cate ISES 2021 (SG value 
£3000)        1500  

 10587 .  85c                           2                  1 a brown-orange with umbrella watermark (SG value £190)        80  

 10588 .  85c                                             1 a brown-orange watermark umbrella perf 13x13.5 (SG value £250)        100  

 10589 .  88,  92a                   6                          Offi cial cover to Cochin franked with India KGVI 1.5 a dull violet reused by affi xing a brown 
war „ECONOMY LABEL“ and franked with Cochin 1943 6p red-brown perf. 13x13.5 & 
1 a brown-orange perf. 13x13.5 surcharged „ANCHAL / SURCHARGED NINE PIES“ from 
Mattancherry to Wadakkancherry.        100  

 10590 .  90       1                                      1943,  a brown-orange with sheet watermark (SG value £225)        80  

 10591 .  101d                                             1946, 2 pies chocolate perf. 11x13 (SG value £180)        80  

 10592 .  106a                           2                  1948 1a orange perf 11 (SG value £900)        450  

 10593 .  109c                           2                  2 pies grey-brown Die II marginal block of four (SG value £240)        80  

 10594 .  127                           2                  1949, 1 a orange left marginal pair surcharged „SIX PIES“ (SG value £300)        100  

 10595 .  128                           2                  „NINE PIES“ on 1 a orange (SG value £250)        100  
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 10596 .                     6                          Philatelic cover canceled on the last day (June 30, 1951) before the State postage stamps 
became obsolete on 1 July 1951 bearing Cochin 3 a vermillion (SG 61), 2 pies grey-brown 
(SG 109), 9p ultramarine surcharged 6p in red (SG 126) and Travancore-Cochin 2p on 6ca 
blackish-violet (SG 1), 4p on 8ca carmine (SG 2), ½ a on 1 ch yellow-green with error 
surcharge partly double (SG 3 var), 2a on 4ch red (SG 6), 2p rose-carmine (SG 12) and 4p 
ultramarine (SG 13).        140  

 10597 .  o20       1                                      OFFICIAL: 1923, 9 pies carmine surcharged 8 pies overprinted „ON C G S“, toned gum as 
always the case (SG value £550)        200  

 10598 .  o21,  
o21a  

                         2                  8 pies on 9 pies carmine vertical pair, bottom stamp with error „Pies“ for „pies“ 
(SG value £295)        80  

 10599 .  o21b                                             9 pies carmine overprinted „ON C G S“ surcharged 8 pies with error, surcharge double 
(SG value £325)        120  

 10600 .  o53a   0                                          1938-44 6 pies perf 11 overprinted „ON C G S“, with streaky gum as normally 
found, certifi cate ISES 2021 (SG value £1600)        800  

 10601 .  o53a           3                                  6p red-brown litho perf 11 overprinted „ON C G S“ with SG Type O11 (SG value £750)       
 375  

 10603 .  o62   0                                          1943 „THREE PIES“ on 4 pies overprinted „ON C G S“ block of 8 (SG value £600)       
 180  
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You can limit your buying total in order to be able to bid on as many items as you wish.

You will only have lots hammered down for you until your limit is reached.
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Lot No. SG-No. Start price

 10604 .  o63   0                                          3p on 4p overprinted „ON C G S“ (SG value £400)        150  

 10605 .  o63   0                                          4p green overprinted „SURCHARGED / THREE PIES“ and overprinted „ON C G S“ 
(SG value £400)        150  

 10606 .  o63       1                                      3p on 4p green overprinted „ON C G S“ (SG value £400)        150  

 10607 .  o63       1                                      4 pies green litho perf. 13x13.5 overprinted „SURCHARGED / THREE PIES“ additionally 
overprinted „ON C G S“ (SG value £400)        150  

 10608 .  o65   0                                          1 a brown-orange litho perf 11 top marginal copy surcharged „NINE PIES“ and overprinted 
„ON C G S“, toned with streaky gum (SG value £500)        180  

 10609 .  o65                           2                  1a brown-orange litho perf 11 surcharged „NINE PIES“ and overprinted „ON C G S“ 
(SG value £500)        180  

 10610 .  o65                           2                  NINE PIES on 1 a litho perf 11 overprinted ON C G S (SG value £500)        180  

 10611 .  o66   0                                          1a brown-orange perf 11 surcharged 1a3p overprinted „ON C G S“. Streaky gum as often 
the case (SG value £550)        180  

 10612 .  o66       1                                      1 a brown-orange litho perf. 11 overprinted „SURCHARGED / ONE A THREE PIES“ 
additionally overprinted „ON C G S“ (SG value £550)        200  

 10613 .  o67ba       1                                      1 a brown-orange litho perf. 13x13.5 overprinted „THREE PIES“ additionally overprinted 
„ON C G S“ (SG value £180)        80  

 10614 .  o67ba                           2                  3p on 1a perf 13x13½ overprinted „ON C G S“ (SG value £180)        80  

 10615 .  o68a                           2                  4p green perf 11 overprinted „ON C G S“ (SG value £325)        120  

 10616 .  o74           3                                  1944 p on 4p green overprinted „ON C G S“ with error, stamp printed double        120  

 10617 .  o75a   0                                          3p on 4p green perf 11 (SG value £550)        200  

 10618 .  o75a var                           2                  1944, 4 pies green perf 11 with sheet watermark overprinted „SURCHARGED / THREE 
PIES“ with error „ON C G S“ overprint missing, possibly unique.        600  

 10619 .  o99c                           2                  1948-49, 3a4p violet Die II overprinted ON C G S (SG value £375)        180  

 10620 .                     6                          War economy offi cial cover reused three times, once with a pair of 1a8p carmine 
overprinted „ON C G S“ (SG O37), next with a pair of Travancore-Cochin „HALF ANNA“ 
on 1chukram green overprinted „SERVICE“ (SG O11) and then used with three single 
copies of Travancore-Cochin „ONE ANNA“ on 2 chukram orange overprinted „SERVICE“ 
(SG O12b) + strip of three of Cochin 2 a black overprinted „ON C G S“ with error on 3rd 
stamp „C“ instead of „G“.        140  
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Bidding Online

We aim to sell around 100-150 lots per hour and urge our on line bidders using the live platform to bid as 
quickly as possible to avoid slowing down the sale too much. Thank you!.

India_10285-10692_2.indd   119 15.08.2021   18:29:57



120 gems of indian states

10626 / € 22010625 / € 500

10639 / € 750

10636 / € 220

10634 / € 650

India_10285-10692_2.indd   120 15.08.2021   18:30:00



121gems of indian states
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 10621 .  1-6                           2                  1897-1900 ½p to 2a set of six each in complete sheets of ten. The 2a with the positional 
error, top right corner ornament transposed with one from the top of the frame. Complete 
sheets of Dhar are extremely rare. Catalogue value as singles £850+        900  

 10622 .  1           3                                  ½p black on red complete sheet of ten, each stamp cancelled by the bilingual cds       
 100  

 10623 .  1                   6                          Local cover from Dhar City to Dharampuri franked with 1897-1900 ½p black on red tied 
by „DHR STATE / 1-12-00 / DHAR“ cds. Cover bearing Dhar stamps are rare.        220  

 10624 .  3                   6                          22 Dec 1897 cover from Bhadnawar to Dhar City franked with two copies of ¼ a black 
on orange tied by „DHAR STATE / BHADNAWAR / 22-12-97“ cds with „DHAR STATE / 
DHAR / 22-12-97“ delivery cds on reverse. Non philatelic commercial covers from Dhar 
State are extremely rare.        480  

 10625 .  4                   6                          Local cover franked with 1897-1900 ½a black on magenta tied by bilingual „DHAR STATE 
/ DHAR 9-10-97“ cds with „DHAR STATE / DHAR 10-10-97“ delivery cds on reverse. 
A very early usage.        500  

 10626 .  4                   6                          1897 local cover franked on reverse with 1897 ½a black on magenta with control seal in 
black with bilingual „DHAR STATE / 20 10 97“ delivery cds.        220  

 10627 .  4a                           2                  ½a black on magenta with error, oval control handstamp omitted (SG value £750)        375  

 10628 .  4b                           2                  ½a black on magenta with error, line below upper inscription (SG value £150)        80  

 10629 .  6e                           2                  2 a black on yellow with error top right corner ornament transposed with one from top 
of frame (SG value £190)        80  

 10630 .  6e                           2                  2a with error, top right corner ornament transposed with one from the top of the frame 
(SG value £190)        80  

 10631 .  7b var                           2                  ½a rose vertical marginal strip of four with error, stamps imperf. Error is listed in carmine 
but not in rose in SG.        220  
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          DHAR       

 ex 10621 
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 10632 .  1,  4                   6                          Cover from Dungarpur to Dungarpur franked on reverse with 1933-43 ¼ a bistre-yellow 
& 1a pale turquoise-blue both tied by „RIYASAT DUNGARPUR / 19 DEC 35“ cds with 
„RIYASAT DUNGARPUR / 20 DEC 35“ delivery cds on front. The fi rst issue stamps of 
Dungarpur on cover are extremely rare, certifi cate ISES 2021.        1800  

 10633 .  2a                   6                          21 November 1937, cover franked with a strip of 4 of the ¼ a salmon (SG value £11250)        2500  

 10634 .  6                   6                          Offi cial cover franked with 1935 1a3p deep reddish violet tied by „RIYASAT DUNGARPUR 
/ 15 MAY 35“ cds (SG value £1300)        650  (Photo = 1  120 )

          DUNGARPUR       

HH Rai-i-Rayan maharawal shri 
sir LaKsHman singH Bahadur, 
33rd maharawal of dungarpur 

1918-1989
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 10635 .  9b                   6                          Book-post cover franked with block of three of the ¼ a yellow-orange perf 11. Book-post 
covers from Dungarpur are extremely rare, this being one of only three such recorded.        1500  

 10636 .  9b,  11a                   6                          Offi cial cover franked on reverse with 1940 ¼ a yellow-orange & 1941 1a deep blue both 
perf 11 tied by „RITASAT DUNGARPUR / 1 SEP 41“ cds9b, 11a        220  

 10637 .  9c                                             1941, 14 a orange perf. 10.5 (SG value £225)        80  

 10638 .  9c           3                                  1939-46 ¼ a yellow-orange perf 10½ (SG value £225)        80  

 10639 .  9c,  12                   6                          Offi cial cover from Dungarpur City to Solaj franked with 1941 ¼ a orange (damaged on 
bottom) & 1944 1a3p bright mauve both perf 10½ tied by „RIYASAT DUNGARPUR / 24 
APR 44“ cds with a piece of paper affi xed to cover with annotation indicating that addres-
see refused to accept the letter (SG value £1525)        750  
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Results of the auction can be viewed at:

www.heinrich-koehler.de
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 10640 .  9c,  12,  
15a  

                 6                          Registered cover with preprinted registration label on front franked on reverse with 1941 
1/a orange perf. 11, 1944 1a3p bright mauve perf. 11 (defective) & 1943 4a brown perf. 11 
all tied by two strikes of „RIYASAT DUNGARPUR / 30 MAY 44“ cds. A spectacular three 
colour franking that is not a State Service cover (SG value £2375)        1200  

 10641 .  10                   6                          Offi cial cover from Sagwara to Dungarpur City franked on reverse with 1939 ½a vermillion 
Die I perf 12 horizontal pair tied by 24 June 1934 cds (SG value £900)        450  

 10642 .  10d,  11c                   6                          20 Nov. 1946 cover printed „ON DUNGARPUR STATE SERVICE“ franked with 1945 1 a 
carmine-vermillion Die III perf. 10 + 1946 1 a deep blue perf. 10 both tied by 20 Nov 46 cds. 
Cover with reinforced vertical tear not affecting stamps. (SG value £540)        220  

(Photo = 1  126 )

(Photo = 1  126 )
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 10643 .  14                           2                  Indap Proof sheet containing various Indian States revenue stamps and Dungarpur 2a bright-
green (issued stamp) and a 1a vermillion (similar to the issued stamp but larger) all tied by 
„CANCELLED“ in violet. An extraordinary Proof sheet from the printer‘s archive.        2000  

India_10285-10692_2.indd   125 15.08.2021   18:30:11



126 gems of indian states

10652 / € 60010666 / € 22010665 / € 220

10659 / € 400 10658 / € 450

10646 / € 100

10645 / € 600

10644 / € 600

10642 / € 220

10641 / € 450

India_10285-10692_2.indd   126 15.08.2021   18:30:15



127gems of indian states

Lot No. SG-No. Start price

 10644 .                     6                          1893 stampless cover addressed to the King of Duttia with Duttia pre-stamp seal struck 
on back.        600  

 10645 .                     6                          Combination cover from Duttia to Delhi franked with India ½a green and Duttia 1a 
blue Postal-Fiscal tied by hooded Duttia cds with Delhi delivery cds. Ex. Frits Staal. RPSL 
certifi cate        600  

 10646 .                     6                          Stampless folded letter with hooded „DUTTIAH STATE / DUTTIAH 14 AU 15“ cds       
 100  

 10647 .  8-11                           2                  1897-98 ½a to 4a complete set of four        100  

 10648 .  11a                           2                  4a black on rose horizontal tête-bêche pair (SG value £425)        150  

 10649 .  11b                           2                  4a black on rose vertical tête-bêche pair (SG value £275)        100  

 10650 .  16                           2                  ¼ a vermillion complete sheet of 16. Complete sheets of Duttia are very scarce.       
 220  

 10651 .  16b                           2                  ¼ a rose-red complete sheet of 30. Complete sheets of Duttia are very scarce.        220  

 10652 .  16e                   6                          Local cover franked with 1899-1906 ¼ a brown-red tied by hooded Duttia cds with boxed 
„DUTTIAH STATE / POSTAGE DUE / ONE ANNA“ strike which is crossed out in red ink 
with hooded Duttia delivery cds on reverse        600  

 10653 .  17,  18,  
19  

                 6                          1910 registered cover including original contents along with the accompanying 
Acknowledgement Receipt and the Sender‘s receipt. Cover franked with 1899-1906 ½ a 
black on blue-green, 1 a black on white and 2 a black on lemon-yellow making up the 3½ a 
rate (½ a for postage, 2 a for registration and 1 a for Acknowledgement) tied on reverse of 
cover with hooded Duttia cds. A rare trio. Ex. Frits Staal and ex. George Harell.        1800  
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          DUTTIA       

temple at duttia
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 10654 .  17c                           2                  ½a black on dull green complete sheet of 16. Complete sheets of Duttia are very scarce.       
 220  

 10655 .  18                           2                  1a black on white complete sheet of 16. Complete sheets of Duttia are very scarce.        220  

 10656 .  19                           2                  2a black on lemon-yellow complete sheet of 16. Complete sheets of Duttia are very scarce.       
 220  

 10657 .  20                           2                  2a black on deep rose complete sheet of 16. Complete sheets of Duttia are very scarce.       
 220  

 10658 .  20                   6                          Registered cover with boxed registration strike franked with 1899-1906 4a black on deep 
rose tied by an indistinct Duttia hooded cds with „DUTTIAH STATE / DUTTIAH 22 JA ??“ 
cds (SG value £840)        450  

 10659 .  20                   6                          Cover addressed to the Chief Judicial Offi cer, Datia State franked with 1899-1906 4a black 
on rose tied by hooded „ (SG value £840)        400  

 10660 .  25 var                           2                  1911, ¼ a carmine horizontal pair with double vertical perforation from the unique 
discovery sheet in which the 4th vertical column of perforation erroneously shifted over to 
the left yielding four pairs of imperf between horizontal pairs (SG 25b) and four horizontal 
pairs with double vertical perf. One of only four in existence.        220  

 10661 .  25a                           2                  ¼ a carmine stamps printed wide apart perf 13½ vertical pair with error, stamps imperf 
between (SG value £550)        220  

 10662 .  25b                           2                  ¼ a carmine stamps printed wide apart with perforations horizontal strip of three with 
error right pair of stamps imperf between. This is from the unique discovery sheet of 20 
(5 columns x 4 rows) where the vertical perforation between columns 4 & 5 was missing 
yielding four imperf between pairs only, this being one of only four in existence. The 
additional stamp mostly separated, but of no importance (SG value £750)        260  

 10663 .  25c var                           2                  ¼ a carmine perf 13½ horizontal strip of three with error, stamp imperf vertically. Not 
listed in SG        600  

 10664 .  25                   6                          Cover from Seondha to Duttia franked on reverse with 1911 ¼ a carmine perf 13½ tied by 
„DUTTIA STATE / SEONDHA / 17 SEP 20“ hooded cds (SG value £2200)        1100  
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Cenotaph and Palace of the Raja of duttia
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 10665 .  25                   6                          Colour picture postcard of an Indian Price franked with 1911 ¼ a carmine stamps printed 
wide apart perf. 13.5 tied by hooded „DUTTIA STATE / DUTTIA / 16 AP 14“ cds
(SG value £1680)        220  

 10666 .  25                   6                          Unaddressed picture postcard franked with 1911 ¼ a carmine stamps printed wide apart 
perf 13½ tied by Duttiah cds (SG value £2200)        220  

 10667 .  27,  27 
var  

                         2                  1912 ¼ a carmine stamps printed wide apart perf 13½ x roulette complete sheet of 30 
with error, horizontal rouletting on all six stamps at both ends. Complete sheets of Duttia 
are very scarce.        220  

 10668 .  32                           2                  1916 2a brown imperf complete sheet of 16. Complete sheets of Duttia are very scarce.       
 220  

 10669 .  35                   6                          1918 ½a blue imperf on cover tied by hooded Duttia cds with hooded „DUTTIAH STATE 
/ DUTTIAH 10 JA 19“ delivery cds on reverse (SG value £640)        260  

 10670 .  35                   6                          ½ a blue imperf on local cover cancelled by „D“ in circle of bars with hooded „DUTTIA 
STATE / DUTTIA 18 MAR 18“ cds on reverse. (SG value £640)        220  

 10671 .  36                           2                  1a pink imperf complete sheet of 16. Complete sheets of Duttia are very scarce.        220  

 10672 .  38                           2                  1920 ¼ a blue stamps rouletted complete sheet of 31 with cliché missing in the top right 
corner. Complete sheets of Duttia are very scarce.        220  

 10673 .  38           3                                  ¼ a blue rouletted, two vertical pairs used on a fi scal document        100  

 10674 .  38                   6                          Registered cover franked with 1920 1/a blue rouletted block of 12 on reverse + pair on 
front all tied by multiple strikes of „DUTTIA / 2 OC 20“ cds with boxed hooded „DUTTIA 
STATE / R / DUTTIA“ registration strike on front. A superb cover with fourteen copies of 
the ¼ a stamp.        1400  

 10675 .  38b                           2                  ¼ a blue rouletted vertical pair with error, stamps imperf between (SG value £950)        500  

 10676 .  40                   6                          Local cover franked with 1920 ½a dull red perf 7 tied by two strikes of the hooded „DUTTIA 
STATE / DUTTIA 17 JL 20“ cds with a strike of the same cancel on reverse, certifi cate ISES 
2021 (SG value £1680)        800  

 10677 .                     6                          17 May 1917 Offi cial registered stampless cover with boxed hooded „DUTTIA STATE / R / 
DUTTIAH“ registration strike on front and hooded „DUTTIAH 17 MY 17“ cds on reverse.       

 100  

 10678 .                     6                          Offi cial stampless cover from Seondha to Duttia        140  
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 10679 .     0                                          1879-86 1f ultramarine from a very early printing on watermarked paper with gum, block of 
9. Besides the very early printing, all others were on ungummed paper        220  

 10680 .  n3                           2                  1f tête-bêche pair (SG value £300)        120  

 10681 .                             2                  Offi cial Reprint in pale blue horizontal pair with error, stamps imperf between        100  

 10682 .                             2                  Offi cial Reprints in rose horizontal pairs with error, stamps imperf vertically        100  

 10683 .                             2                  Offi cial Reprint in red vertical pair with error, stamps tête-bêche.        100  

 10684 .                             2                  Reprint in se-tenant pair        100  

 10685 .  n5                   6                          India ½a postal stationery envelope (trimmed on the right) from Faridkot to Umritsur 
franked on reverse with 1879-86 1f ultramarine on wove paper tied by concentric of oval 
cancel with „FARIDKOT MAY 24“ cds the postal stationery die cancelled by „FEROZEPORE 
/ MY 25 86“ cds with „UMRITSUR / 27 MAY 86“ delivery cds.        600  

 10686 .  n5a                           2                  1879-86 1f ultramarine on wove paper vertical tête-bêche pair. ISES certifi cate 
(SG value £300)        120  

 10687 .  n5a var                           2                  1f ultramarine on wove paper with variety stamps tête-bêche (horizontal pair) with major 
error one stamp printed double, certifi cate ISES 2021.  1200  

 10688 .  n6                   6                          India ½a postal stationery envelope from Faridkot to Hosiarpur franked on reverse with 
1879-86 1p ultramarine on wove paper tied by indistinct oval cancel, the postal stationery 
die cancelled by Ferozepore cds with „HOSHIARPUR-CITY / 23 MAY 84“ cds.        600  

 10689 .  13                                             1887, 8 a magenta (SG value £300)        100  

 10690 .  14                                             1887-90, 12 a purple on red. RPSL cert (SG value £600)        220  

 10691 .  o2b   0                                          1887, 1 a brown-purple bottom marginal block of nine with error overprint double, one 
albino, toned gum (SG value £900)        420  

 10692 .                                               Original brass plate (185mm x 72mm) used to print Faridkot stamp paper, unique.        600  
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          FARIDKOT       
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 10693 .  23a       1                                      1896, 2a6p yellow-green with error middle stamp „C“ instead of „O“. This error occurred 
in row 1/5 only from the May 1896 printing from which only 26 sheets were produced. 1 of 
26 possible. BPA cert (SG value £1200)        600  

 10694 .  133   0                                          1949 3 a bright violet marginal block of 15, slightly toned gum. BPA cert (SG value £1500)       
 600  

 10695 .  135   0  /                  4                      6 a block of four, toned gum (SG value £300)        100  

 10696 .  136   0                                          8 a slate-violet marginal block of 20, slightly toned gum. BPA cert (SG value £3000)        1000  

 10697 .  137   0                                          12a lake block of four with minor toning. BPA cert (SG value £3000)        1200  

 10698 .  o72           3                                  1937 10R green & scarlet fi ne used (SG value £700)        260  

 10699 .                             2                  Die proof of 4 a Court Fee stamp in dull mauve with manuscript annotation in pencil 
„29/1/13“        100  

 10700 .  deschl # 
e1  

                         2                  1885, India QV ½ a green postal stationery envelope overprinted „GWALIOR“ additionally 
overprinted „SPECIMEN“ in red        100  
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Lot No. SG-No. Start price

 10701 .                     6                          Cover bearing intaglio seal (frank) in red.        100  

 10702 .  1                   6                          1869 1a olive-green on local cover (SG value £180)        100  

 10703 .  1 var                   6                          Philatelic cover franked with the 1880 1a olive-green perf 12½ tied by native cds. Reprints 
are rare on cover.        220  

 10704 .  2                   6                          1870 ½ a brown on local cover        80  

 10705 .  2 var   0                                          1880 Offi cial Reprint of the ¼ a brown from the original plate, corner block of 30        140  

 10706 .  13                   6                          Registered cover franked with 1871 ¼ a orange-brown two vertical blocks of six        100  

 10707 .  13d                   6                          1871 ½ a brick-red block of six + pair on registered cover        100  

 10708 .  19b       1                                      1909 1a black perf 12½ with watermark SG Type 7 (SG value £200)        80  

 10709 .                             2                  Proofs of the 1905 SG Type 6 issue ¼ a blue, ½ a vermillion, 1a indigo, 3a orange & 4a black, 
each in imperf block of twelve.        140  

 10710 .                             2                  Bi-colour Essay of the 3a in rose & black        600  

 10711 .             3                                  Bi-colour Essay of the 3a in bronze-gold & black on piece.        600  

 10712 .                             2                  1905 2a green SG Type 6 but with reversed inscriptions large top marginal part sheet of 28        220  

 10713 .  39 var           3                                  1930 4p on ¼ a brown-purple with error, surcharge inverted. Not listed in SG. Mounted on a piece 
to which it does not belong to and stamp with horizontal crease. Possibly unique.        600  

 10714 .  o1a           3                                  1873 1a olive-green overprinted „SARKARI“ in black (SG value £650)        240  

 10715 .  o3a           3                                  1873 2a sage-green overprinted „SARKARI“ in black. RPSL certifi cate (SG value £350)        140  

 10716 .  o8c                           2                  1873 1a drab pin-perf. 8-9 overprinted „SARKARI“ in black, left marginal block of 20 
(SG value £400)        180  

 10717 .  o12 var       1                                      1873 1a drab perf 12½ left marginal horizontal pair overprinted „SARKARI“ with error, 
overprint inverted on left stamp. Not listed in SG        600  

 10718 .  o16           3                                  1873 8a deep brown overprinted „SARKARI“ in red. RPSL certifi cate (SG value £300)        120  

 10719 .  o20 var           3                                  1909-11 2a sage-green overprinted „SARKARI“ with error overprint inverted. Not listed 
in SG. RPSL certifi cate        600  

 10720 .  o29a var           3                                  1911-12 ¼ a grey horizontal pair with „SARKARI“ overprint in Urdu on left stamp but 
missing on right stamp. Not listed in SG        220  

 10721 .  o38, 
o41  

                 6                          27 March 1933 Offi cial registered cover on Offi cial stationery printed „ON H.E.H. THE 
NIZAM‘S GOVERNMENT“ with State crest on fl ap from Hyderabad to Calcutta bearing 
„BEGAMPET“ registration label franked on reverse with 1911-12 ¼ a brown-purple and 1917-
20 1a carmine block of four both overprinted „SARKARI“ tied by „BEGAMPET / 27 MAR 33“ 
cds with Calcutta delivery cds. Mail from Hyderabad to Calcutta required additional British India 
stamps to pay the Imperial postal charges from Hyderabad to Calcutta. No evidence that this 
cover was franked with Imperial postage and no postage due markings.        220  

 10722 .  o38a           3                                  ¼ a brown-purple perf 13½ overprinted „SARKARI“ vertical pair with error, stamps imperf 
horizontally. Minor faults from irregular separation (SG value £550)        150  

 10723 .  o40ca           3                                  1917-20 ½a green perf 13½ overprinted „SARKARI“ in black horizontal pair with error, 
stamps imperf vertically (SG value £375)        150  

 10724 .  o40gb           3                                  ½ a green perf 11 overprinted „SARKARI“ in black vertical pair with error, overprint 
missing on top stamp. Unpriced is SG. ISES certifi cate        600  

 10725 .  o47 var           3                                  1934-44 8p green overprinted SARKARI in Urdu with error, stamp printed double. Not 
listed in SG        220  

 10726 .  o52   0                                          1935, 12 a scarlet block of 6 overprinted „SARKARI“ in black (SG value £270)        100  

 10727 .                     6                          A group of 12 covers including Registered and Offi cial covers with various franking.        100  
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141gems of indian states

Lot No. SG-No. Start price

 10728 .  1c                   6                          Registered cover with registration label on front franked on reverse with two booklet panes 
of four of the 1943 ½a yellow-green each cancelled by a violet cds with „12 2 44“ date in 
manuscript.        220  

 10729 .  2a var                           2                  1941 complete booklet with cover in pale green containing 8 panes (32 stamps) of the ½ a 
emerald with coloured panels. The interleaving adhered to the stamps, never the less a very 
rare booklet. SG catalogue value for single stamps alone is £1024        900  

 10730 .  2a                   6                          Registered handmade cover bearing Registration No. 288 label on front franked on reverse 
with 1941 ½ a emerald with coloured panels block of four + single tied by native cds in 
purple (SG value £210)        100  

 10731 .  4                   6                          Registered cover franked on reverse with 1944 1a violet x four copies cancelled by 
manuscript date and initials. Stamps variously defective (SG value £490)        180  

 10732 .  5 var   0                                          1944 2a violet complete booklet pane of four with error, stamps printed in the colour of 1 a 
instead of blue. Possibly unique.        3000  

 10733 .  f2a                           2                  1938, 1 a violet perf. 11.3 (SG value £225)        80  

 10734 .  f2a                   6                          1948 combination cover franked with 1938-45 1a violet perf 11 tied by an indistinct native 
cds in black additionally franked on reverse with 1948 Mahatma Gandhi 1½ brown tied by 
„HIMATNAGAR / 15 AUG 48“ cds. A very rare combination cover of Idar        600  

 10735 .  f2a                   6                          1941 registered cover franked with 1938-45 1a violet perf 11 four copies each tied by native 
cds in violet with manuscript date and manuscript date of posting „17-4-41“. One stamp 
damaged from opening. A spectacular cover with multiples copies of the Idar Postal-fi scal. 
ISES certifi cate (SG value £1200)        600  

 10736 .  f5b   0  /                  4                      1945 ½ a. blue-green, re-joined block of four with toned gum (SG value £480)        140  
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143gems of indian states

Lot No. SG-No. Start price

 10737 .                     6                          Stampless cover bearing an intaglio seal on reverse addressed to the King of Indore 
       140  

 10738 .  3                   6                          1889 ½ a black on pink SG Type I used on folded letter tied by Devnagari „MA“ in circle of 
bars . BPA certifi cate        100  

 10739 .  4 var                           2                  1889, ½ a black on pink with error, stamp printed double        220  

 10740 .  4                   6                          Combination cover from Indore to Cannanore franked with Indore ½a black on pink Provisional 
tied by native cancel additionally franked with India QV ½a green tied by „INDORE CITY“ 
squared circle cds with „CANNANORE / 15 AP 90“ delivery cds on reverse.        220  

 10741 .  10 proof                           2                  1904/20, ½ a red Plate Proof on thin wove paper block of 8        100  

 10742 .  10 proof                           2                  ½ a pale blue Plate Proof on thick cardstock block of 9        100  

 10743 .  11a                           2                  1 a green top marginal horizontal pair with error, stamps imperf (SG value £160)        80  

 10744 .  15                   6                          Local cover franked with 1905 ½ a brown-purple surcharged ¼ a tied by „INDORE 27 
MAY 05“ cds with „INDORE 28 MAY 5“ delivery cds on reverse. According to SG, this 
cover is postmarked before the issue date of 1 June 1905.   220  

 10745 .  16-32       1                                      1927-37, complete set of 17 from ¼ a to 5 rupees (SG value £526)        180  

 10746 .  16-32                           2                  ¼ a to 5 rupee, an assortment of 12 different denominations in horizontal imperforate pairs.       
 220  

 10747 .         1                                      Set of 10 stamps from ¼ a to 5 rupees each perforated with part of the letters forming 
„CANCELLED“ Ex. Perkins Bacon archive        220  

 10748 .  16-32                                             Complete set of 16 (missing only 3 a prussian blue which is unknown used) (SG value £433)       
 150  

 10749 .  16 proof                           2                  ¼ a orange Die Proof on thick paper        460  

 10750 .  19 proof                           2                  1 ¼ a green Die Proof        600  

 10751 .  23a                           2                  3 a prussian blue right marginal imperf block of 8 (SG value £225)        80  

 10752 .  24a                           2                  3.5 a violet imperf right marginal block of 9 (SG value £450)        160  

 10753 .  30 proof                           2                  1 rupee green & carmine imperf plate proof block of six        140  

(Photo = 1  140 )

(Photo = 1  140 )

(Photo = 1  139 )

(Photo = 1  142 )

(Photo = 1  136 )

(Photo = 1  136 )

(Photo = 1  139 )

(Photo = 1  142 )

(Photo = 1  139 )

(Photo = 1  139 )

(Photo = 1  139 )

(Photo = 1  139 )

(Photo = 1  144 )

(Photo = 1  144 )

(Photo = 1  144 )

          INDORE       

 10750 

 10749 

India_10693-11046.indd   143 15.08.2021   18:21:43



144 gems of indian states

10777 / € 100 10776 / € 22010769 / € 140

10761 / € 140

ex 10757 / € 180

10756 / € 80

10753 / € 140

10752 / € 160

10751 / € 80

India_10693-11046.indd   144 15.08.2021   18:21:47



145gems of indian states

Lot No. SG-No. Start price

 10754 .  32 proof                           2                  3 a deep violet Die Proof on thick paper with „28-12-26 Final“ in manuscript        600  

 10755 .  32 proof                           2                  5 rupees black & brown-orange imperf plate proof horizontal pair        100  

 10756 .  35   0                                          1940, 1 ¼ a green surcharged „ONE ANNA“ right marginal block of four (SG value £192)       
 80  

 10757 .  36-43   0                                          1940-46, complete set of 8 in blocks of four (SG value £480)        180  

 10758 .  36-43                                             Complete set from ¼ a to 5 rupees (SG value £700)        220  

 10759 .  36-43 
proof  

                         2                  Proofs on toned wove paper in horizontal pairs of the complete set of eight with proofs of 
both the frame and vignette of the bi-colour issues        600  

 10760 .  39a   0                                          39a MNH 1941 1 ¼ a yellow-green imperf pair, Only one sheet of 80 was discovered 
imperforate; this being one of only 40 possible (SG value £450)        150  

 10761 .  41                           2                  1946 4 a yellow-brown block of 24 (SG value £528)        140  

 10762 .  43                                             1943, 5 rupees black & yellow-orange (SG value £425)        150  

 10763 .  s1 var                           2                  OFFICIAL: 1904-06; ¼ a orange overprinted „SERVICE“ with error, „CE“ of „SERVICE“ 
omitted        100  

 10764 .  s2c   0                                          1904, ½ a lake overprinted „SERVICE“ imperf block of four with overprint shifted to the 
right (SG value £300)        100  

 10765 .  s2e       1                                       ½ a lake vertical marginal pair, top stamp without overprint (SG value £900)        450  

 10766 .  s3 var   0                                          1 a green overprinted „SERVICE“ with error, overprint double, not listed in SG        100  

 10767 .  s5a       1                                      1906, 3 a violet overprinted „SERVICE“ bottom marginal imperf pair with overprint shifted 
to right, crackled gum (SG value £450)        160  

 10768 .  Proof                           2                  Bi-colour Proofs of the 1 rupee Receipt stamp in fi ve different colours        80  

 10769 .                             2                  1 a court fee in grey-blue complete imperf sheet of nine each stamp with small punch hole 
on bottom left and overprinted „WATERLOW & SONS LTD / SPECIMEN“        140  

 10770 .                     6                          1893, cover back (front missing) franked with Indore 1 a brown-red Court Fee stamp tied by 
Devnagri „E“ (for Indore) in circle of bars with „AGRA 12 FEB 93“ delivery cds.   100  

 10771 .  deschl # 
C1a  

                                                                   2                  POSTAL STATIONERY: ¼ a postcard with error, 3rd word in 3rd line of text misspelled 
reading „SIRNAGAHI“ instead of „SIRNAMAHI“        140  

 10772 .  deschl # 
C1a  

                                           ¼ a postcard with error, 3rd word in 3rd line of text misspelled reading „SIRNAGAHI“ 
instead of „SIRNAMAHI“        140  
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Lot No. SG-No. Start price

 10773 .  3                   6                          Folded letter franked with 1904 ½ a blue tied by Jaipur 1 Sept 04“ cds (SG value £120)        80  

 10774 .  3a var                   6                          1904 ½a deep blue on local cover.        140  

 10775 .  10, 11a, 
12  

                 6                          8 March 1914 registered cover with boxed registration strike on front franked with 1906-
08 ½ a blue x 2, 1a bright red and 2a deep green. A beautiful three colour franking of the 
Perkins Bacon issue. It is a very late usage in 1914.        140  

 10776 .  11 var                           2                  Plate Proof of the Perkins Bacon 1a in chocolate in an imperf block of 12 impressions on 
thin wove paper with manuscript annotation „V. Mahogany Lake (Bhopal)“.        220  

 10777 .  23   0                                          1912 ¼ a olive Perf. 11 sheet containing three panes of 12        100  

 10778 .  23                   6                          1930, registered cover franked with 14 copies (block of four, two strips of four + a pair) of 
¼ a olive        100  

 10779 .  23c                   6                          Local cover franked with ¼ a olive vertical pair with error, stamps imperforate horizontally 
tied by two strikes of „2 MAR 14“ cds with „5 MAR 14“ delivery cds on reverse. This stamp 
unpriced used in SG, certifi cate ISES 2021.        1800  

 10780 .  24                   6                          1930, registered cover franked with 14 copies (two blocks of six + a pair) of ¼ a bistre 
       100  

 10781 .  25, 28, 29                   6                          Registered cover franked with 1912-22 ¼ a blue, 1 a scarlet and 2 a green, A beautiful three 
colour franking        100  

 10782 .  26, 29                   6                          Jaipur ½ a blue postal stationery envelope additionally franked with 1 a carmine & 2 a green 
with perforation error        100  
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Lot No. SG-No. Start price

 10783 .  26a                   6                          ½a postal stationery envelope sent by registered post with boxed Jaipur registration strike 
on front additionally franked on reverse with 1922 1a carmine single and a horizontal pair 
with error imperf between all tied by multiple strikes of „15 MAY 26“ cds with „28 MAY 
26“ delivery cds on front & reverse. Believed to be the only known example of this error 
on cover, certifi cate ISES 2021 (SG value £7600)        3500  

 10784 .  28                   6  /  4                      1922 registered cover franked, on reverse , with 192 1 a scarlet block of four on reverse       
 80  (Photo = 1  148 )
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 10785 .  32a                   6                          ½a postal stationery envelope sent by registered post with boxed Jaipur registration strike 
on front additionally franked on reverse with 1926 3a on 8a bright violet with error surchar-
ge inverted tied by native „KISHANGADH / 13 APR 34“ cds with „SAWAI JAIPUR / 24 APR 
34“ delivery cds on reverse. Believed to be the only known example of this error on cover. , 
certifi cate ISES 2021.       1200  

 10786 .  37                   6                          Jaipur ½ a blue postal stationery envelope additionally franked with 1928 2 a green        80  

 10787 .  40-51       1                                      1931, Investiture set complete (SG value £800)        380  

 10788 .  42                   6                          1936 cover franked with 1931 1a black & blue.        80  

 10789 .  66 var   0                                          1946 8a black & chocolate with error frame printed double        180  

 10790 .  71, 71a, 
71b  

 0                                          1947 „3 PIES“ in red on ¼ a black & violet bottom right marginal block of 10 with error 
„PIE“ for „PIES“ on stamp Pos. R1/5 and with error bars at left vertical on stamp Pos. R2/1 
(SG value £364)        120  

 10791 .  71                   6                          1947, cover franked with 1947 3pies on ½ a black & violet pair + single (SG value £304)       
 100  

 10792 .  72-80                   6                          Two philatelic covers franked with the complete set of the 1948 Silver Jubilee set tied by 
native cds dated 16 SEP 4?“ (SG value £542)        140  

 10793 .  80                   6                          Document addressed to the Post Master requesting a duplicate passbook as replacement 
for lost pass book with 1948 1rupee purple & green tied by Jaipur cds with manuscript 
annotation in red reading „Duplicate pass book has been issued fi le“ in red. A very rare 
usage of the 1 rupee stamp (SG value £480)        180  

 10794 .  o3c           3                                  OFFICIAL: 1928-31 1 a rose-red part sheet of 24 overprinted „SERVICE“.        100  

 10795 .  o9                           2                  1931, ½ a ultramarine overprinted „SERVICE“ in thick block letters (SG value £275)        100  

 10796 .  o10                           2                  1928-31 ½a ultramarine overprinted „SERVICE“ in red sans-serif bold letters. RPSL 
certifi cate (SG value £300)        120  

 10797 .  o14       1                                      1831, 1 a black & blue overprinted „SERVICE“ in red, faint horizontal crease not visible from 
front (SG value £900)        220  

 10798 .                     6                          A group of 13 mostly stampless covers most bearing pre-stamp intaglio seals, some as many 
as 7 seals including a cover with oval Khetri strike. A very interesting group.        180  

 10799 .                             2                  British India 1882-90 ½ a blue green, 1 a brown-purple, 2 a blue & 4 a olive-green each 
handstamped „RAJ / SERVICE“ in green for use by Jaipur public works department. BPA 
certifi cate        220  

 10800 .                     6                          1910 India KEVII ¼ a postal stationery postcard from Shahdara to Jaipur but missent 
to Jodhpur, redispatched to the Imperial exchange post offi ce at Jaipur City where was 
transferred over to the Jaipur State Post with a trapezoid „Bearing“ strike in black with a 
boxed strike in red with Devnagri letters to indicate that the postcard was received after 
dispatch of mail that particular day.        140  

 10801 .                     6                          Three revenue documents franked with various Jaipur stamps overprinted „REVENUE“ in both 
thick or thin letters in denominations including 1 anna, 4 annas, 8 a and 1 rupee.        140  
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Lot No. SG-No. Start price

 10802 .  3a                           2                  1866 1 a ultramarine in watercolour on native paper, minor stains, certifi cate ISES 2021 
(SG value £1500)        500  

 10803 .  20                           2                  1874-76, ½ a emerald in watercolour on native paper (SG value £300)        120  

 10804 .  36                           2                  1877-78 1 a sage-green in oil colour on native paper. BPA certifi cate (SG value £250)        120  

 10805 .  39                           2                  4 a red in oil colour on European laid paper. BPA certifi cate (SG value £750)        360  

 10806 .  45                           2                  1 a slate-blue on European laid paper (SG value £275)        100  

 10807 .  60           3                                  FOR USE IN JAMMU: 1868-72 ½a red in watercolour on native paper with error, stamp 
printed double.        1200  

 10808 .  64                                             1872, ½ a orange in watercolour on native paper used on piece (SG value £350)        120  

 10809 .  64                           2                  1872, ½ a orange in watercolour on native (SG value £300)        100  

 10810 .  90-101                           2                  FOR USE IN KASHMIR: 1867-77, ¼ a to 8 annas, old rectangular set not including shades 
(SG value £390)        140  

 10811 .  145 var                           2                  1883, ½ a vermillion bottom marginal strip of three with major error imperf between 
horizontal pair; most likely unique.        2500  

 10812 .                             2                  1900(ca.) ½ a hand drawn Essay in pencil and black ink numbered „A 1“ in red ink and with 
„½ a or 6 Pies“ in pencil for the unissued Koppel & Manners Type 20 Receipt stamp on 
vertical laid paper. RPSL certifi cate        600  

 10813 .                             2                  1 a hand drawn Essay in pencil and black ink numbered „A 2“ in red ink and with „One 
anna“ in pencil for the unissued Koppel & Manners Type 20 Receipt stamp on vertical laid 
paper. RPSL certifi cate        600  

 10814 .                             2                  2 a hand drawn Essay in pencil and black ink numbered „A 3“ in red ink and with „2 Annas“ 
in pencil for the unissued Koppel & Manners Type 20 Receipt stamp on vertical laid paper. 
RPSL certifi cate        600  
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Lot No. SG-No. Start price

 10815 .                             2                  4 a hand drawn Essay in pencil and black ink numbered „A 4“ in red ink and with „4 annas“ 
in pencil for the unissued Koppel & Manners Type 20 Receipt stamp on horizontal laid paper. 
RPSL certifi cate        600  

 10816 .  o2                   6                          OFFICIAL: India QV ½ a blue postal stationery envelope franked with Jammu & Kashmir ½ a 
black on laid paper (SG value £680)        240  

 10817 .  o6-o9                           2                  1880-94 1/4 anna, 1/2 anna, 1 a & 2 a all four denominations on both white wove paper and 
toned wove paper in complete sheets of 15 or 20. A total of 8 sheets        100  

 10818 .  t24, t46                                             TELEGRAPH STAMPS: Telegraph receipt franked with 1899-1909 2 a reddish violet & olive-
brown + 1905-1905 8 a on 5 rupees, certifi cate ISES 2021.        1200  

 10819 .  t27                                   (6)          3 Sept 1903, receipt portion of telegraph form for telegraph sent from Skardu to Bombay 
franked with 1899 8 a yellow & bright blue tied by SKARDU telegraph offi ce seal cancel. 
Telegraphs originating from Skardu are extremely rare        600  

 10820 .  t40                                             „TWO ANNAS“ on 2 rupee brown & light blue with watermark (SG value £275)        100  

 10821 .                     6                          Decorative envelope believed to be intended for delivery of Greetings Telegrams, the panels 
appear to contain felicitous quotations, possibly from the Quran        100  

          
JAORA    

 

  

 10822 .                             2                  1 a deep red imperforate Revenue stamp block of six Plate Proof mounted on a sunken-card 
with number „D. 015.“        100  
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Lot No. SG-No. Start price

 10823 .  1                   6                          1942 1 a deep myrtle-green perf 10½ postally used tied to ration slip. Sugar ration application 
slips were required to be franked with postage stamp and mailed in. The 1 a stamp paid for 
postage while the sometimes accompanying 1 a pink revenue stamp paid for the application 
fee (SG value £3200)        1300  

 10824 .  2                   6                          1 a deep light green perf 12 postally used tied to ration slip. Sugar ration application slips 
were required to be franked with postage stamp and mailed in. The 1 a stamp paid for postage 
while the accompanying 1 a pink revenue stamp paid for the application fee, certifi cate ISES 
2021 (SG value £3000)        1500  

 10825 .  3                   6                          1948 cover franked, on reverse, with 1942-47 1 a green perf 10½ cancelled by „SEP 2 1948“ 
straight line cancel in purple, certifi cate ISES 2021 (SG value £1050)        500  

 10826 .  4                   6                          Local cover franked on reverse with 1946 1 a pale yellow-green perf 8½ tied by a large 
double ring native cds in violet, certifi cate ISES 2021 (SG value £1400)        650  

 10827 .  6                   6                          1945 1 a yellow-green perf 10 postally used tied to ration slip additionally franked with 1 a 
pink receipt stamp. Sugar ration application slips were required to be franked with postage 
stamp and mailed in. The 1 a stamp paid for postage while the accompanying 1 a pink revenue 
stamp paid for the application fee, certifi cate ISES 2021 (SG value £1400)        700  
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Lot No. SG-No. Start price

 10828 .  1a var                           2                  1886, 1p blue-green (SG value £325)        120  

 10829 .  1                   6                          1p yellow-green on local cover tied by intaglio seal cancel (SG value £720)        220  

 10830 .  1                   6                          India QV ¼ a postcard from Jhalawar to Bundi additionally franked with 1886-90 1p yellow-green 
tied by a superb strike of Jhalawar intaglio seal cancel, the postcard cancelled by „JHALRAPATAN-
CITY / JHALAWAR / DE 27 98“ Imperial exchange postoffi ce cancel with „BUNDI / DE 28 98“ 
delivery cds. Trivial corner damage to postcard (SG value £720)        400  

 10831 .  2 var                           2                  1890 ¼ a green part imperf sheet of six with error, printed on horizontally laid paper. These 
stamps were printed on vertically laid paper.        220  

 10832 .  2                   6                          India QV ½ a postal stationery envelope from Jhalawar to Gwalior cancelled by 
„JHALRAPATAN SEP 18 95“ cds additionally franked with Jhalawar ½ a green tied by both 
the Imperial Jhalrapatan cds and the Jhalawar intaglio seal cancel with boxed „TOO LATE“ 
strike on reverse and Gwalior delivery cds on reverse        220  

 10833 .  2                   6                          ¼ a green pair on vertical laid paper on cover tied by intaglio seal cancel. Double weight 
covers of Jhalawar are scarce.        220  

 10834 .  2                   6                          ¼ a green on horizontal laid paper strip of 5 + single on registered cover. These stamps 
were normally printed on vertically laid paper.        600  

 10835 .                     6                          Stampless native cover with native circular intaglio seal in violet to indicate that postage 
had been pre-paid. Normally found in black, this is the only known example of the cancel 
in violet.        1200  
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 10836 .  J1                   6                          1874 ½ a blue on native cover. Covers bearing stamps of Jind are extremely rare. RPSL 
certifi cate.        1800  

 10837 .  J7                           2                  8 a slate-blue (SG value £500)        180  

 10838 .  J7                           2                  8aslate-blue on thin yellowish wove paper (SG value £500)        180  

 10839 .  J7 var                                             8 a blue instead of slate-blue        140  

 10840 .  J17                   6                          India QV ½a postal stationery envelope from Jind to Bombay franked on reverse with 1882-
85 ½a lemon on thin yellowish wove paper imperf tied by native heart shaped cancel with 
Bombay delivery cds on reverse. According to SG „The stamps of Jind are very rare used 
on cover“. ISES certifi cate        1800  
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          JIND       

the city of sangrur in Jind
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 10841 .  J18                   6                          India QV ½ a postal stationery envelope from Jind to Bombay additionally franked with Jind 
1882-85 ½ a buff tied by heart shaped cancel with Umbala transit cds and Bombay delivery 
cds on reverse        500  

 10842 .  J19                   6                          Local cover (with faults but not affecting stamps) franked with 1882-85 ½a brown-buff 
imperf on thin yellowish wove paper x 2 making up the 1a rate for ordinary letters tied 
by two native heart shaped cancel. According to SG „The stamps of Jind are very rare on 
cover“.        900  

 10843 .  J36a                           2                  1882-84, ¼ a red brown on thin yellowish wove paper Perf. 12 with error, stamp printed 
double, straight edge on right (SG value £180)        80  

 10844 .  2 var       1                                      CONVENTION STATE: 1885 1 a brown-purple overprinted „JHIND STATE“ reading 
downwards. This is not the normal inverted overprint but instead from a much rarer Trial 
printing. Ex. Ulrich. BPA certifi cate        1200  

 10845 .  3a       1                                      1885, 2 a with error overprint inverted, toned (SG value £1300)        600  

 10846 .  70, 79                   6                          1922, registered cover from Sangrur to Calcutta franked with 1922 2a6pultramarine and a 
pair of 1922 NINE PIES on 1 a rose-carmine with Calcutta delivery cds on reverse 
(SG value £143)        70  

 10847 .  84-103           3                                  1927-37 3p to 25R complete set (SG value £4000)        2000  

 10848 .  133           3                                  1941-43 India KGVI 5 rupees green & blue. RPSL certifi cate (SG value £190)        80  

 10849 .  o47-61           3                                  OFFICIAL: 1927-37 3p to 10R complete set (SG value £800)        400  

 10850 .  o61                                             1928, KGV 10 rupees green & carmine overprinted „JIND STATE SERVICE“ (SG value 
£200)        80  

 10851 .  o73-86           3                                  1939-43 3p to 10R complete set (SG value £2500)        1000  
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10852. 3 2 1900 1a blue imperf on medium wove paper (SG value £1100)  550 

10853. 4 2  ¼ a yellow-green imperf, certificate ISES 2021 (SG value £1200)  600 

10854. 9 var 3 ½a green with manuscript „O K D S“ (On Kishangarh State Department) in red. The 
manuscript „OKDS“ were the forerunners to Official stamps that were overprinted „ON 
K D S“. Stamp on piece but defective as are all the few known examples. Extremely rare as 
only a handful such examples have been recorded.  220 

10855. 9 var 3 ½a green with error, stamp printed double. While some of the other denominations from 
this issue have been recorded with double print, this one is unrecorded.  220 

10856. 11c var 3 ½a light blue with error, stamp printed double. While some of the other denominations 
from this issue have been recorded with double print, this one is unrecorded.  

220 

10857. 12b 3 1a pink used on piece. ISES certificate (SG value £500)  180 

10858. 18 var 2 4 a chocolate vertical strip of four imperf with error, 3rd stamp printed double. While other 
denominations are recorded printed double, the 4 a is not.  220 

10859. 19 3 2R brown-red imperf (SG value £200)  80 

10860. 19a var 2 2 rupees brown-red imperf on laid paper with variety stamps tête-bêche.  
140 

10861. 21 2 Pin perforated: ¼ a yellow-green pin-perf (SG value £600)  220 

10862. 21 var 3 ¼ a pin-perf with error, green instead of yellow-green.  600 

10863. 22a 2 ¼ a rose-pink a complete sheet of 168 including 12 tête-bêche pairs  140 

10864. 27b 2 1 a pink (SG value £200)  80 

10865. 34 2 1 rupee lilac handstamped „ON K D S“. Brandon certificate (SG value £700)  260 

10866. 35 var 2 5 rupee magenta instead of mauve pin-perf block of four  220 

10867. 35 2 5 rupees mauve block of 6 (SG value £210)  80 

10868. 38 2 1901 1 rupee dull green on toned wove paper, complete sheet of 23 less one stamp (Pos. 
R 5/4) which was always removed immediately after printing since that the cliché was 
damaged. A rare complete sheet (SG value £322)  140 

10869. 40 var 2 1903 2a two complete sheets of 10 in two distinct shades of yellow (listed colour) and 
yellow-orange (SG value £100)  60 

10870. 44 var 0/1 1904-10 1 a perf. 13.5 colour trial in reddish-brown block of four 100 

10871. 44 var 2 1904-10 1a Plate Proof in brown on thick card imperf block of nine.  180 

10872. 45 var 2 2a perforated Colour Trials in five different colours on gummed paper mint never hinged 
with original gum.  220 

10873. 45 var 2 Proof of the 2a in blue (colour of the 1 anna) imperf strip of three on the same paper as 
the issued stamps.  600 

10874. 45a var 1 2a olive-yellow perf 13½ top left corner marginal block of four Colour Trial mint never 
hinged with original gum.  180 

10875. 48 var 0 1R green left marginal block of eight with perf 13 instead of 12½, toned gum  120 

10876. 49 3 2R olive-yellow perf 12½ (SG value £325)  120 

10877. 50 3 5R purple-brown horizontal pair (SG value £500)  180 

10878. 52 3 1912 2a lilac on thick white chalk-surfaced paper inscribed „TWO ANNA“ with thin and 
tear. ISES certificate (SG value £1200)  220 

10879. 54, 59,a.o. 2 A group of five complete sheets of 10 or 20 100 

10880. 59a, 59ca, 
59da, 
59ea 

2 1913 ¼ a pale blue complete sheet of 20 with error stamps imperf with additional error, 
„OUARTER“ for „QUARTER“ in QUARTER, „KISHANGAHR“ instead of „KISHANGARH“ 
and character in Devnagri denomination missing (SG value £195)  80 

10881. 59 var 2 1913 Proof of the ¼ a in blue on pink paper.  220 

10882. 63-66 var 2 Blue card printed by Diamond Soap Works, the printers of postage & revenue stamps of 
Kishangarh, with 1913-16 1/4 anna, 1/2 anna, 1 a & 2 a stamps affixed on reverse as a sample 
of their work. The card with a printed message to the ruler of Kishangarh soliciting the 
business of printing the State‘s Revenue Stamp papers.  100 
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 10883 .  63                           2                  1913-16 ¼ a blue two complete sheets of 20 from two different setting, the 1st with two 
blocks from the early setting of 10 with white gutter margin in between and the 2nd sheet 
from the later setting of 20        100  

 10884 .  65ab                           2                  1a red imperf pair (SG value £275)        120  

 10885 .  69a var                           2                  1R mauve imperf pair with error stamps printed double. This is not listed in SG and possibly 
the only surviving pair from the unique imperforate sheet that was printed double. The 
imperf pair catalogues £450. ISES certifi cate        1200  

 10886 .  70                           2                  2 rupees deep green left marginal block of four (SG value £720)        260  

 10887 .  71 var                           2                  Plate Proof of the 5R in black on cream wove paper, right marginal horizontal pair, right 
stamp with pin-hole.        1200  

 10888 .  73, 73a                           2                  1928-36 ½ a three complete sheets of 10 in green, yellow-green and deep green; the deep-
green with fl aw in pos. 1 which is absent in the other two sheets.        100  

 10889 .  73ac                           2                  ½a deep green vertical pair with error, imperf between pair (SG value £375)        220  

 10890 .  74                           2                  1 a two complete sheets from two different settings, one in a setting of 10 and the other from 
the rare setting of 20, the fi rst in carmine shade and the second in bright red.        100  

 10891 .  74, 75                   6                          1933, cover franked with 1928 1 a carmine & 2 a purple both tied by 18 Feb 33 cds        80  

 10892 .  75                           2                  2 a purple, complete sheet from the rare setting of 20        140  

 10893 .  77                           2                  8 a two complete sheets from two different settings, one in a setting of 10 and the other from 
the rare setting of 15, the fi rst in deep mauve shade and the second in violet. There is separation 
between rows two and three in the sheet of 15 which has been reinforced with hinges.        100  

 10894 .  80a                           2                  1929,  rupees claret on think surfaced paper, top left corner marginal pair with error, stamps 
imperf (SG value £375)        140  

 10895 .  81                           2                  1943-47 ¼ a pale dull blue complete sheet of 10        80  

 10896 .  81, 84, 85                           2                  ¼ a pale dull blue, ½ a deep green & 1a carmine-red all in complete sheets of 10        140  

 10897 .  81a                           2                  1/a pale dull blue complete sheet of 10 with error, stamps imperf (SG value £300)        120  

 10898 .  82 var                           2                  1947 ½a greenish-blue vertical pair with error, imperf between. Not listed in SG.        140  

 10899 .  82                   6                          19 April 1946 Folded brochure printed „PER BOOK POST“ franked with 1947 ¼ a gree-
nish-blue pin-perf on thick soft unsurfaced paper tied by two strikes of „KISHANGARH / 
RAJ POST / 19 MAR 46“ cds. SG lists the date of issue as 1947, this cover most likely the 
earliest known usage and predates SG listing by nine months.        140  

 10900 .  83a                           2                  ½ a deep green on thick soft unsurfaced paper, complete imperf sheet of 10 (SG value £225)       
 80  

 10901 .  85b           3  /      6                          May 8, 1940 folded Court Notice cover franked with 1 a carmine-red imperf horizontal strip 
of four tied by „ARAIN / RAJ POST MAY 8“ double ring cds (SG value £540)        140  

 10902 .  85b, 87a                   6                          1948 folded Notice cover franked with 1943-47 printing on thick soft unsurfaced wove 
paper 1a carmine-red single, 1a carmine-red horizontal imperf pair + 2a maroon horizontal 
imperf pair all tied by four strikes of „KISHANGARH STATE POST / 9 JLY 48“ cds, certifi cate 
ISES 2021 (SG value £946)        500  

 10903 .  85d var                           2                  1a red-orange vertical pair with error, imperf between. Not listed in SG.        140  

 10904 .  85da                   6                          Cover (reduced on right) franked on reverse with 1947-47 1a red-orange imperf block of 
four tied by „KISHANGARH / RAJ POST / 12 MAR 47“ cds (SG value £1620)        500  

 10905 .  87a                           2                  2a maroon on thick soft unsurfaced wove paper, complete imperf sheet of ten (SG value 
£450)        180  

 10906 .  87 var           3                                  1947 2a maroon horizontal pair with error, stamps imperf between. Not listed is SG        140  
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 10907 .  87, 75                   6                          1940, cover franked with 1913 4 a s bright blue + 1928 2 a purple both ties by 5 Mar 40 cds.       
 80  

 10908 .  88                   6                          Court notice cover franked with 1944 4 a brown tied by 6 Feb 44 cds, very early usage 
(SG value £176)        80  

 10909 .  90ba                           2                  2R yellow imperforate pair. RPSL cert (SG value £1300)        600  

 10910 .  91a                           2                  5r claret horizontal pair with error stamps imperf. RPSL certifi cate (SG value £750)        380  

 10911 .  91a           3                                  5r claret imperf single. ISES certifi cate        220  

 10912 .                     6                          A group of fi ve covers franked with 1913-47 issues        140  

 10913 .  o2a           3                                  OFFICIAL: 1917-18 ¼ a rose-pink imperf block of four with stamps tête-bêche overprinted 
„ON K D S“ with error, one stamp without overprint (SG value £250)        100  

 10914 .  o4                           2                  1917-18 4a chocolate imperf overprinted „ON K D S“ in black, unpriced in mint condition 
in SG. RPSL certifi cate        600  

 10915 .  o4           3                                  4a chocolate imperf overprinted „ON K D S“ in black (SG value £250)        100  

 10916 .  o10           3                                  2a dull orange pin-perf handstamped „ON K D S“ in black (SG value £300)        120  

 10917 .  o12B                                             1 rupee dull green pin-perf overprinted „ON K D S“, error overprint inverted 
(SG value £200)        80  

 10919 .  o15ba var                           2                  1917-18, 2 a dull yellow handstamped „ON K D S“ in red (SG value £800)        380  

 10920 .  o15b                           2                  1917-18 2a dull yellow imperf handstamped „ON K D S“ in red (SG value £800)        400  

 10921 .  o16                           2                  1917-18, 8 a grey handstamped „ON K D S“ (SG value £160)        80  

 10922 .  o16c                                             1917-18, 8 a grey with „ON K D S“ handstamp in red (SG value £550)        200  
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 10923 .  o22a           3                                  8a violet handstamped „ON K D S“ in red tied to piece by „KISHANGARH / RAJ PO / 23 
JU 18“ cds (SG value £500)       180  

 10924 .  o26a                                             2 a purple top right corner marginal block of four overprinted „ON K D S“ with error, 
overprints inverted.        80  

 10925 .  o29 var                           2                  ½ a green complete sheet of 20 overprinted „ON K D S“ in black with error, overprint 
double on bottom left stamp, overprint inverted on four stamps and overprint double & 
inverted on two stamps.        220  

 10926 .  o29a           3  /          4                      ½a green bottom right corner marginal block of four overprinted „ON K D S“ with error 
bottom stamps without overprint (SG value £320)        120  

 10927 .  o29b var                           2                  ½ a green complete sheet of 20 overprinted „ON K D S“ in red with error, overprint 
inverted on all 20 stamps        140  

 10928 .  o31 var           3                                  2a purple complete sheet of 20 cancelled with six strikes of „KISHANGARH / RAJ PO / 27 
JUL 18“ cds overprinted „ON K D S“ with error, overprint inverted.        220  

 10929 .  o32a, 
o33a  

                                           4 a bright blue and 8 a brown both overprinted „ON K D S“ in red inverted tied on 
piece (SG value £205)        80  

 10930 .  o33a                           2                  8 a brown handstamped „ON K D S“ in red, unpriced by SG        140  

 10931 .  o34                           2                  1r mauve overprinted „ON K D S“. BPA certifi cate (SG value £700)        260  

 10932 .  o34                                             1 rupee mauve overprinted „ON K D S“ inverted (SG value £600)        220  

 10933 .                     6                          Offi cial cover bearing a large (67mm) intaglio seal in red on reverse.        140  

 10934 .                     6                          Offi cial cover preprinted „On Kishangarh Darbar‘s Service Only“ with octagonal intaglio 
seal on reverse.        140  

 10935 .             3                                  A group of six different complete used sheets, all overprinted „ON K D S“ in black or red, 
some with overprint inverted        140  

 10936 .                     6                          Note preprinted „DARBAR OFFICE / KISHANGARH“ with memo in Devnagri. This is a 
receipt for mailbag received by Kishangarh Darbar Offi ce P.O. on 12.2.42 with „KISHAN-
GARH / RAJ POST / 13 FEB“ double ring cds.        100  

 10937 .                     6                          A group of 11 Court-Notice folded letters variously franked, all postally used.   140  

 10937a .                             2                      Die Prof of 2 annas in black        140  

          
KOTAH    

 

  

 10938 .                     6                          1885 Local stampless cover from Baran with Baran cds in Urdu to indicate that postage had been 
prepaid. It should be noted that while Kotah City was using stamps for postage all other post 
offi ces in Kotah were using cancellations to indicate that postage had been prepaid.        100  

 10939 .                     6                          21 July local stampless cover from Ghatoli with Ghatoli cds in Urdu to indicate that postage 
had been prepaid. It should be noted that while Kotah City was using stamps for postage 
all other post offi ces in Kotah were using cancellations to indicate that postage had been 
prepaid.        100  

 10940 .                     6                          10 June local stampless cover from Kishanganj with Kishanganj cds in Urdu to indicate that 
postage had been prepaid. It should be noted that while Kotah City was using stamps for 
postage all other post offi ces in Kotah were using cancellations to indicate that postage had 
been prepaid.   100  

 10941 .                     6                          Local stampless cover from Shergad with Shergad cds in Urdu to indicate that postage 
had been prepaid. It should be noted that while Kotah City was using stamps for postage 
all other post offi ces in Kotah were using cancellations to indicate that postage had been 
prepaid.   100  
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Lot No. SG-No. Start price

 10942 .  scott # 1                   6                          1 March 1887 cover franked on reverse with Kotah 2 paisa green on yellow with Kotah 
delivery cds dated 3 March 1887. This is one of only eight recorded covers of Kotah bearing 
the 2 paisa green on yellow stamp,  certifi cate ISES 2021.        12000  

Bazar in Kotah
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Lot No. SG-No. Start price

 10943 .  scott # 2                   6                          Cover franked with 2 paisa black on yellow (Scott # 2) ; this being one of only four known 
covers bearing Scott # 2, certifi cate ISES 2021.        16000  

Bayley‘s Clock tower in Kotah
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Lot No. SG-No. Start price

 10944 .  1 var   0                                          1897 ½a black on thick white paper perf 12½ instead of perf 11½ left horizontal marginal 
pair with error „BFLA“ instead of „BELA“ with streaky gum as always found. Perf. 12½ is 
known for the later printing. Most likely unique.        1200  

 10945 .  4 var                           2                  1898-1900 ½a black on thin white surfaced paper perf. 12 instead of 11½ left marginal 
block of eight with error „BFLA“ instead of „BELA“ in pos. R 3/2. This error is not listed 
on this paper in SG.        900  

 10946 .  6a   0  /                  4                      1901 ½ a black on pale grey no watermark perf. 11.5 bottom left corner marginal block of 
four, top right stamp with error, „BFLA“ for „BELA“. Minor gum disturbance as almost always 
found and horizontal crease through lower pair not affecting the error. BPA certifi cate 
(SG value £505) 
       180  

 10947 .  8       1                                      1 a black on orange complete sheet of 16 with margins. With hinge reinforcements on 
reverse. Very rare in sheet format, certifi cate ISES 2021 (SG value £1040)        500  

         
 MORVI    

 

  

 10948 .  13, 16, 16 
var, 17  

 0                                          A group of four complete sheets of 16 including 1934 6p emerald-green, 1935-48 3p scarlet 
and 3p vermillion and 6p grey-green        180  

 10949 .  19                   6                          Registered cover bearing 1935-48 2a violet tied by native cds with pink registration label. 
With manuscript annotation by postal clerk „Refused 16-9-37“ and returned back to sender.
        140  

          
MYSORE    

 

  

 10950 .                             2                  Die Proofs of the Court Fee stamps in black on cardstock in denominations from 10 rupees 
to 75 rupees (19 pieces)        600  

          
NABAH    

 

  

 10951 .  65, 81-87                   6                          Philatelic Registered cover from Jaiton, Nabha State to Bhatinda, Patiala State franked with 
1932 2a6p orange, 1938 2 a to 8 a all tied by „NABHA STATE / JAITON / 11 JAN 39“ cds 
with Patiala delivery cds on reverse (SG value £562)       140  

 10952 .  90                                             1938, 2 rupees purple & brown   80  

 10953 .  92                                             India KGVI 10 rupees purple & claret overprinted „NABHA STATE“ (SG value £950)        450  

 10954 .  o4-20           3                                  1895-97 3p to 1R complete set (SG value £900)        400  

 10955 .  o8ab                                             1885-97, 1 a plum with error „SERVICE“ with stop and „NABHA STATE“ double (SG value 
£350)        120  

 10956 .  o37-38           3                                  1913 4a & 1R (SG value £680)        220  

 10957 .  deschl # 
oC2a  

                         2                  India ¼ a postcard overprinted „NABHA STATE“ and „SERVICE“ with error, Coat-of-Arms 
inverted.    600  
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Lot No. SG-No. Start price

 10958 .  1                                             1891 ½ a blue with intaglio cancel (SG value £250)        100  

 10959 .  2                                             2 a rose with intaglio cancel (SG value £750)        260  

 10960 .                             2                  1893 Die Proof of the ½a, 1a and 2a on thin wove paper. Central stamp with vertical crease 
and upper right corner torn and fi xed with hinge. Unique.        3000  

 10961 .  6a var                           2                  1893-94 1a intense red on vertically laid paper with wavy lines on three sides very fi ne and 
sharp printing indicative of an early Proof impression, the issued colour being rose. Most 
attractive and most certainly unique.        800  

 10962 .  6a var                           2                  1a rose horizontal marginal pair on laid paper. ISES certifi cate (SG value £700)        260  

 10963 .  13c var                           2                  1doc black on thin wove paper vertical pair with error, perforated on top and sides but 
imperf at middle and bottom. ISES certifi cate        720  

 10964 .  o4                           2                  ½ a yellow-green complete sheet of 16 handstamped „M.B.D.“ inside oval in purple. Minor 
splitting on two edges reinforced with hinges (SG value £160)        80  

          
NAWANAGAR    

 

  

 10965 .  1                           2                  1doc imperf on horizontal laid paper, two complete sheets of 32 in blue and slate-blue, both 
from the same setting.        100  

 10966 .  2                           2                  1 doc. Slate-blue perf. 12.5 (SG value £170)        80  

 10967 .  3                                             1 doc black on mauve used on piece (SG value £500)        180  

 10968 .  3                                             1 doc. Deep mauve stamp 19 mm wide used on piece with intaglio oval seal cancel 
(SG value £500)       

 180  

 10969 .  3a                                             1 doc. Deep mauve stamp 14½ mm wide used on piece with intaglio oval seal cancel, certifi cate 
ISES 2021 (SG value £1000)        500  

 10970 .  6a var                           2                  1880, 1 doc. Black on rose, complete sheet of 15 each stamp overprinted „Specimen“       
 220  

 10971 .  8                           2                  2doc on yellow-green stamps 15mm wide complete sheet of 15        140  

 10972 .  8a                           2                  2doc on blue-green stamps 15mm wide complete sheet of 15        220  

 10973 .  8b                           2                  2 doc black with error printed on yellow wove paper instead of green wove paper 
(SG value £500)        220  

 10974 .  9                           2                  3doc on orange-yellow stamps 15mm wide complete sheet of 15        360  
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Lot No. SG-No. Start price

 10975 .                             2                  1897, 1 a violet vertical pair imperf between. This issue was prepared in 1897 with State 
authority but not put into use.        220  

 10976 .  1                           2                  1913 ½ a green complete sheet of 8. RPSL certifi cate (SG value £400)        150  

 10977 .  5ca                           2                  1914-35 1a carmine on laid paper (SG value £400)        150  

 10978 .  5 var                           2                  1914-35 1a bottom right marginal copy with error of colour, printed in yellow-orange 
(colour of the 4 annas) instead of scarlet.        600  

 10979 .  7a                   6                          Registered cover from Tikamgarh to Tikamgarh franked with 1917 4a yellow-orange tied 
by „TIKAMGURH with boxed „R / ORCHA STATE / TIKAMGURH“ registration strike. 
Damage to cover, away from stamp (SG value £520)        180  

 10980 .  8-23 var                           2                  1935 ¼ a to 1R set of 12 stamps each with a security punch hole and overprinted 
„SPECIMEN“        220  

 10981 .                             2                  ¼ a chocolate, 1a scarlet, 2a vermillion, 4a slate & 8a magenta each overprinted „SPECIMEN, 
three with security punch holes.        140  

 10982 .  8 var   0                                          ¼ a carmine and slate instead of purple, top left corner horizontal marginal pair       
 220  

 10983 .  8ba                           2                  ¼ a purple & slate block of 15 with error imperf between vertical pair x 5 (SG value £90)      
 80  

 10984 .  11                   6                          5 July 1936 registered cover franked with 2 pairs + single of 1a myrtle-green & purple-
brown tied by six strikes of Orcha State cds with boxed registration strike on obverse. BPA 
certifi cate (SG value £270)       100  

 10985 .  11a                   6                          Registered cover from Niwari to Jatara franked on reverse with 1935 1 a myrtle-green & 
purple-brown two vertical imperf pairs each cancelled by „O“ in circle of bars additionally 
tied by „TIKAMGARH23 DEC 37“ cds with „JATARA / Orchha STATE / 24 DE 37“,  stamps 
defective, certifi cate ISES 2021 (SG value £8160)        1500  
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          ORCHHA       

certifi cate (SG value £270)      (Photo = 

temple at tehri in tikamgarh
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Lot No. SG-No. Start price

 10986 .  11a, 17                   6                          Registered cover from Baldeogurh to Tikamgarh with boxed registration strike on 
obverse franked on reverse with 1935 1a myrtle-green & purple-brown imperf + 4a deep 
reddish purple & sage-green tied by „BALDEOGURH / ORCHA STATE / 23 JL 38“ with 
„TIKAMGARH / ORCHA STATE / 24 JL 38“ delivery cds. BPA certifi cate (SG value £4000)        1200  

 10987 .  17                   6                          Registered cover from Pirthipure to Tikamgarh franked with 1935 4a deep reddish purple 
& sage-green tied by four strikes of „PIRTHIPURE / ORCHA STATE / 12 SE. 37“ cds with 
„TIKAMGARH / ORCHA STATE / 14 SE. 37“ delivery cds. BPA certifi cate (SG value £450)
        160  

 10988 .  28 var   0                                          1935 10r bronze-green & cerise irregular block of 6 with paper fold resulting in misaligned 
perforations        220  

 10989 .  31-45       1                                      1939-42, Complete set to 10 rupees (SG value £2160)        1000  
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fort and Palace at orchha
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Lot No. SG-No. Start price

 10990 .  32, 33, 35, 
36  

                 6                          Registered cover from Tikamgurh to Satara franked with 1939 ½a yellow-green,  ¾ a bright 
blue, 1¼ a blue and 1 ½ a mauve tied by „O“ in circle of bars with „TIKAMGURH / Orchha 
STATE / 26 SE 46“ squared circle cds and „SATARA / Orchha STATE 27 SE 46“ delivery cds 
on reverse. A spectacular four colour franking of Orchha State, the only one we are aware 
of, certifi cate ISES 2021 (SG value £1255)        750  

 10991 .  33, 37                   6                          Registered cover with boxed registration strike on front franked on reverse with 1939-42  
¾ a bright blue block of four + 2a vermillion all tied by „O“ in small oval of horizontal 
bars (SG value £1380)        600  

 10992 .  34                   6                          1949, registered cover from Palera to Tikamgarh franked with 1939 1 a scarlet block of 
four plus single tied by „O“ in circle of bars cancel with „PALERA / ORCHA STATE / 2 OC 
49“ cds and „TIKAMGARH / ORCHA STATE / 2 OC 49“ delivery cds. An extremely late 
usage in 1949; quite possibly the latest known usage of Orcha stamps. SG states that Orcha 
became part of Vidhya Pradesh by 1 May 1948“        600  

 10993 .  34                   6                          Registered cover franked with 1939 1 a scarlet block of four + a single        140  

 10994 .  34                   6                          1945, cover addressed to the Maharaja of Orcha franked with 1939 1 a scarlet x 2        100  

 10995 .  34                   6  /  4                      1947 registered cover from Tikamgarh with boxed registration strike bearing a block of 
four + a single of the 1939-42 1a scarlet tied by four strikes of „TIKAMGARH 16 DEC 47“ 
cds (SG value £256)        120  

 10996 .  34, 39                   6                          Registered cover from Degorah to Tikamgarh franked with 1939 1a scarlet & 3a slate-violet 
tied by „O“ in circle of bars with „DEGORAH / ORCHA STATE / B.O. / 18 AU 42“ dispatch 
cds and „TIKAMGARH / ORCHA STATE / 19 AU 42“ delivery cds on reverse (SG value 
£832)        400  

 10997 .  34, 40                   6                          Registered cover franked with 1939 1 a scarlet and 4 a slate tied by Orcha State cds with 
Tikamgarh 24 AU 45 delivery cds on reverse (SG value £200)        80  

          
PAKISTAN    

 

  

 10998 .  20-23 var                           2                  Engalred photographic proof of the complete set of four accompanied with an original 
detailed double sided letter headlined „PRESS RELEASE / NOT TO BE PUBLISHED 
BEFORE JUNE 10, 1948“ which talks, among other things „The Muslim nation which has 
now regained its independence....“ and describing in detail the four stamps.        600  
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Lot No. SG-No. Start price

 10999 .                     6                          Pre-stamp native cover with enclosure from Patiala to Ludhiana franked with native Patiala 
intaglio seal (Frank) with Rajpoora transit cds and Loodia delivery cds on reverse. Less than 
six covers are known bearing Patiala intaglio Frank.   900  

 11000 .  11c   0                                          1885 1 a brown-purple vertical pair overprinted „PUTTIALLA STATE“ in black with error, 
overprint double. Toned gum (SG value £650)        140  

 11001 .  16a       1                                      1891-96 1 a plum watermark star perf. 14 overprinted with SG Type 3 vertical pair with 
error, upper stamp with „PATIALA“ omitted. BPA certifi cate (SG value £400)        150  

 11002 .  38 var       1                                      India 1903-06 1 a carmine left marginal horizontal pair overprinted „PATIALA STATE“ with 
error, overprint misplaced to the right, toned gum. BPA certifi cate        140  

 11003 .  48-62           3                                  1912-26 3p to 5R complete set (SG value £600)        180  

 11004 .  51, 52                   6                          9 April 1934 cover from Patiala to Italy franked with 1922 1.5 a chocolate block of 9 + 2 a pur-
ple with Italy delivery cds on reverse. Patiala stamps were not valid for postage to destinations 
outside India, a very unusual usage without any postage due being charged.        140  

 11005 .  100       1                                      1941, 9p green (SG value £550)        200  

 11006 .  ot17   0                                          TELEPHONE STAMPS: 1928-34, ½ a green block of four overprinted „Telephone Service“, 
unpriced in mint condition, toned gum        80  

 11007 .  ot20   0                                          4 a sage-green block of four overprinted „Telephone Service“, unpriced in mint condition, 
toned gum        80  

 11008 .  deschl 
C2a var  

                         2                  POSTAL STATIONERY: 1884 India QV ¼ a + ¼ a message + reply postcard with only 24 
holes instead of the normal 28 holes. According to Deschl „The perforated reply postcard has 
two types of perforations, #C2 has 28 holes over 120 mm and #C2a has 24 holes over 120 
mm. One copy of #C2a recorded“ . Deschl also records the error in spelling „PUTTIALIA“ 
instead of „PUTTIALLA“ as the C2b. This postcard has both errors listed as C2a & C2b (24 
holes and spelling error on reply portion) which most certainly makes this a unique example 
and perhaps the greatest rarity of Patiala postal stationery. Few trivial perf separations        2000  

 11009 .  deschl 
C2b  

                         2                  India QV ¼ a + ¼ a message + reply postcard with spelling error „PUTTIALIA“ instead 
of „PUTTIALLA“ on reply portion, part paper stuck on back of reply portion. Unpriced in 
Deschl.        220  
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 11010 .                     6                          Folded stampless letter with boxed postage due strike „MAHSUL ANNA“ (to collect anna) 
with „1“ in manuscript bearing small Bundi cds        100  

 11011 .  1                                             1876, 6p red on yellowish wove paper cancelled by Intaglio seal cancel with paper backing 
from the cover it was affi xed to (SG value £300)        100  

 11012 .  1                   6                          6p orange-vermillion with exceptionally large margins tied on back of cover (front missing) 
with the extremely rare three line intaglio seal cancel with „KAHUTA / OCT 14“ transit 
cds and „CHOYA SADAN SHAH / OCT 17“ delivery cds.   900  

 11013 .  1                   6                          Br. India QV ½a postal stationery envelope from Poonch to Amritsar franked on reverse 
with 1876 6p red with unusually large margins tied by large native intaglio seal cancel, Die 
cancelled by Sialkot „L-3/7“ cancel with „KAHUTA OCT 30“ transit cds and „AMRITSAR / 
NOV 1“ delivery cds (SG value £900)        450  

 11014 .  3                           2                  ½a red on yellowish white wove paper block of four (SG value £340)        120  

 11015 .  4                           2                  1 a red on yellowish white wove paper with small stain on reverse (SG value £325)        120  

 11016 .  5                           2                  2 a red on yellowish white wove paper (SG value £750)        260  

 11017 .  5                           2                  2a red on yellowish white wove paper. Ex Garrat Adams (SG value £750)        380  

 11018 .  6                           2                  4a red on yellowish white wove paper block of four (SG value £900)        450  

 11019 .  10                   6                          Registered cover (front missing) from Poonch to Rawalpindi franked with 1887 4 a black on 
wove paper tied on back of cover with Poonch concentric of square cancel with Rawalpindi 
delivery cds. A rare stamp on cover, this stamp is unpriced in used condition in SG       

 220  

 11020 .  11-15                           2                  1885-94, 1p to 4 a in red on white ribbed battone paper, complete set (SG value £297)      
 100  

 11021 .                     6                          Unaddressed philatelic cover franked with 1887 1p black on white laid battone paper two 
pairs one with stamps sideways all tied by Poonch 3 concentric of squares cancel. Envelope 
fl ap damaged (SG value £1178)        360  
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 11022 .  12                   6                          1891 India ½a green postal stationery envelope from Poonch to Rawalpindi (Pakistan) 
with original letter inside additionally franked on reverse with Poonch 1884-87 ½a red on 
white laid battone paper tied by 3 concentric of squares cancel, postal stationery indicium 
cancelled by squared circle „KAHUTA / 2 JL 91“ strike and „RAWALPINDI / JU 4 91“ 
delivery cds.   100  

 11023 .  12                   6                          1892 cover from Poonch to Rawalpindi (Pakistan) franked with ½ a red on white paper tied by 
concentric of square cancel with two boxed „POSTAGE DUE / ONE ANNA“ strikes to indicate 
that Imperial postage of ½ a had not been paid and hence twice the defi ciency (1 anna) was levied. 
With Kahuta transit cds and Rawalpindi delivery cds (SG value £225)        80  

 11024 .  22           3                                  1885-94 19red on thick white laid paper used. An exceptionally rare stamp unpriced in SG 
in used condition.        600  

 11025 .  24                           2                  1895-97 1a red on thick white laid paper (SG value £225)        100  

 11026 .  26                           2                  4a red on thick white laid paper (SG value £275)        120  

 11027 .  26                           2                  4 a red on thick white laid paper (SG value £275)        100  

 11028 .  27a                           2                  1p red on yellow wove battone paper clock of 19 with seven tête-bêche pairs 
(SG value £552)        180  

 11029 .  33                           2                  ½p red on orange-buff wove battone paper, pair (SG value £190)        90  

 11030 .  33                           2                  ½a red on orange-buff wove battone wove paper block of four (SG value £380)        140  

 11031 .  33                           2                  ½ a red on orange-buff wove battone paper block of 10 (SG value £950)        450  

 11032 .  38                           2                  1a red on yellow laid paper (SG value £200)        80  

 11033 .  39                           2                  2a red on yellow laid paper (SG value £200)        80  

 11034 .  42                           2                  1 a red on buff horizontal laid paper (SG value £250)        100  

 11035 .  43                           2                  4 a red on buff vertical laid paper (SG value £225)        80  

 11036 .  43                                             4 a red on buff laid paper, unpriced used        220  

 11037 .  43           3                                  4a red on buff laid paper, unpriced used in SG        220  

 11038 .  46                           2                  2 a red on blue-green laid paper (SG value £160)        80  

 11039 .  47                           2                  4 a red on blue-green laid paper (SG value £250)        100  

 11040 .  49a                           2                  ½ a red on yellow-green horizontal laid paper, certifi cate ISES 2021 (SG value £2500)        1000  

 11041 .  49a                           2                  ½ a red on yellow-green vertical laid paper, certifi cate ISES 2021 (SG value £2500)        1000  

 11042 .  50                           2                  1a red on blue-green wove battone paper block of 14        100  

 11043 .  58a                           2                  1p red on buff laid paper with variety pair, one stamp sideways, unpriced used.        250  

 11044 .  58b                           2                  1p red on buff laid paper block of four with error, bottom right stamp sideways 
(SG value £289)        120  

 11045 .  59                   6                          1888 ½a aniline rose on white laid paper cancelled by 3 concentric of squares cancel. The 
stamp is unpriced used. Ex. G.C. Jain and Ex. Frits Staal.        180  

 11046 .  o1, o1a, 
o1b  

                         2                  1887 1p black on white laid battone paper block of 20, 8 pairs with stamps printed sideways 
+ 1 tête-bêche pair (SG value £294)   120  
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Lot No. Mi.-No. Start price

 11047 .  34                   6                          Combination cover franked with India QV ½ a blue pair tied by Bombay duplex cds and 
Portuguese India 1873-75 20r vermillion Die II pair. BPA certifi cate   220  

          
RAJPIPLA    

 

  

 11048 .  1                   6                          India QV ½a postal stationery envelope from Rajpipla to Bombay franked with Rajpipla 
1880 1p blue with native NANDOD cds, CHANDOD transit cds and Bombay delivery cds 
on reverse. Stamps of Rajpipla are extremely rare on cover.   600  

          PORTUGUESE INDIA       

gambhirsinghji,
maharana of Rajpipla
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Lot No. Mi.-No. Start price

 11049 .  1B   0                                          1948-49 Handstamp on Bundi ¼ a blue-green complete sheet of 25 hand stamped 
„RAJASTHAN“ in violet with sheet number „624“ on top right margin. Perf seperations 
and minor staining (SG value £237)   80  

 11050 .  1B var   0                                          ¼a left marginal horizontal pair hand stamped „RAJASTHAN“ in violet with error left 
stamp with handstamp double   100  

 11051 .  1C var       1                                      ¼a blue-green hand stamped „RAJASTHAN“ in blue with error, handstamp double   100  

 11052 .  2B var   0                                          ½a violet complete sheet of 25 hand stamped „RAJASTHAN“ in violet with error, stamp 
Pos. R2/1 with handstamp double. Missing left margin.   220  

 11053 .  2C   0  /                  4                       ½a violet and stamped „RAJASTHAN“ in blue ink block of four (SG value £440) 
  180  

 11054 .  3a   0                                          1a yellow-green part sheet of 15 hand stamped „RAJASTHAN“ in black with sheet number 
„3240“ on top right margin (SG value £150)   80  

 11055 .  3B var   0                                          1 a yellow-green bottom marginal copy hand stamped „RAJASTHAN“ in violet with error, 
handstamp double   100  

 11056 .  4C   0                                          2 a vermillion marginal copy hand stamped with „RAJASTHAN“ in blue, unpriced in SG, 
minor toning   220  

 11057 .  4C       1                                      Bundi 2a vermillion bottom right corner marginal copy hand stamped „RAJASTHAN“ in 
blue with part offset of blue ink most likely from the envelope it was probably stuck onto. 
This stamp is unpriced in unused condition in SG   600  

 11058 .  5B var   0                                          4 a orange hand stamped „RAJASTHAN“ in violet with error, handstamp sideways   80  

 11059 .  6B var   0                                          8a ultramarine overprinted „RAJASTHAN“ in violet with error, overprint double.   140  

 11060 .  7B       1                                      1R chocolate hand stamped „RAJASTHAN“ in violet (SG value £650)   220  

 11061 .  7C var   0                                          1 rupee right marginal copy hand stamped „RAJASTHAN“ in blue with error, handstamp 
inverted   140  

 11062 .  7C var       1                                      1 rupee chocolate hand stamped „RAJASTHAN“ in blue (SG value £225)   80  

 11063 .  12a   0                                          4a orange machine overprinted „RAJASTHAN“ in black with error, overprint double 
(SG value £425)   150  

 11064 .  15                   6                          1950 Handstamp on Jaipur ¼ a black & brown-lake overprinted „RAJASTHAN“ pair tied to 
cover with original letter by „JAIPUR / 19 FEB 50“ cds. Covers franked with this issue are 
rare as these stamp were valid for postage for just over two months (from 26 Jan 1950 till 
the closure on 1 April 1950).   220  

 11065 .  15-20                   6                          First Day Cover stamped „REGISTERED“ franked with Jaipur ¼ a to 2.5 a each overprinted 
„RAJASTHAN“ tied by „SAWAI JAIPUR H.O.“ cds (SG value £721)   220  

 11066 .  15-25       1                                      ¼ a - 1 rupee complete set overprinted RAJASTHAN (SG value £190)   80  

 11067 .  15-25           3                                  ¼ a to 1R complete set (missing 3/4a, 1a & 2a) overprinted „RAJASTHAN“ cancelled to 
order as always found (SG value £1304)   650  

 11068 .  15                   6                          a orange postal stationery envelope additionally franked with Jaipur ¼ a black & brown-
lake overprinted „RAJASTHAN“. An interesting combination of Jaipur postal stationery and 
Rajasthan stamp   100  
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 11068 / € 100 

 11107 / € 220 

 11104 / € 140 

 11071 / € 100 

 11070 / € 220 

 11069 / € 80 
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11054 / € 80

11052 / € 22011049 / € 80
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Lot No. Mi.-No. Start price

 11069 .  15                   6                          Picture postcard franked with Jaipur ¼ a black & brown-lake overprinted „RAJASTHAN“ 
tied by „SAWAI JAIPUR H.O. / 26 JAN 50“ (fi rst day of issue) addressed to Jaipur (SG value 
£128)   80  

 11070 .  16, 21                   6                          Jaipur ¼ a brown on buff postal stationery postcard additionally franked with Jaipur ½ a 
black & violet & 3a black & green both overprinted „RAJASTHAN“ (paying ¼ a postage fee, 
2½ a for registration fee and 1 a acknowledgement fee) cancelled by Jaipur 25 FEB 50 cds 
with boxed „SAWAI JAIPUR H.O.“ registration strike. with P.O. acknowledgement slip hand 
stamped SAWAI JAIPUR affi xed to reverse. An interesting usage of Jaipur postal stationery 
in combination with Rajasthan stamps. BPA certifi cate (SG value £552)   220  

 11071 .  20                   6                          Philatelic cover franked with 2½a black & carmine cancelled by „SAWAI JAIPUR / 23 FEB 
50“ cds with a delivery cds on reverse.   100  

 11072 .  20 var   0                                          2½a black & carmine overprinted „RAJASTHAN“ with error, frame printed double.   220  

 11073 .  22-25   0                                          4a, 6a, 8a & 1R (being the four top values of the set) overprinted „RAJASTHAN“ each in a 
marginal block of ten (SG value £840)   400  

 11074 .  23   0                                          6a black & pale blue top left corner marginal vertical pair with error, frame printed double  
 140  

 11075 .  23 var   0                                          6a black & pale blue overprinted „RAJASTHAN“ with error, frame printed double.   220  

 11076 .  23 var   0                                          6 a black & pale blue top marginal horizontal pair overprinted „RAJASTHAN“ in red with 
error, blue frame printed double   100  

 11077 .  29c                           2                  1948 Handstamp on Kishangarh 1899-1901,  1a brown-lilac pin-perf with a faint 
„RAJASTHAN“ handstamp in violet (SG value £750)   375  

 11078 .  30 var, 43                   6                          Registered Notice cover franked on reverse with Kishangarh 1913-16 1a red, Kishangarh 
4a chestnut (Kishangarh SG 31b) hand stamped „RAJASTHAN“ in red (Rajasthan SG 30 
var as the only listed stamp in SG is in chocolate, the chestnut shade is not listed) and 
Kishangarh 2a purple hand stamped „RAJASTHAN“ in red all tied by large double ring 
„KISHANGARH / 17 JAN 50“ cds. A most interesting cover bearing both Kishangarh and 
Rajasthan stamps, certifi cate ISES 2021.   600  
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 11079 .  31a                           2                  2R brown-red pin-perf hand stamped „RAJASTHAN“ in red (SG value £800)   400  

 11080 .  31a                           2                  2 rupees brown-red pin-perf overprinted „RAJASTHAN“ in red (SG value £800)   380  

 11081 .  31 var           3                                  1R dull green on toned wove paper pin-perf (Kishangarh SG 38) bottom left corner marginal 
copy hand stamped „RAJASTHAN“ in red with large „KISHANGARH / RAJ.POST / 7 JAN 
50“ cds. Note that this stamp is not listed in SG with the Rajasthan handstamp.   600  

 11082 .  32                           2                  Kishangarh 5 rupees mauve hand stamped RAJASTHAN in red (SG value £800)  
 400  

 11083 .  34a       1                                      1904-10, 4 a hand stamped RAJASTHAN in blue, toned gum (SG value £275)   100  

 11084 .  34a       1                                      4 a brown hand stamped „RAJASTHAN“ in blue (SG value £275)   100  

 11085 .  35                           2                  8 a grey hand stamped „RAJASTHAN“ in red (SG value £200)   80  

 11086 .  35           3  /          4                      8 a grey block of four hand stamped „RAJASTHAN“ in red used with „KISHANGARH / 15 
MAR 50“ cds. Minor perf damage left side. RPSL certifi cate (SG value £1400)   600  

 11087 .                             2                  1912-16, ¼ a blue (Kishangarh SG 63) hand stamped „RAJASTHAN“ in red, the ¼ a 
denomination is not listed in SG and possibly unique.   220  

 11088 .  43                           2                  2 a purple complete sheet of 20 hanstamped „RAJASTHAN“ in red (SG value £160)   80  

 11089 .  45 var                           2                  8a brown hand stamped „RAJASTHAN“ with error handstamp in blue instead of red. The 
blue handstamp, while recorded on other stamps, has not been recorded on this stamp 
mamking this the discovery example and possibly unique.   1200  

 11090 .  49                           2                  1928-36 ½ a yellow-green complete sheet of 10 hanstamped „RAJASTHAN“ in red 
(SG value £450)   160  

 11091 .  53                           2                  2 rupee lemon-yellow complete sheet of 10 hanstamped „RAJASTHAN“ in red 
(SG value £170)   80  

 11092 .  54                           2                  5 rupee claret complete sheet of 10 missing bottom sheet margin hand stamped 
RAJASTHAN in red (SG value £160)   80  

 11093 .  55                           2                  1943-47, ¼ a pale dull blue marginal copy hand stamped „RAJASTHAN“ in red (SG value 
£250)   100  

 11094 .  55 var                           2                  ¼ a pale dull blue vertical pair hand stamped „RAJASTHAN“ in red with variety, hand-
stamps inverted, catalogue value as normal singles £500   220  

 11095 .  56                           2                  ¼ a greenish-blue top marginal horizontal pair hand stamped „RAJASTHAN“ in red 
(SG value £180)   80  

 11096 .  57                           2                   ½ a deep green complete sheet of 10 hand stamped „RAJASTHAN“ in red (SG value £480)
   180  

 11097 .  57b                           2                  ½ a yellow-green right corner marginal block of four hand stamped „RAJASTHAN“ in 
red (SG value £180)   80  

 11098 .  57b                           2                  ½ a yellow-green right corner marginal block of eight hand stamped „RAJASTHAN“ in 
red (SG value £360)   140  

 11099 .  57ba                           2                  ½ a yellow-green imperf right marginal single copy hand stamped „RAJASTHAN“ in red 
(SG value £275)   100  

 11100 .  61 var                           2                  4a brown on thick soft unsurfaced wove paper with „RAJASTHAN“ handstamp in violet 
instead of red. Note that the violet handstamp is recorded in other denominations but not 
for the 4 annas.   600  
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Lot No. Mi.-No. Start price

 11101 .  65                           2                  5 rupees claret complete sheet of 10 hand stamped „RAJASTHAN“ in red, certifi cate ISES 
2021 (SG value £900)   450  

 11102 .  85b                           2                  1944, 1 a carmine-red complete imperf sheet of 10 (SG value £300)   100  

 11103 .  deschl 
#e1  

                 6                          Registered cover with registry number „75“ and dated „29-12-48“ in manuscript franked on 
reverse with six cut-outs (one strongly defective) of Kishangarh ½ a brown postal stationery 
envelope hand stamped with „RAJASTHAN“ in red tied by large „ARAIN 29 DEC“ cds. 
These postal stationery envelopes were used as cut-outs because of the very brittle paper, 
from which these envelopes were produced, rendered them unusable as envelopes.   1200  

 11104 .  deschl 
#e1, sg 
43  

                 6                          1949 folded court Notice cover franked with two cutouts of Kisangarh ½ a chestnut postal 
stationery envelope hand stamped „RAJASTHAN“ in red additionally franked with a pair + 
singe of Kishanrarh 2 a purple hand stamped „RAJASTHAN“ in red.   140  

 11105 .                             2                  1947 Shahpura 1 a brick-red on wove paper postal-fi scal pin-perf. 7 hand stamped 
„RAJASTHAN“ in purple. Shahpura became part of Rajasthan State, not listed in SG. ISES 
certifi cate   900  

 11106 .             3  /  5                              Shahpura 1a Postal-Fiscal stamps hand stamped „RAJASTHAN“ in deep violet x four copies 
used on piece believed to be fi scally used. The same handstamp was applied on Bundi & 
Kishangarh stamps. Ex. Frits Staal   140  
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 11107 .  deschl # 
C5  

                         2                  1925, 1 piece message + reply postcard with handstamp of H.r. Buch‘s signature  
 220  

 11108 .  deschl # 
e1  

                         2                  1933-37, 2 pice in purple on greenish-grey wove paper envelope with handstamp of H.R. 
Buch   220  

          
SHAHPURA    

 

  

 11110 .                     6                          Commercial pre-stamp cover bearing Shahpura 34mm circular intaglio seal   220  

 11111 .                     6                          Commercial pre-stamp cover bearing Shahpura 38mm oval intaglio seal reading „RAJ DAK 
/ SHAHPURA“ (P.M.. Medhora type 4).   220  

 11112 .  2                   6                          1917 1p carmine on bluish grey perf 11 tied to cover with INTAGLIO SEAL. Stamp defective 
but never the less a very rare stamp on cover (SG value £2200)   600  

 11113 .  3                                             1920-28 1p carmine on drab horizontal pair with manuscript cancel. Note that manuscript 
cancels were used for both postal and fi scal purposes making it virtually impossible to 
state with any certainty as to whether this pair was postally or fi scally used, certifi cate ISES 
2021 (SG value £2600)   600  

 11114 .  f1                   6                          22 June 1931 folded letter franked with 1 a red Postal-Fiscal with manuscript cancel (as 
always found) (SG value £500)   180  

 11115 .  f1 var                   6                          19 Sept. 1948 folded entire from Shahpura to Dhikola franked with four copies of the 1 a 
red Postal-Fiscal imperforate tied to cover with pen cancel (as always found). These stamps 
are not listed imperforate in SG, certifi cate ISES 2021.   2000  

(Photo =   188 )

(Photo =   196 )

(Photo =   196 )

(Photo =   196 )

(Photo =   196 )

(Photo =   194 )

(Photo =   196 )

         RAJKOT      

India_11047-11230.indd   197 15.08.2021   18:13:23



198 gems of indian states

Lot No. Mi.-No. Start price

 11116 .  f1 var                   6                          22 October 1942 folded entire within Shahpura franked with 1 a red Postal-Fiscal perf 12 
block of four with manuscript cancel (as always found), certifi cate ISES 2021.   1800  

 11117 .  f1a                           2                  1947 1a red Postal-Fiscal pin-perf. Unpriced in unused condition   220  

 11118 .  f1a                           2                  1 a postal fi scal pin-perf 7, unpriced in SG   220  

 11119 .  f1a                   6                          1948 cover franked with four single copies of the 1 a red pin-perf 7 cancelled by manuscript 
initials as always the case, certifi cate ISES 2021 (SG value £1750)   1000  

 11120 .  f1a                   6                          Folded letter franked with 1932-47 1a red perf 12 cancelled by manuscript date „15.4.39“ 
(as almost always the case) (SG value £500)   220  

 11121 .  f1a                   6                          1941, Envelope with Shahpura State crest on fl ap franked with 1 a red postal fi scal cancelled 
by manuscript (as always found) additionally franked with India KGV 1a3p mauve tied by 
Shahpura cds to Ajmer (SG value £500)   180  

 11122 .                     6                          Stationery envelope bearing the state crest of Shahpura on fl ap in pale blue from Shahpura 
to Bhagera addressed to Thakur Pratap Singh, prince of Ketri.   100  

 11123 .                     6                          2 June 1927 Acknowledgement receipt for registered letter   100  
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 11124 .  3a var       1                                      1892 1p yellow-green vertical pair imperf between with error, pre-printing paper fold 
resulting in the top left corner of the stamp being printed on reverse.   140  

 11125 .  6a, 9a           3  /                      (6)          1901 part envelope registered from Paonta to Nahan franked with two copies of the 1885-
96 3p orange Type B and 2 a carmine cancelled „PAONTA / SIRMOOR STATE 28 OC 
01“ squared circle cancel with „SIRMOOR STATE / NAHAN 29 OC 01“ delivery cds on 
reverse. Internal franked Sirmoor covers are virtually unobtainable because the Maharaja of 
Sirmoor had issued strict orders to have the stamps removed from all articles of mail prior 
to delivery. Only a handful of such Sirmoor covers exist, the majority of franked Sirmoor 
covers are combination covers addressed to areas outside Sirmoor State. BPA certifi cate   3000  

 11126 .  7d                   6                          India QV ½ a postal stationery envelope additionally franked with Sirmoor 1896 ½ a 
yellowish green both cancelled by „SIRMOOR STATE / NAHAN / 15 JL 99“ cds. Sirmoor 
covers are rare. BPA certifi cate   1500  

 11127 .  22 var                           2                  1894-99 Essay of the 3p orange overprinted „ON S S S“. BPA certifi cate   140  
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          SIRMOOR       

Raja surendra Bikram Prakash
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 11128 .  23                   6                          1900 local handmade cover franked with 1894-99 6p green tied by „SIRMOOR STATE / 
NAHAN / 18 MY 1900“ cds with an indistinct delivery squared circle postmark. Internal 
franked Sirmoor covers are virtually unobtainable because the Maharaja of Sirmoor had 
issued strict orders to have the stamps removed from all articles of mail prior to delivery. 
Only a handful of such Sirmoor cover exist, the majority of franked Sirmoor covers are 
combination covers addressed to areas outside Sirmoor State. According to SG „The 
stamps of Jind are very rare used on cover“. ISES certifi cate   1800  

 11129 .  26-29 var                           2                  Waterlow Proofs of 1894-99 Elephant part set of four (3a, 4a, 8a & 1R) each in a bottom right 
corner marginal block of four each with a 3mm security punch hole from the unique sheet 
that was retained in the Waterlow archive. Variously stained and without gum, certifi cate 
ISES 2021.   1800  

sugar factory in nahan

India_11047-11230.indd   201 15.08.2021   18:13:41



202 gems of indian states

Lot No. Mi.-No. Start price

 11130 .  30-33 var                           2                  Waterlow Proofs of 1899 complete set of four each in a corner marginal block of four each 
with a 3mm security punch hole from the unique sheet that was retained in the Waterlow 
archive. Variously stained and without gum, certifi cate ISES 2021.   1800  

 11131 .  54a var       1                                      OFFICIAL: 1892-97 3p orange overprinted „On S S S“ with error overprint inverted. ISES 
certifi cate (SG value £900)   450  

 11132 .  59c       1                                      1891, 1 a bright blue overprinted „ON S S S“ with error, no stop after lower „S“ 
(SG value £325)   120  

 11133 .  60b       1                                      1892-97 3p orange overprinted „On S S S“ with error overprint inverted (SG value £425)  
 160  

 11134 .  65b           3                                  1a steel-blue overprinted „On S S S“ with error overprint inverted (SG value £375)   150  

 11135 .  66-69 var                           2                  Waterlow Proofs of 1896-97 set (missing 1 anna) each in a corner marginal block of four 
(printed margin missing) each with a 3mm security punch hole from the unique sheet that 
was retained in the Waterlow archive. Variously stained and without gum.   1400  
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Lot No. Mi.-No. Start price

 11136 .  66c                                             3p overprinted „On S S S“ with error overprint double. This is believed to be one of only 
two recorded examples of this error, certifi cate ISES 2021.   2000  

 11137 .     0  /  1                                      3 pies orange SG Type „B“ mixed Machine printed and hand stamped; „On“ SG Type 19 
machine printed and „S S S“ without stops hanstamped SG Type 13. Unrecorded. Block of 
four, right stamps hinged, left stamps never hinged   2500  

 11138 .  86                           2                  1894, 6 pies hand stamped „ON S S S“ in red (SG value £225)   80  

 11139 .  96       1                                      1896 3p orange hand stamped „On S S S „ with SG Type 21 (SG value £375)   150  

 11140 .  96       1                                      3p orange overprinted „ON S S S“ with SG type 21 (SG value £375)   150  

 11141 .  97       1                                      6p bright green orange overprinted „ON S S S“ with SG type 21, toned gum unpriced in SG.  
 220  

 11142 .  101a                           2                  2 a carmine hand stamped with SG Type 22 „On S S S“ (SG value £650)   140  

 11143 .  105b                                             1899, 2 a rose-red hanstamped with SG Type 23 „ON S S S“, horizontal pair (SG value £170)  
 80  

 11144 .  107 var                                             1 a bright blue with only „On“ overprint, „S S S“ missing with „SIRMOOR STATE 1 AU 
1900“ cds   600  

 11145 .             3                                  3p chocolate from the 1st printing hand stamped „ON S S S“. An extremely rare stamp, not 
listed in SG   900  

 11146 .                             2                  1 a deep blue Receipt stamp complete sheet of 9 with small punch hole on each stamp and 
overprinted „WATERLOW & SONS / SPECIMEN“ in black on each stamp   100  

 11147 .                             2                  Waterlow Proofs of the 1a receipt stamp, bottom left corner marginal block with multiple 
4mm security punch hole from the unique sheet that was retained in the Waterlow archive. 
Variously stained and without gum.   220  

(Photo =   194 )

(Photo =   194 )

(Photo =   194 )

(Photo =   194 )

(Photo =   194 )

(Photo =   194 )

(Photo =   194 )

(Photo =   194 )

(Photo =   204 )

(Photo =   204 )

India_11047-11230.indd   203 15.08.2021   18:13:52



204 gems of indian states

11173 / € 100

11147 / € 220

11146 / € 100

11170 / € 900

11168 / € 900

11160 / € 420

11159 / € 140

India_11047-11230.indd   204 15.08.2021   18:13:55



205gems of indian states

Lot No. Mi.-No. Start price

 11148 .                     6                          Early 19th century pre-stamp cover addressed to Junagadh bearing a seal of „COMPANY 
BAHADUR POLITICAL AGENT KATHIAWAD“. The cover would have been delivered by 
special messenger as no postal service existed in Soruth other than for the Nawab‘s Offi cial 
mail.   220  

 11149 .  1                           2                  1864 1a black on grey laid paper. An unused grubby example (SG value £850)   220  

 11150 .  3                                             1 a black on cream laid paper used with manuscript as always found, certifi cate ISES 
2021 (SG value £3500)   1000  

 11151 .  10                                             1868-75, 1 a black on pink wove paper (SG value £140)   70  

 11152 .  11 var                           2                  1870, 1 a black on azure vertical laid paper with error complete set-off on reverse   600  

 11153 .  11 var                   6                          Reprint of the 1 a black on azure with accent over fi rst letters used on cover tied by 
rectangle of parallel lines with oval „SRI SORUTH SARKAR / JUNAGADH“ oval cancel on 
reverse.   220  

 11154 .  11, 11b                   6                          Cover bearing 1870 1a black on azure laid paper x 2, one with fi rst two characters in the last 
word on the bottom line omitted. The stamp may not be the original franking.   220  

 11155 .  11a                   6                          1 a black on azure with error fi nal character in both top and bottom missing affi xed to part 
cover, stamp reduced on right.   120  

 11156 .  11e                                             1868-75 1a black on white laid paper (SG value £14000)   7500  

 11157 .  11e                                             1 a black on white vertical laid paper with part of sheet instructions on bottom 
margin, certifi cate ISES 2021 (SG value £14000)   7000  

 11158 .  12 var                           2                  1a black on white instead of azure laid paper. This error is recorded for the 1 a stamp with 
Devanagri numeral (SG 11e) but not with the Gujarati numeral. Possibly unique.   6000  
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 11159 .  13, 13a                           2                  1875, 1 a red on white vertical laid paper bottom marginal strip of four with error on left 
stamp, fi rst two characters in bottom line omitted (SG value £369)  140  

 11160 .  13 var                           2                  1870 Reprint with inscriptions in Devnagri with accents over fi rst letters 1a red on white 
wove paper complete sheet of 16. Sheet with partial split in between stamps and three 
stamps with thin. Complete sheets of the early Reprints are rare.   420  

 11161 .  14                                             4 a black on white laid paper, a superb example from the bottom of the sheet with sheet 
marginal inscriptions (SG value £1000)   500  

 11162 .  15                           2                  4a black on white laid paper (SG value £450)   160  

 11163 .  15                           2                  4 a black on white laid paper, a superb example from the bottom of the sheet with sheet 
marginal inscriptions (SG value £450)   160  

 11164 .  15                           2                  4 a black on white laid paper, a superb example from the bottom of the sheet with sheet 
marginal inscriptions (SG value £450)   160  

 11165 .  15 var                           2                  4a black on white laid paper with error, part double impression   750  

 11166 .  15           3                                  4a black on white laid paper (SG value £600)   220  

 11167 .  19e                                             1 a on toned laid paper with error, stamp printed in blue instead of green on piece, perf fault 
on bottom right (SG value £650)   240  

 11168 .  20 var                           2                  4a red on toned laid paper with lines close together perf 12 tow complete sheets of fi ve 
printed tête-bêche on the opposite side of the paper   900  

 11169 .  22a                           2                  1 a green on wove paper bottom marginal vertical pair with error, stamps imperf (SG value 
£160)   80  

 11170 .  23 var                           2                  4a red on wove paper perf 12 double sheet two upright impressions of the complete sheet 
of fi ve. Double sheets of this issue are extremely rare.   900  

 11171 .  23a                                            4  a red on wove paper with error stamp imperf   140  

 11172 .  33a                           2                  1913 3p on 1a emerald-green complete sheet of 20 with error stamps imperforate, certifi cate 
ISES 2021 (SG value £4750)   2500  
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 11173 .  35 var                           2                  1913 1a emerald-green complete sheet of 20 surcharged „Three pies“ with error surcharge 
shifted.   100  

 11174 .  35b                   6                          Cover franked with 1913 1 a green on white wove paper perf. 12 surcharged „Three pies“ 
with error , surcharge inverted (SG value £100)   220  

 11175 .  36c                           2                  Soruth 36c NGAI 1913 4a carmine surcharged „One Anna“ complete sheet of fi ve with 
error, capital „A“ in „Anna“. £110 £75 80 (SG value £110)   80  

 11176 .  40ca                           2                  1914 3p green complete sheet of 20 on vertical laid paper with error, stamps imperf 
(SG value £420)   150  

 11177 .  40ca                           2                  3p green on vertical laid paper with sheet watermark reading „JD & Co“ imperforate sheet 
of 20, minor overall toning (SG value £420)   140  

 11178 .  41a                           2                  1a red complete sheet of 20on wove paper with error stamps imperforate (SG value £400)  
 150  

 11179 .  42 proof                           2                  1923, 1 a SG Type 12 Proof in black on surfaced wove paper with bottom margin taken 
before the addition of the marginal inscription, vertical crease   100  

 11180 .  45a                           2                  1924 3p mauve on wove paper complete sheet of 16 with error stamps imperforate, certifi cate 
ISES 2021 (SG value £2400)   1200  
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 11181 .                             2                  The unique copy of the sunken Die Proof of the 1a unadopted design. ISES certifi cate  
 1200  

 11182 .                             2                  Essay of the 1 a carmine top marginal horizontal pair   220  

 11183 .  50 var   0  /                  4                      1929 ½a black & deep blue bottom right marginal block of four with error, frame printed 
double. ISES certifi cate   420  

 11184 .  58a                                             1949, 1 a on ½ a black & deep blue with error, surcharge double (SG value £750)   260  

 11185 .  58b var           3                                  1949 ½ a black & deep blue surcharged „POSTAGE & REVENUE / ONE ANNA“ with error 
surcharge double, one surcharge with „AFNA“ instead of „ANNA“ and both overprints 
with inverted „N“ in „REVENUE“. The combination of having double overprint and „AFNA“ 
for „ANNA“ makes this most likely a unique copy. Fiscally used. BPA certifi cate   2000  

 11186 .  60 var   0                                          1a purple part sheet of 20 with error „T“ in „POSTAGE“ omitted on stamp pos. R2/1, 
small „N“ in „REVENUE“ pos. R2/3, small „V“ in „REVENUE“ pos. R3/4 and small „O“ in 
„POSTAGE“ pos. R4/3   600  

 11187 .  60 var                                             Bhavnagar 1 a purple pair overprinted „SAURASHTRA“ but missing „U.S.S. REVENUE & 
POSTAGE“ overprint, certifi cate ISES 2021.   1200  

 11188 .  60a       1                                      1a Court Fee stamp validated for postal use with error, „POSTAGE“ omitted 
(SG value £425)  150  

 11189 .  60b       1                                      1a Court Fee stamp validated for postal use with error, overprint double. This is one of only 
forty possible. ISES certifi cate (SG value £550)   220  

 11190 .  61 var           3                                  1950 1a on 3p black & blackish-green with error, surcharge double. Not listed in SG. ISES 
certifi cate   900  
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 11191 .  61a                                             3 pies black & blackish green surcharged „POSTAGE & REVENUE ONE ANNA“ with error, 
„P“ of „POSTAGE“ omitted (SG value £800)   380  

 11192 .  61b   0                                          3 a black & blackish green overprinted „POSTAGE & REVENUE / ONE ANNA“ with error, 
„P“ of POTAGE omitted. ISES cert (SG value £750)   260  

 11193 .     0                                          An assortment of fi ve stamps each with manuscript „Cancelled“ and initials of the 
postmaster from the Soruth archives. Heavily toned gum from having been stored in the 
Soruth archives for over 50 years.   220  

 11194 .  o9a       1                                      OFFICIAL: 1932, 3 a black & carmine overprinted SARKARI with SG Type O3 (SG value 
£180)   80  

 11195 .  o15 var                                             1948, 3 a black & carmine block of four surcharged „ONE ANNA“ and overprinted „SERVICE“, 
top left stamp with small „A“ in „ANNA“, catalogue £400 as normal single stamps   220  

 11196 .  o16       1                                      The unique copy of the sunken Die Proof of the 1a unadopted design. ISES certifi cate  
 260  

 11197 .  o17 var           3                                  8a black & yellow-green overprinted „SERVICE“ and surcharged „ONE ANNA“ with variety, 
last „A“ of „ANNA“ inserted by hand. RPSL certifi cate   220  

 11198 .  o17a                                             1 a on 8 a black & yellow-green overprinted „SERVICE“ in red with error, „ANNE“ for 
„ANNA“ (SG value £750)   260  

 11199 .  o21   0                                          1949 ½ a black & deep blue top right corner marginal copy, certifi cate ISES 2021 
(SG value £1000)   500  

 11201 .  7ca                           2                  1899-1904 2ch red watermark SG Type A horizontal pair with error, imperf between. Small 
thin in middle. ISES certifi cate (SG value £550)   140  

 11223 .  9b                           2                  1950 1a brown-orange with error, overprint inverted (SG value £300)  120  

 11200 .  essay                           2                  1879 Essay for the original Conch shell design in greenish-blue, one of three known, certifi cate 
ISES 2021.   3000  
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 11202 .  46d   0                                          1924-39, 14 ch orange-yellow top left corner marginal block of four (SG value £192)  
 80  

 11203 .  50d var                           2                  1932, 1c on 1 1/4ch claret top right marginal vertical pair wit pre=printing paper fold 
resulting in misalligned perfs with error top stamp without surcharge (SG value £190)  

 80  

 11204 .                             2                  Essay of a ½ch unissued design, unique.   1500  

 11205 .                             2                  Essay of a 4ca unissued design, unique.   1500  

 11206 .  10                           2                  Essay of a 4ca unissued design, unique.   1500  

 11207 .                             2                  Essay of a 12a unissued design, unique.   1500  

 11208 .  73e, 77b                   6                          Cover from Eraniei to Trivandrum franked with a pair of 1943 2 cash on 1 1/2 chukram 
scarlet perf. 11 + a pair of 1946 6 cash blackish violet overprinted „SERVICE“ revalidated 
for postage with overprint „SPECIAL“ in orange with compound perf.   80  

 11209 .  74, 74c                           2                  1943 3/4ch surcharged „8 CASH“ complete sheet of 112 perf 12½ all around except the 
bottom four rows perf 12 resulting in 32 stamps with compound perf (SG value £992) 

 480  

 11210 .  76   0                                          1946, 8 cash carmine perf. 12.5 block of 4 with streaky gum as always found (SG value £260)  
 100  

 11211 .  o24g                           2                  1926, 10 cash pink overprinted „On S S“ with error overprint double, unpriced in SG 
  140  

 11212 .  o89a                           2                  1939 2ch orange perf 12½ overprinted „SERVICE“ left marginal part sheet of 84 with error 
„SESVICE“ instead of „SERVICE“ in pos. R 6/5. Minor faults (SG value £917)  360  

 11213 .  o96fa                                             1941-42, 1 ch yellow-green compound perf (perf. 12 on top, rest 12.5) vertical pair with 
error imperf between (SG value £325)   150  
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 11214 .     0                                          1941 7ch blue compound perf (12½x13) complete sheet of 112 overprinted „SERVICE“.
A spectacular complete sheet of this very scarce stamp (SG value £7280)   2500  

 11215 .  deschl # 
C18  

                 6                          1902, 5 cash reply postcard with perforations on top surcharged „FOUR CASH“ in violet. 
According to Deschl three unused examples and no used examples of this card have been 
recorded   1500  

 11216 .                             2                  A group of four complete sheets (SG 65d, 73e, O96e & O97) (SG value £3119)   900  (Photo =   214 )
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 11217 .  1d var           3                                  1949 2p on 6ca perf 11 with error, surcharge double.   140  

 11218 .  1f                           2                  6 ca blackish violet perf. 14 surcharged „TWO PIES“, unpriced in SG   600  

 11219 .  3f   0                                          1 ch green perf. 14 surcharged „HALF ANNA“, unpriced in SG   600  

 11220 .  4c                           2                  2 ch orange perf. 13.5 surcharged „ONE ANNA“ (SG value £250)   100  

 11221 .  4c var                                             Travancore 2 ch orange perf. 13.5 surcharged „ONE ANNA“ with error surcharge double, 
not listed in SG   100  

 11222 .  5c var                                             2 a on 4 chukram red perf 11 with error „T“ of „TWO ANNA“ missing   100  

 11224 .  11 var                           2                  1 a orange top right marginal block of four overprinted „T.C. / NINE PIES“ with error albino 
overprint on top margin, most likely resulting from the margin being folded   80  

 11225 .  o10f var                           2                  4p on 8 cash perf. 12 overprinted „SERVICE“ corner marginal block of six with error imperf 
between block of six and „O“ in „FOUR“ inverted on top left stamp. Note that imperf 
between block of four is listed in SG but not in block of six.   100  

 11226 .  o10fg                           2                  4 pies on 8 cash carmine perf 12 block of four overprinted „SERVICE“ with error broken 
„R“ which resembles „K“ on bottom left stamp.   100  

 11227 .  o11da                                             1 ch green compound perf, overprinted „SERVICE“, surcharged „HALF ANNA“ with error 
„AANA“ instead of „ANNA (SG value £375)  140  

 11228 .  o12c var                           2                  1 a on 2 ch. orange perf. 12 overprinted „SERVICE“ block of six with error imperf between 
block of six. Note that imperf between block of four is listed in SG but not in block of six.  

 100  

 11229 .  o14c                           2                  Travancore 7 ch pale blue surcharged „THREE ANNAS“ overprinted „SERVICE“ with error 
„C“ in „SERVICE“ inverted (SG value £220)   80  

 11230 .     0                                          A group of six complete sheets (SG 1d, 6a, 10, 11, O8c & O16) in mixed condition with 
various degrees of toning (SG value £2450)   1000  
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Allgemeine Versteigerungsbedingungen
1.	 Die Versteigerung erfolgt ausschließlich in fremdem Namen und für 

fremde Rechnung.
	 Der Versteigerer ist berechtigt, die Rechte des Einlieferers aus dessen 

Auftrag und aus dem Zuschlag im eigenen Namen geltend zu machen.
2.	 Den Zuschlag erhält der Höchstbietende. Der Versteigerer hat in 

begründeten Fällen das Recht, den Zuschlag zu verweigern, Lose zurück-
zuziehen, umzugruppieren oder aufzuteilen. Bei gleichhohen Geboten 
entscheidet das Los. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot gebunden, 
wenn ein nachfolgendes Übergebot ungültig ist oder vom Versteigerer 
sofort zurückgewiesen wird. Der Versteigerer kann den Zuschlag 
zurücknehmen und das Los erneut anbieten, wenn irr tümlich ein 
rechtzeitig abgegebenes höheres Gebot übersehen worden ist oder wenn 
sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen. Der Versteigerer kann unter 
dem Vorbehalt der Genehmigung des Einlieferers zuschlagen. Der Bieter 
bleibt dann an sein Gebot 4 Wochen ab dem Tag des Zuschlags gebunden. 
Bei einem Zuschlag unter Vorbehalt kann die Position ohne Rückfrage an 
einen anderen Limitbieter abgegeben werden.

	 Mit dem Zuschlag kommt zwischen dem Einlieferer und dem Ersteigerer 
ein Kaufvertrag zustande. 

3.	 Schriftliche Aufträge werden in jedem Fall gewissenhaft und interesse-
wahrend, jedoch ohne Gewähr, ausgeführt. Die gebotenen Höchstpreise 
werden nur soweit ausgeschöpft, als es nötig ist, sonstige Gebote zu 
überbieten. Bei Geboten mit „bestens“ kann der Versteigerer bis zum 
Dreifachen, bei Höchstgebotsaufträgen (z.B. „höchst“, „auf alle Fälle“, „bis 
Ultimo“, „kaufen“) bis zum Zehnfachen des Ausrufpreises bieten. Das 
Mindestgebot für Auktionslose ohne Schätzpreis bzw. Schätzpreis „Gebot“ 
beträgt EUR 10,-. Online-Direkt-Gebote über das Internet bedürfen der 
vorherigen Anmeldung beim Versteigerer und dessen Zustimmung. Für die 
Bearbeitung übernimmt der Versteigerer jedoch keine Gewähr, er haftet 
inbesondere nicht für das Zustandekommen der technischen Verbindung. 
Das Widerrufs- und Rückgaberecht bei Fernabsatzverträgen findet auf 
solche Gebote keine Anwendung (§ 312 d Abs. 4 Nr. 5 BGB).

4.	 Der Versteigerer erhält vom Käufer eine Provision von 21 % des Zuschlags-
preises sowie EUR 1,50 je gekauftem Los. Die Kosten für Porto, Verpackung, 
Versicherung und ggf. Import (Zusammen: „Sonstige Leistungen“) werden 
den Käufern in Rechnung gestellt. Die auf Provision und sämtliche 
sonstigen Leistungen (=Spesen) anfallende Mehrwertsteuer (derzeit 19 %) 
wird gesondert in Rechnung gestellt. Dies gilt auch für die Mehrwertsteuer 
auf Lose (derzeit 19 %) die mit einem Kreis (°) gekennzeichnet sind. 
Lieferungen in Drittländer sind gegen Vorlage des Ausfuhrnachweises von 
der USt. auf die Provision, auf Spesen, Losgebühr und eventuell Lospreis 
befreit. Lieferungen an Abnehmer aus anderen EU-Ländern mit UID-Nr. 
erfolgen unter Anwendung des Reverse Charge-Verfahrens, d.h. die 
Provision, die Spesen und die Losgebühr unterliegen nicht der Deutschen 
Umsatzsteuer; der Käufer ist in diesen Fällen verpflichtet, die USt. in seiner 
USt.-Erklärung in seinem Heimatland anzugeben.

5.	 Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Saalbieter haben die Kaufrechnung 
sofort auszugleichen, bei schriftlichen Bietern wird die Auktionsrechnung 
mit Zustellung fällig. Während oder unmittelbar nach der Auktion 
ausgestellte Rechnungen bedürfen einer besonderen Nachprüfung und 
eventueller Berichtigung; Irrtum vorbehalten. Wer für Dritte bietet, muß 
seine Vertreterstellung vor Beginn der Versteigerung offenlegen; andernfalls 
kommt der Kaufvertrag mit dem Bieter zustande. Bis zur vollständigen 
Zahlung - bei Zahlung durch Scheck oder Wechsel bis zur Einlösung - 
bleiben die Lose Eigentum des Einlieferers. Ein Anspruch auf Herausgabe 
der ersteigerten Lose besteht erst nach vollständiger Kaufpreiszahlung. 
Kosten des Geldverkehrs gehen zu Lasten des Käufers.

6.	 Ist der Käufer mit seiner Zahlung in Verzug, werden Zinsen in Höhe von 
1 % pro angefangenem Monat berechnet. Der Zinssatz kann höher oder 
niedriger angesetzt werden, wenn der Versteigerer eine Belastung mit 
einem höheren Zinssatz oder der Käufer eine geringere Belastung 
nachweist; der Zinssatz beträgt aber mindestens 5 % über dem Basiszinssatz 
pro Jahr. Kommt der Käufer seiner Zahlungsverpflichtung nicht nach oder 
nimmt er die ersteigerten Lose nicht ab, so ist der Versteigerer berechtigt, 

vom Ersteigerer einen pauschalen Schadensersatz von 25 % der 
Zuschlagsumme als Ausgleich für entgangene Einlieferer- und Käuferpro-
vision sowie entstandene Aufwendungen zu verlangen, sofern der Käufer 
nicht nachweist, daß ein Schaden überhaupt nicht oder nicht in der Höhe 
der Pauschale entstanden ist. Die Geltendmachung eines nachgewiesenen 
höheren Schadens durch den Versteigerer bleibt unberührt.

7.	 Die Versendung ersteigerter Lose erfolgt auf Rechnung des Käufers. Wenn 
der Käufer ein Unternehmer ist, geht die Gefahr auf den Käufer über, sobald 
die Ware versandfertig der Post oder einem anderen Versandunternehmen 
übergeben worden ist. Der Versteigerer bietet für die Versendung eine 
Transportversicherung an, deren Kosten der Käufer zu tragen hat.

8.	 Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion 
besichtigt und geprüft werden. Die Katalogbeschreibungen sind keine 
Garantien für die Beschaffenheit der Sachen. Der Versteigerer übernimmt 
keine Haftung für Mängel. Er verpflichtet sich jedoch, Mängelrügen, die ihm 
rechtzeitig angezeigt werden, unverzüglich an den Einlieferer weiterzu-
leiten. Im Falle einer Rückabwicklung des Kaufvertrages erstattet der 
Versteigerer dem Erwerber das Aufgeld; ein darüber hinausgehender 
Anspruch ist ausgeschlossen.

	 Reklamationen bezüglich offener Mängel müssen innerhalb von 10 Tagen 
nach Übergabe oder Zustellung der Lose bei dem Versteigerer 
eingegangen sein. Der Versteigerer kann zum Nachweis der Mängel vom 
Käufer auf dessen Kosten die Einholung von Prüfattesten durch zwei 
voneinander unabhängige Spezialprüfer verlangen.

	 Bei Sammlungen, Sammellosen oder sonstigen Großlosen sind 
Reklamationen jeglicher Art, insbesondere im Hinblick auf Qualität und 
Quantität ausgeschlossen. Sofern die Beschreibung nichts anderes 
ausweist, sind angegebene Katalogwerte unverbindlich.

	 Lose, die bereits mit Fehlern beschrieben sind, können wegen weiterer 
kleiner Mängel nicht reklamiert werden. Fehler, die sich aus den Abbildungen 
ergeben (Schnitt, Zähnung, Stempel, Zentrierung usw.) können nicht zum 
Gegenstand einer Reklamation gemacht werden.

	 Jede Reklamation ist ausgeschlossen, wenn Lose oder Marken verändert 
worden sind. Als Veränderung gelten insbesondere auch Entfernen von 
Falzen, Falz- oder Papierresten, Wässern, Behandlung mit Chemikalien und 
Anbringen von Zeichen jeder Art.

	 Erfolgt ein Zuschlag unter Vorbehalt der Prüfung, wird diese vom 
Versteigerer veranlaßt, wenn vom Bieter nicht anders bestimmt; die Kosten 
trägt der Käufer. Durch die Abgabe eines Gebotes auf bereits geprüfte 
Marken oder auf Marken mit Attest werden die Prüfzeichen bzw. Atteste, 
die dem Käufer zur Einsicht bzw. Kenntnisnahme zur Verfügung stehen, von 
diesem als maßgebend anerkannt, es sei denn, der Bieter hat sein Gebot 
unter Vorbehalt der Bestätigung durch einen von ihm bestimmten und von 
dem Versteigerer akzeptierten Sachverständigen abgegeben.

	 Marken, die eindeutig als Fälschung ermittelt werden, können von den 
Prüfern als solche gekennzeichnet werden. Der Auktionator ist berechtigt, 
den Käufer mit allen Reklamationen an den Einlieferer zu verweisen.

9.	 Wir behalten uns zudem vor, Daten über schwerwiegende Leistungsstö-
rungen (z. B. versuchte Betrugsfälle, Ausfall anerkannter, trotz zweifacher 
Mahnung unbestrittener oder rechtskräftig titulierter Forderungen) auch 
Dritten zugänglich zu machen, wenn dies in unserem berechtigten 
Interesse an einer Rechtsverfolgung oder dem Schutz des Auktionswesens 
vor Schäden liegt oder diese hieran ein berechtigtes Interesse nachweisen. 
Das können beispielsweise Strafverfolgungsbehörden, Wirtschaftsauskunf-
teien aber auch andere Auktionshäuser sein.

10.	 Die vorgenannten Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für 
den freihändigen Verkauf; die Bestimmungen über Fernabsatzverträge 
finden darauf keine Anwendung.

11.	 Erfüllungsort und Gerichtsstand für den kaufmännischen Verkehr ist 
Wiesbaden. Es gilt ausschließlich deutsches Recht.

12.	 Mündliche Abreden sind nicht getroffen. Änderungen oder Ergänzungen 
dieses Vertrages bedürfen der Schriftform.

13.	 Sollte eine der vorstehenden Bestimmungen ganz oder teilweise 
unwirksam sein, wird die Gültigkeit der übrigen davon nicht berührt.

Stand: August 2021
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General Conditions for Auction
1.	 The auction is held exclusively on behalf of and for the account of third 

parties.
	 The auctioneer is authorized to pursue in his own name all rights and 

claims arising from the vendor’s instructions or the knocking down of 
lots.

2.	 Lots are knocked down to the highest bidder. The auctioneer has the 
right in justified cases to refuse to knock down a lot, and to withdraw, 
combine and divide lots. Equal bids are determined by drawing lots. A 
bidder is bound by his bid if it is followed by a higher bid which is invalid 
or which is immediately refused by the auctioneer. In case that a higher 
bid, which was placed in time, erroneously was overlooked or in any 
other cases of doubt, the auctioneer may cancel the knocking down and 
reoffer the lot. The auctioneer may knock down a lot subject to the 
seller’s subsequent approval. The bidder is then bound by his bid for a 
period of four weeks from the date of making the bid. In case of a lot 
being knocked down subject to approval it can, however, be sold to 
another limit bidder without further inquiry. On the fall of the hammer a 
contract is established between the seller and the buyer. The auctioneer 
is legally bound, if so requested, to divulge the seller’s name to the buyer 
and the buyer’s name to the seller.

3.	 Written orders to bid will be executed conscientiously and safeguarding 
the client’s interests, but without recourse. The maximum prices as 
offered will be exhausted only to the extent as necessary to overbid 
other offers. In case of a bid “at best” the auctioneer may bid up to three 
times the start price, in case of bids “at any price” or “buy” up to ten 
times. The minimum bid for lots without estimate or for lots marked with 
“Gebot” is EUR 10,-. On-line bidding via the Internet requires the 
consent of the auctioneer prior to the auction. For processing of the 
online bids the auctioneer takes no responsibility, espacially not in 
regards to the state and/or quality of the internet connection.The 
distance contracts laws ( Fernabsatzverträge) regarding withdrawals and 
returns do not apply (§ 312 para 4, No. 5 BGB).

4.	 The auctioneer receives a commission from the buyer of 21 % of the 
hammer price plus EUR 1,50 for each purchased lot. The buyer will be 
charged with the cost of postage, packing, insurance and the cost of 
import (in total=expenxes) if necessary.

	 Value added tax (currently 19 %) on the auctioneer’s commission 
and  expenses together with value added tax on the hammer price 
(currently 19 %) if applicable will be invoiced separately. Supplies to 
Non-EU-Member States are exempted from VAT on commission, 
expenses and hammer price with presentation of relevant export 
documents. Supplies to EU customers outside Germany holding an 
EU VAT-ID-Number underly the “Reverse Charge-System”, i.e. for 
commissions and expenses the German VAT does not apply; the buyer 
is obliged to include the respective VAT in his/her VAT declaration in his/
her home country.

5.	 Bidders are obliged to take over lots knocked down to them. Invoices to 
room bidders are payable immediately, all other invoices are payable 
upon receipt. Invoices issued during or immediately after the auction are 
subject to review and possible amendments; errors reserved.

	 Persons bidding for third parties should make this known to the 
auctioneer before the auction; otherwise they may be deemed to be the 
buyer.

	 Lots remain the property of the seller until payment has been made in 
full which includes clearance of any cheques and payment of any bills of 
exchange.

	 The buyer has no right to request delivery of any lots until payment has 
been made in full.

6.	 If payment is delayed interest will be charged at 1 % per month or part 
month. This interest rate may be adjusted if the auctioneer can prove 
that a higher rate or the buyer can prove that a lower rate is justified; the 
interest rate is at least 5 % higher than the basis interest rate per year.If 
the buyer fails to pay promptly or does not take up the lots, the 
auctioneer is entitled to demand flat-rate damages of 25 % of the 

hammer price in compensation for forgone commission and for 
expenses incurred unless the buyer can prove that there is no damage 
or that the amount claimed is excessive. The auctioneer reserves the 
right to claim higher damages subsequently.

7.	 The dispatch of knocked-down lots on buyer’s request will be effected 
at his expense. If the buyer is a company, the risk will be transferred to 
the buyer as soon as the goods have been handed over for dispatch to 
the post office or another dispatch service. The auctioneer offers a 
transport insurance, the costs of which have to be born by the buyer.

8.	 All lots may be viewed and checked before the auction. Descriptions in 
the catalogue do not mean guarantees for quality and authenticity. The 
auctioneer is not liable for any defects of the items. He commits himself, 
however, to transmit without delay complaints about defects to the 
consignor. In case of reversed transaction the auctioneer will reimburse 
his commission to the buyer; any further claims to him are excluded.

	 Claims relating to obvious defects must be received by the auctioneer 
within ten days of handing over or delivery. The auctioneer is entitled to 
require the buyer to obtain at his expense reports from two independent 
experts that substantiate the claims. No claims of any sort, in particular 
relating to quality and quantity may be made in respect of collections, 
accumulations and other large lots. Unless stated otherwise, quoted 
catalogue values are not binding.

	 Lots already stated to contain faults cannot be returned by reason of 
further small faults. Defects which can be seen from illustrations (margins, 
perforations, cancellations, centering etc.) cannot be subject of 
complaints.

	 No complaint will be considered if lots or stamps have been altered. 
Alterations include removal of hinges, hinge remainders or paper 
adhesions, immersion in water, treating with chemicals and the addition 
(or removal) of marks of any sort.

	 If a lot is purchased subject to an expert opinion, the cost of which will 
be borne by the buyer, this expertising will be arranged by the auctioneer 
unless otherwise determined by the buyer.

	 With bidding for stamps which have already been expertised or for 
stamps with certificates the bidder accepts the expert marks and 
certificates which are available for his guidance and inspection as decisive 
unless the bid is made subject to certification by any expert nominated 
by the bidder and approved by the auctioneer before the auction.

	 Stamps which are clearly established as forgeries may be marked as such 
by experts.

	 The auctioneer is entitled to request the buyer to refer all complaints 
directly to the seller.

9.	 In addition, we reserve the right to make data on serious service 
disruptions (e.g. attempted fraud, failure of recognised claims despite 
two reminders of undisputed or legally enforceable claims) also 
accessible to third parties if this is in our legitimate interest to prosecute 
or protect the auction system from damage or if they prove a legitimate 
interest in this. These may be, for example, criminal prosecution 
authorities, credit agencies or other auction houses.

10.	 These auction terms also apply to subsequent sales after auction; the 
special provisions for distance sales do not apply.

11.	 Place of fulfillment for either party shall be Wiesbaden; any disputes 
arising shall be referred to the court having jurisdiction in Wiesbaden 
under German law.

12.	 No oral variations to these conditions are valid; all alterations or 
additions must be in writing.

13.	 Should one of the above conditions be unworkable in whole or in part, 
the validity of the other conditions will remain unaffected.

Current as of August 2021

(This translation of the „Allgemeine Versteigerungsbedingungen“ is 
provided for information only; the German text is to be taken as 
authoritative).
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Informationen zur Umsatzsteuer ·  Tax (VAT) Information
Umsatzsteuer in Höhe von 19 % auf unsere Provision 
und Nebenkosten (nicht auf den Zuschlagspreis) 
werden allen inländischen und EU-Käufern ohne 
UID-Nr. in Rechnung gestellt.

Lieferungen in Drittländer sind gegen Vorlage des 
Ausfuhrnachweises von der USt. auf die Provision, auf 
Spesen und Losgebühr befreit. 

Lieferungen an Abnehmer aus anderen EU-Ländern 
mit UID-Nr. erfolgen unter Anwendung des Reverse 
Charge-Verfahrens, d.h. die Provision, die Spesen und 
die Losgebühr unterliegen nicht der Deutschen USt.; 
der Käufer ist in diesen Fällen verpflichtet, die USt. in 
seiner USt.-Erklärung in seinem Heimatland anzugeben.

Bei mit einem Kreis (°) an der Losnummer gekenn-
zeichneten Losen fallen zusätzlich zu der Umsatzsteuer 
auf die Provision 19 % Umsatzsteuer auf den 
Zuschlagspreis an. Diese 19 % USt. werden Händlern 
in der EU (außerhalb Deutschlands) mit einer UID-Nr. 
nicht berechnet.

Auch bei Käufern außerhalb der Europäischen Union 
entfällt die Berechnung dieser USt., sofern der Export 
der Ware nachgewiesen wird. Im Inland ansässigen 
Händlern mit UID-Nr. wird diese USt. zwar berechnet.  
Diese kann jedoch im Rahmen der Umsatzsteuerer-
klärung als Vorsteuer geltend gemacht werden.

Bei mit einem Punkt (•) an der Losnummer versehenen 
Losen fallen 7 % Importspesen (nicht abzugsfähig) auf 
den Zuschlagspreis an, wenn die Käufer in der Europä-
ischen Union ansässig sind. Käufern außerhalb der 
Europäischen Union werden diese Importspesen nicht  
berechnet, sofern der Export der Ware nachgewiesen wird.

WICHTIGE INFORMATION FÜR HÄNDLER:  
Lose ohne Kreis (°) können ohne Weiteres in die 
Differenzbesteuerung eingebracht und weiter 
verkauft werden. Dies gilt auch für die Lose mit 
einem Punkt (•). 
Die MwSt auf die Provision darf für Händler mit 
Vorsteuerabzug in der Regel als Vorsteuer geltend 
gemacht werden. Für weitere Informationen 
konsultieren Sie Ihren Steuerberater. 

19 % Value Added Tax (VAT) on commissions and 
expenses (not on the hammer price) will be invoiced 
to all domestic buyers and all buyers from EU countries 
without EU VAT-ID number.

Supplies to non-EU-Member States are exempted from 
VAT on commission and expenses upon presentation of 
proof of export.

Supplies to EU customers outside Germany holding an 
EU VAT-ID underly the “Reverse Charge-System“, i.e. for 
commissions and expenses the German VAT does not 
apply; the buyer is obliged to include the respective VAT 
in his/her VAT declaration in his/her home country.

For lots marked with a circle (°) next to the lot number 
an additional 19 % VAT on the hammer price will be 
charged.  This charge does not apply to dealers outside 
Germany and within the European Union with a turnover 
tax identification number.

Nor does this tax apply to buyers outside the European 
Union.  In these cases we must prove the export of the 
material.

For lots marked with a dot (•) next to the lot number 
7 % import charges (not tax, non deductible) will be 
charged to all buyers within the European Union. Buyers 
outside the European Union will not be billed these 
import charges, provided export of the lots is proven.

IMPORTANT INFORMATION FOR DEALERS:  
All lots without a circle (°) can be integrated into 
the VAT margin scheme. This also relates to the 
lots with a dot (•). 
The VAT on the commission and expenses can 
possibly be subject to refund by the German tax 
authorities. For further information please consult 
your tax advisor. 
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Bankverbindungen ·  Banking Arrangements
BHF Bank Frankfurt	 IBAN DE92 5002 0200 0009 0152 31	 BIC (SWIFT) BHFBDEFF500
Commerzbank AG Wiesbaden	 IBAN DE75 5108 0060 0115 9586 00	 BIC (SWIFT) DRESDEFF510
Deutsche Bank AG Wiesbaden	 IBAN DE17 5107 0021 0026 8318 00	 BIC (SWIFT) DEUTDEFF510
Postbank Frankfurt	 IBAN DE 57 5001 0060 0092 1636 08	 BIC (SWIFT) PBNKDEFFXXX

Bei Überweisungen aus dem Ausland bitten wir, die jeweils angegebene IBAN-Nummer und den SWIFT-
Code zusammen zu verwenden. Bei EURO-Überweisungen mit SEPA-Überweisungen entfallen die  
Bankspesen.
When remitting from abroad please use the indicated IBAN number together with the SWIFT code. Thus, for 
transfers in EURO from any EU country by SEPA-transfer will be no bank charges.

Copyright ·  Copyright
Die Speicherung und/oder Wiedergabe von einzelnen Texten und Bildern aus diesem Katalog ist für Lehre 
und Forschung sowie für die Presse/Fachpresse zum Zwecke der Berichterstattung bei Quellenangabe 
freigegeben. Für kommerzielle und/oder werbliche Verwertungen ist zuvor eine schriftliche Genehmigung 
einzuholen.
The content and illustrations published in this catalogue are governed by the copyright laws of Germany. Any 
duplication, processing, distribution or any form of utilisation beyond the scope of copyright law shall require 
the prior written consent of Heinrich Köhler Auctions.

Hinweise ·  Notes
Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass 
sie den Katalog und die darin abgebildeten Gegenstände aus der Zeit des Dritten Reiches nur zu Zwecken 
der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst oder der 
Wissenschaft, der Forschung oder der Lehre, der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens 
sowie der Geschichte, oder ähnlichen Zwecken erwerben (§ 86a, 86 Strafgesetzbuch)

Die von uns verwendeten Folien sind frei von PVC und dienen dem Schutz der Marken. Wir empfehlen 
dennoch, diese nicht dauerhaft zur Aufbewahrung von Marken zu verwenden.
The used mount sheets are free of PVC and protect the stamps and covers for damage. Nevertheless we 
suggest you should not use them to store your stamps.

Alle Einzellose – Vorder- und Rückseiten, auch die im Katalog nicht abgebildeten – sowie viele Ausschnitte 
aus Sammlungen sind online abrufbar unter www.heinrich-koehler.de.
All single lots – front and back and also those not pictured in the catalogue – as well as collection extracts are 
reproduced online on www.heinrich-koehler.de.
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Informationen zur Auktion

Allgemeine Versteigerungsbedingungen sind im Katalog abgedruckt. Wir bitten Sie, diese aufmerksam zu lesen.

Fotokopien / Scans können Sie von Einzellosen (falls die Abbildungen im Katalog oder online 
qualitativ nicht ausreichend sind) anfordern.  Pro Kopie/Scan bitten 
wir € 0,50 plus Versandpauschale €1,- in gültigen Briefmarken oder in 
bar zu übersenden. Sie können den Betrag aber auch auf eines unserer 
Konten unter dem Stichwort ‚Fotokopien/Scans’ überweisen. Scans 
und Fotokopien von Sammlungen sind nur von Losen mit Ausruf über 
€ 1.000,- gegen eine Gebühr von € 0,50 pro Kopie bzw. Scan möglich. 
Diese Gebühr ist im Voraus zu entrichten.

Atteste der meisten Einzellose - wo vorhanden - sind unter 
www.heinrich-koehler.de im Online-Katalog einzusehen

Bieten können Sie sowohl schriftlich als auch persönlich vor Ort, per Telefon 
oder live online. Wählen Sie mehr als nur eine Beteiligungsmöglichkeit, 
sollten Sie uns dies im eigenen Interesse im Vorfeld der Auktion mitteilen.

Gebote sollten Sie frühzeitig abschicken! Die Gewähr für die vollständige 
Erfassung der eingehenden Gebote ist gegeben, wenn uns diese 
spätestens ein Werktag vor dem jeweiligen Versteigerungstag vorliegen. 
Höchste Diskretion ist bei Köhler selbstverständlich.

Übernahme der Auktionslose Die von Ihnen ersteigerten Lose können Sie an den Auktionstagen nach 
Begleichung der Rechnung an unserer Kasse entgegennehmen.

Zahlungen in fremden Währungen können nach vorheriger Vereinbarung mit uns 
akzeptiert werden.  Alle dadurch anfallenden Kosten werden vom Käufer 
getragen. Der jeweilige Umrechnungskurs zum EURO ist in diesen Fällen 
der durch unsere Bank angesetzte Kurs am Tage der Gutschrift auf 
unserem Konto.

Der Versand nicht direkt abgeholter Lose beginnt am ersten Werktag nach der Auktion 
und erfolgt in der Reihenfolge der Zahlungseingänge. 

Die Abholung ersteigerter Lose ist nach vorheriger Terminvereinbarung möglich.  

Ergebnisse, Ergebnislisten können während der Auktionstage abends im Internet 
www.heinrich-koehler.de eingesehen werden.

Nachverkäufe von unverkauften Losen sind zum Schätzpreis - oder in Einzelfällen mit 
kleinen Abschlägen - bis 2 Wochen nach der Auktion möglich. Bei Interesse 
unmittelbar nach Zuschlag der entsprechenden Lose bzw.  Abschluss der 
entsprechenden Session die in Frage kommenden Lose abfragen.

Einlieferer-Abrechnungen beginnen etwa 4 Wochen nach der Auktion und dauern ca. 3 Wochen.
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General Information for our auctions

The General Auction Conditions are printed in this catalogue. Please read carefully.

Photocopies and Scans We can send photocopies and scans of single lots if the quality of the 
reproductions in our catalogue or online is not sufficient. Please send us in 
German postage stamps, cash or by money transfer (mention 
photocopies/scans) € 0.50 per copy plus € 2.50 for postage (individual 
tariffs for overseas countries). Scans and photocopies of collections 
possible only for lots with a starting price of € 1,000.- and more. For this 
service we charge a fee of € 0.50 per scan resp. page, which is payable in 
advance.

Certificates for most single lots are accessible in our online catalogue at  
www.heinrich-koehler.de

Bidding Of course you may bid both in writing and on the floor, by phone or live 
online. In your own interest, you should let us know before the auction if 
you wish to bid in more than one way.

Bids should be sent well in advance. We guarantee to carry out your bids as 
long as they arrive here at least 1 working day before the lots are 
auctioned. We guarantee to safeguard your interests and observe the 
strictest confidentiality.

Collecting lots during the auction is always possible upon receipt of payment.

Payments in foreign currencies can be accepted by prior arrangement. The buyer 
bears all additional expenses. In these cases the EURO exchange rate is 
the rate our bank uses when crediting our account.

Shipment of lots not collected during the auction commences on the first working 
day following the auction and is carried out as per the sequence of 
incoming payments. 

Collection You can collect your purchased lots by prior arrangement after the 
auction.  

Results and lists of prices realised can be obtained on www.heinrich-koehler.de

The post-auction sale of unsold lots at the estimated price – in some cases slightly less – will be 
possible immediately after the sale of the lot or the end of the specific 
session of that lot and until 14 days after the auction.

Consignors’ accounting will start 30 days after the auction and will take approximately three weeks.
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Anfahrt · How to find us
ANFAHRT PER BAHN UND BUS
Bei Reisen mit dem Zug ist Ihr Zielbahnhof „Wiesbaden-
Hauptbahnhof“. Verlassen Sie den Bahnhof über den 
Hauptausgang. Zu Ihrer Linken fi nden Sie die Bushaltestelle. 
Die Buslinie, die alle 20 Minuten direkt zu uns führt, ist die Linie 
27 (Richtung „Freizeitbad /Velvets Theater“). Steigen Sie an der 
Haltestelle „Hasengartenstraße“ aus. Unser Bürogebäude liegt 
direkt auf der anderen Seite des Parkplatzes in dem Bürogebäude 
über dem Einkaufszentrum.
Alternativ fahren in regelmäßigeren Abständen die Buslinien 3, 6 und 33 in unsere Richtung. Steigen Sie 
hierzu an der Haltestelle „Freizeitbad / Velvets Theater“ aus. Anschließend überqueren Sie die mehrspurige 
Straße und folgen dem Straßenverlauf den Berg hinauf für ca. 400 m bis zu Ihrer Linken eine Eisentreppe 
zum Parkplatz des Einkaufszentrums führt. Diese steigen Sie hinauf und laufen etwa bis zur Mitte des 
Gebäudekomplexes. Hier führt ein gläsernes Portal zum Hochhaus, in dessen 1. OG sich unser Auktionshaus 
befi ndet.

Weitere Infromationen und Fahrpläne fi nden Sie unter www.rmv.de.

ANKUNFT PER FLUGZEUG
Der zu uns am nächsten gelegene Flughafen ist der internationale Flughafen Frankfurt / Main. Von den 
Terminals können Sie uns bequem per Taxi (30 km, etwa 65 €) erreichen.

Alternativ können Sie am Flughafen Frankfurt / Main über den Fernbahnhof (ICE) oder S-Bahnhof (S8 oder 
S9) Richtung Wiesbaden-Hauptbahnhof reisen.

ANFAHRT PER TAXI
Zielansage für den Taxifahrer: MediaMarkt / HIT Supermarkt Hasengartenstraße.

ARRIVING BY PLANE
We are only 30 minutes away from Frankfurt / Main International Airport. A taxi from Frankfurt am Main 
Airport will cost approx. € 65.

Alternatively you can take the train at Frankfurt Airport railway station. You can either choose an ICE, these 
depart several times a day to Wiesbaden, or you can take a regional train (S-Bahn lines S8 or S9).

ARRIVING BY TRAIN AND BUS
Leave the train at “Wiesbaden-Hauptbahnhof ” and exit the 
building through the main central exit. On your left you will find 
the bus stop. 
The bus line that goes directly to us every 20 minutes is line 27 
(direction “Freizeitbad/Velvets Theater”). Get off at the stop 
“Hasengartenstraße”. Our office building is directly on the other 
side of the car park in the office building above the shopping centre.
Alternatively, bus lines 3, 6 and 33 run in our direction regularly. Get off at the bus stop “Freizeitbad /  Velvets 
Theater”. An 8-minute walk in eastern direction will lead you to our office.

For further information please visit www. rmv.de.

ARRIVAL BY TAXI
Tell the taxi driver to take you to MediaMarkt / HIT supermarket Hasengartenstraße.

Sperrung „Salzbachtalbrücke“
Aktuell ist durch einen Brückenschaden die 
Anfahrt mit Auto / Bus / Bahn zu unserem 
Büro erschwert. Bitte informieren Sie sich 
über die aktuelle Lage auf unserer Webseite 
https://www.heinrich-koehler.de/de/anfahrt 
oder rufen Sie uns an +49 (0)611 341490.

side of the car park in the office building above the shopping centre.

“Salzbachtal bridge” closure
Due to damages on a bridge, it is currently 
 difficult to reach our office by car / bus / train. 
Please check the current situation on our website 
https://www.heinrich-koehler.de/en/directions or 
call us at +49 (0)611 341490.
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Parken ·  Parking
Bei Anreise mit dem Auto können Sie auf dem Kundenparkplatz des Einkaufszentrums MediaMarkt / 
HIT Supermarkt direkt vor unserem Büro parken. Geben Sie hierzu in Ihr Navigationsgerät 
„Hasengartenstr. 34b (nicht 25), 65189 Wiesbaden“ oder die Koordinaten „50.061426, 8.258857“ ein 
und fahren gegenüber dem Haus auf den Parkplatz des Einkaufszentrums.

When travelling by car, you can park at the MediaMarkt / HIT shopping centre car park directly in front of our 
office. To do so, enter “Hasengartenstr. 34b (not 25), 65189 Wiesbaden” or the coordinates “50.061426, 8.258857” 
into your navigation system and drive into the car park of the shopping centre opposite the building.

Unterkunft ·  Accommodation
Sollten Sie von weiter her kommend persönlich an unserer Versteigerung teilnehmen wollen, sind wir bei 
der Auswahl einer Übernachtungsmöglichkeit gerne behilflich. Wiesbaden und Umgebung verfügt über 
Hotels in allen Preisklassen.  Bitte beachten Sie dennoch, dass Wiesbaden als Kurstadt sehr gerne besucht 
wird und Ihre Reservierung rechtzeitig getätigt werden muss!

If you wish to attend our auction personally, we will be glad to assist you in choosing a suitable accommodation. 
In and around Wiesbaden there are hotels of all price categories and we have reservation arrangements with 
a number of them. For assistance feel free to contact our front desk well enough in advance. Please note that 
Wiesbaden is a spa town and therefor has many visitors. Please make your room reservations well in advance!

377_India_02_Nachspann.indd   223 16.08.21   14:34



224

Kontakt ·  Contact
Erfolgreiche Auktionen seit über 100 Jahren

Seit dem Gründungsjahr 1913 hat das Auktionshaus Heinrich Köhler in weit mehr als 370 Auktionen 
bewiesen, zu den führenden Adressen in der Welt der Philatelie zu gehören. Jährlich finden im Frühjahr und 
Herbst zwei internationale Großauktionen bei Heinrich Köhler in Wiesbaden statt. Ob schöne Stücke für 
den kleinen Geldbeutel oder größte Raritäten für den vermögenden Kunden mit höchsten Ansprüchen: bei 
Heinrich Köhler Auktionen findet jeder Sammler bei Kauf oder Verkauf den richtigen Ansprechpartner.

Successful auctions for more than 100 years

Heinrich Köhler Auctions has proven in many more than 370 auctions since its foundation in 1913 that it is 
among the leading addresses in the world of philately. We hold two international auctions per year, one in 
spring and one in autumn. Whether it is beautiful items on a small budget or great rarities for the wealthy 
demanding customer, Heinrich Köhler is the right place for buying or selling your stamps, covers or collections.
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Dieter Michelson

Geschäftsführer
Managing Director

Berta Perez

Leiterin Finanzwesen
Chief Financial Officer

Daniela Weinstock

Administration
Administration

Eirini Chrysafidou

Buchhaltung /  
Administration
Accounting /  
Administration

Andreas Müller

Administration/Versand
Administration/Shipping

Maria Gkaziou

Buchhaltung /  
Administration
Accounting /  
Administration

André Schneider

Leitung Marketing
Head of Marketing

Tobias Huylmans

Geschäftsführer
Managing Director

Michael Hilbertz

Chefphilatelist
Senior Philatelist

Cliff Schön

Philatelist
Philatelist

Das Heinrich Köhler-Team ·  The Heinrich Köhler Team

Sprechen Sie uns an! 
Telefon: +49 (0)611 34 14 9-0 ·  E-Mail: info@heinrich-koehler.de

Please contact us!
Phone: +49 611 34 14 9-0 ·  E-Mail: info@heinrich-koehler.de
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Auction Auction Dates Consignment 
Deadline

HEINRICH KÖHLER 
AUKTIONSHAUS GMBH & CO. KG

Hasengartenstr. 25
65189 Wiesbaden

Germany

phone +49 611 341490
www.heinrich-koehler.de

CORINPHILA 
VEILINGEN B.V.

Mortelmolen 3
1185 XV Amstelveen / Amsterdam 

Netherlands

phone +31 20 6249740
www.corinphila.nl

H.R. 
HARMER

45 Rockefeller Plaza, Suite 2607
New York, NY 10111

U.S.A.

phone +1 929 436 2800
www.hrharmer.com

JOHN BULL
STAMP AUCTIONS LTD.

7/F, Kwong Fat Hong Building
1 Rumsey Street

Sheung Wan, Hong Kong

phone +852 2890 5767
www.jbull.com

CORINPHILA 
AUKTIONEN AG

Wiesenstr. 8
8032 Zurich 
Switzerland

phone +41 44 3899191
www.corinphila.ch

Germany’s Oldest Stamp Auction House

HEINRICH KÖHLER

The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell best

Corinphila Auctions, Switzerland    The oldest stamp auction house in Switzerland, founded in 1919.

International Auction 22-27 November 2021 15 September 2021

International Auction 30 May-4 June 2022 15 March 2022

Corinphila Veilingen, Netherlands    Fine Stamp Auctions, founded in 1974.

Autumn Auction 15-18 September 2021 –

Spring Auction 17-19 March 2022 15 December 2021

H.R. Harmer, USA    Fine Stamp Auctions, founded in 1940.

Autumn Auction September 2021 –

Spring Auction June 2022 15 March 2022

John Bull, Hong Kong    The oldest stamp auction house in Hong Kong, founded in 1975.

Autumn Auction December 2021 15 October 2021

Spring Auction June 2022 15 April 2022

Heinrich Köhler, Germany    The oldest stamp auction house in Germany, founded in 1913.

Autumn Auction, incl.
The ERIVAN Collection – German States 6 20-25 September 2021 –

Spring Auction, incl.
The ERIVAN Collection – German States 7 21-26 March 2022 15 January 2022

Germany’s Oldest Stamp Auction House

HEINRICH KÖHLER
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Notizen ·  Notes
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